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British Empire & Great Britain
Friday, December 8, 2017, at 14:00 CET

The Crown Agents provided an ‘omnibus issue’ of sets of four 
stamps for each of the 65 British Colonies and Protectorates. In 
each set the lowest and highest denominations were printed by 
Waterlow, the two others by Bradbury Wilkinson & Co. 

The territories comprise Aden, Aden (Seiyun), Aden (Shihr and 
Mukalla), Antigua, Ascension, Bahamas, Barbados, Basutoland, 
Bechuanaland, Bermuda, British Guiana, British Honduras, British 
Solomon Islands, Brunei, Cayman Islands, Cyprus, Dominica, 
Falkland Islands, Falkland Islands Dependencies, Fiji, Gambia, 
Gibraltar, Gilbert and Ellice Islands, Gold Coast, Grenada, Hong 
Kong, Jamaica, Kenya, Uganda and Tanganyika, Leeward 
Islands, Malayan States (Johore, Kedah, Kelantan, Malacca, 
Negeri Sembilan, Pahang, Penang, Perak, Perlis, Selangor and 
Trengganu), Malta, Mauritius, Montserrat, New Hebrides (British 
and French currency), Nigeria, North Borneo, Northern Rhodesia, 
Nyasaland, Pitcairn Islands, St Helena, St Kitts-Nevis, St Lucia, 
St Vincent, Sarawak, Seychelles, Sierra Leone, Singapore, 
Somaliland Protectorate, Swaziland, Tonga, Trinidad and 
Tobago,Turks and Caicos Islands, Virgin Islands, and Zanzibar. 

To comply with Universal Postal Union regulations, 353 
examples of each stamp were sent to the International Bureau 
of the UPU. Bulletin IV No. 34, dated 30 December 1949, details 
the distribution to UPU members. In addition to the Crown 
Agents ‘omnibus issue’, examples of stamps from other British 
controlled territories which were sent to the UPU are included 
in this catalogue. These include Burma, Ceylon, Pakistan 
(Bahawalpur postage and official) and British postal agencies in 
Bahrain, Eastern Arabia, Kuwait and Morocco. 

All stamps sent to the UPU were in normal unused condition, 
as since mid-1948 overprinting, handstamping or perforating 
stamps of the British Commonwealth with the word ‘SPECIMEN’ 
had ceased. However, the examples listed under their individual 
territories in this auction catalogue were subsequently hand-
stamped ‘SPECIMEN’, usually in black, in one of seven types 
shown in the following table. 

Note: All lots from the 1949 75th Anniversary of the Universal 
Postal Union set in this sale are offered on the basis of the 
description above.

1949: the 75th Anniversary of the Universal Postal Union 

75th ANNIVERSARY OF THE UPU SPECIMEN OVERPRINTS

Type Image
(original size)

Style
Size

sans serif
11.5 x 2.1 mm1

6
sans serif
25 x 3 mm

3
sans serif
16 x 3 mm

7
serif

31 x 3 mm

4
serif

16 x 3 mm

5
sans serif

16 x 3.2 mm

2
sans serif

15 x 2.5 mm
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Aden

60000 60001

60000 H                      	   

1854 4a Red & Blue cut to shape with good margins with crisp “124” numeral of Aden, fine

120-150

60001 H                      	   

1854 4a Red & Blue cut to shape on three sides and touched, with “124” numeral of Aden, thin, fine appearance

120-150

60002ex 60006ex 60007ex

60002 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red and black, very fine & scarce

200-300

60003 C                      	   

COLLECTIONS: 1898-1969 Perim Island: Mixed lot of covers and picture postcards in large red stockbook, 
mostly with cancels of Kamaran & Perim, generally very fine

200-300

60004 CC C S / www                     	   

COLLECTIONS: 1937-55, Aden & States mint collection, practically complete twice with mint nh and 
mint hinged of each, with Aden sets up to 1946 with SPECIMEN perforations incl. 1937 set, Seiyun and 
Hadhramaut 1942 & 1946 issues with specimen perforations, mostly very fine and fresh (SG £5’300+)

1’000-1’500

60005 C                      	   

COLLECTIONS: 1939-65, Mixed lot of covers and fragments with town cancels mounted on stockpages, 
much registered usages and mostly philatelic frankings, generally very fine

300-400

Kathiri State of Seiyun

60006 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red and black, very fine & scarce

200-300

Mahra State

60007 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red and black, very fine & scarce

200-300
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Antigua & Barbuda

 
60008 C                      	   105ab

1938-51 Wmk Multiple Script CA 1s black & brown with FRAME PRINTED DOUBLE, ONE ALBINO variety, 
mint, couple of short perfs otherwise fine and very rare, cert. Brandon (2006) (SG £6’000)

400-600

60011ex60009ex

60009 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in black, very fine & scarce

200-300

         
60010 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1884-1966, Mint collection with SPECIMEN perforations/ovpts from 1884-1946 incl. two 
sets of each from 1932-46, then normal stamps from then on (still two of each set), generally fine, plus 
Barbuda specimen set (SG £3’200+)

600-800

Ascension

60011 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

     
60012 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1922-46, SPECIMENS complete group until 1946 Victory set mint hinged, plus extra mint nh 
sets for 1934 to 1946, fine to very fine (SG £7’450)

1’600-2’000
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Australia (see also lots 70007-70009 in the Rarities of the World catalogue)

New South Wales

 
60013 H                      	   56

1851-55 2d Ultramarine in a superb strip of three, used, very fine

80-120

South Australia

 
60014 C                      	   206a

1886-96 £10 Bronze, perf.11 1/2-12 1/2, wmk upright, mint og, surface indentation from what looks like 
was caused by a paper clip and a small grease spot at foot, slightly toned gum, a rare stamp (SG £8’500)

800-1’200

             
60015 C S                      	   206a

COLLECTIONS: 1883-1904, Mint collection incl. reprints from 1855-82, 1886-96 High Values UPU 
specimens with three of each value up to £2, four of each up to £5 grey, a £5 brown, two £10 and four 
£15 & £20, seemingly from 2 different printings, 1902-04 set to £1 CTO, a valuable group, mixed condition

700-1’000

Tasmania

60016 F / 540                     	   33+37

1857-69 Chalon 2d deep green and 4d blue tied by 62 numeral in bars to small cover, HOBART 3MY3 1859 
to New Zealand (Wellington & Auckland cds on face), scarce ADVERTISED/ UNCLAIMED in red, a few uneven 
margins, very few Chalon covers to New Zealand recorded

500-700

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com



536536

 
60017ex1

 
60017ex2

 
60017ex3

 
60017ex4

 
60018ex1

 
60018ex2

 
60019ex2

 
60019ex1
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Victoria

60017 536                     	   

1854 Campbell & Fergusson printing contract for the 1d and 3d, with the handwritten schedule (“We hereby 
engage to prepare for the Postmaster General four millions penny and two millions threepenny postage 
stamps...”,  with piece of gummed paper as used for the issued stamps affixed and signed by the printers, 
and two bonds for the prints; one endorsed on the outside but contents missing, other with contents filled in, 
a unique and important exhibition item

2’000-3’000

60018 F / 536                     	   

1859 (Dec 2) Envelope sent registered to Switzerland with 1858 Queen on Throne 6d blue and 1859 1s blue 
perf.12 strip of three (pos. 35-37, with 35 showing retouch & creased transfer affecting ING of SHILLING), 
tied by “25” numerals of Hepburn, with London, France and Swiss bs, minor soiling, a scarce high franking 
and the only known example of this retouch on cover, cert. RPSV (2016)

2’000-3’000

60019 F / 536                     	   

1860 (Aug 21) Entire to Melbourne with reverse showing superb strike of the large VICTORIA EXPRESS / S. 
COULOU & Co. / STATIONERS / News & Letter Agent / INGLEWOOD” cachet, with ms “1” adjacent indicating 
1s express fee paid, carried from a gold field to the nearest PO with New Inglewood cds, franked 4d Beaded 
Oval tied by indistinct cancel, one of only two known examples of this express, cert. RPSV (2008)

3’000-4’000

6002160020

60020 DCE S                      	   244

1884-96 £1.10s Deep Grey-Olive with Specimen ovpt (type 13), regummed, very fine, cert. RPSV (2016)

200-260

60021 C S                      	   262as

1886 £1 Yellow, wmk V over Crown, with SPECIMEN ovpt (sans-serif capitals without stop), part gum, fine, 
the only known example (see Kellow, Turner “The Specimen Stamps of Victoria p.62-63 with illustration)

500-700

Western Australia

         
60022 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1861-1912, Small collection of mainly Specimens and CTOs on the Swan issues and the 
1902-11 issue, mostly fine (39)

150-200

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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Australia

 
60023 C                      	   45b

1915-27 £2 Roo purple-black and pale rose, mint with trace of light hinge, excellent centring, usual fluffy 
perfs, fine and fresh (SG £4’500)

1’500-2’000

 
60024 F                      	   

1920 ROSS SMITH cover to Australia with dark blue air mail souvenir stamp cancelled ‘FIRST AIR MAIL 
GREAT BRITAIN TO AUSTRALIA/RECEIVED 26 FEB 1920’ with hs in small print PER / VICKERS ‘VIMY’ 
AEROPLANE/TO AUSTRALIA bottom left, light central vertical fold barely visible, cert. BPA

2’000-3’000

60025 F / 540                     	   

1920 ROSS SMITH cover to Australia with dark blue air mail souvenir stamp cancelled ‘FIRST AIR MAIL 
GREAT BRITAIN TO AUSTRALIA/RECEIVED 26 FEB 1920’ with hs in small print PER / VICKERS ‘VIMY’ 
AEROPLANE/TO AUSTRALIA at right, plus manuscript “Per Vickers Vimy Aeroplane carried by Sgt Shires”, 
some creases and cover tears, signed A. Diena

1’000-1’500

60026 F / www                     	   

1923 MARITIME MAIL: Ppc of Adelaide franked 1 1/2c green bearing Adelaide cds to Italy alongside violet 
marking of ‘Piroscafo Posillipo’ of shipping company Florio Rubattino and Lloyd Italiano, scarce

100-150

60027 F / www                     	   

1934 (Dec 9) Souvenir postcard of the “Faith in Australia” flight with departed and arrival cachets on the 
front with Cptn. Ulm’s signature below, unsent at the time of this 1933 flight, and sent a year later to Saigon 
with 1931 6d airmail and endorsed at left “per Qantas, Empire Airways and Imperial airways”, arrival cds, 
address partially erased, fine

100-150
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60028 C S                      	   

COLLECTIONS: 1913-57, Collection incl. CTO 1913-14 Roo set to £2 plus various other Roos CTO incl. 
official perfins with 1915-28 values to £2 (2), CTO KGV Heads, 1932-57 issues with two of each either CTO 
or mint, incl. CTO Sydney Harbour Bridge set (2), postage dues incl. specimens with 1902-04 up to 20s, 
etc., an attractive lot

600-1’000

New Guinea

     
60029 C                      	   

1931-39, Five complete Airmail sets: SG 137/149, 163/176, 190/203, 204/05, 212/25, mint og, very fine 
(59 values)

700-1’200

 
60030 P                      	   

1935 Bulolo Goldfields £5 die proof in deep violet (close to the issued colour of the £2) on wove paper, 
66x56mm, with ms initials of Manly and date, staining to paper caused by being affixed in a mount by 
officials in 1935 (mount included), a unique showpiece

5’000-6’000

Norfolk Island

60031 A / 540                     	   

1980-81 Aircraft imperf. plate proofs on Harrison and Sons presentation cards, the 1c with central design of the 
issued 2c, 2c with the central design of the issued 3c and the 3c with the central design of the issued 4c, minor 
toning to the 3c and proof and odd spot on the cards, unique trio, ex Bradford, plus two commercial cover usages

5’000-6’000



540540

 
60016

 
60025

 
60031ex1

 
60031ex2

 
60031ex3

 
60035

 
60078

 
60042

 
60064ex
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Papua

60033ex60032

60032 CC                      	   

1932 Pictorials 5d mint nh marginal showing printer’s mark with reversed “5d” and guide cross, scarce 
positional item

100-150

Bahamas

60033 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

                     
60034 CC C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1884-1965, Mint collection on stockpages with SPECIMEN perforations/ovpts 1884-1946 
with two of each from 1931 incl. 1938-52 (one set missing a 3d) and 1942 sets, then normal issues with 
two of each from 1948, mostly fine (SG £6’500+)

1’200-1’800

Bahrain

60035 CC J / 540                     	   37

1938-41 25R Slate-Violet & Purple interpanneau marginal mint nh block of 8, slightly toned gum, fine 
positional item (SG £1’040)

200-300

60036 CC J / www                     	   94-96

1955-58 Waterlow 2R (type I) on 2s6d complete sheet of 40, 5R (type II) on 5s half sheet of 20 and 10R 
(type I) on 10s complete sheet of 40, fine items for the specialist, with two re-entries identified (SG £1’180+)

300-400

60038ex60037ex

60037 C                      	   

1949 Postal Agencies in Eastern Arabia: UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) 
in red, very fine and scarce

300-400

60038 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in blue, red and black, very fine & scarce

300-400
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Barbados

60043ex60040ex60039

60039 C                      	   4a

1852 (2d) Greyish-Slate mint og right marginal pair, good margins, natural paper wrinkle at lower right, very 
fine (SG £600+)

150-200

60040 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

                
60041 CC C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1875-1961, Mint collection on stockpages with SPECIMEN perforations/ovpts 1875-1946 from 
Britannias onwards with two of each from 1935, then normal issues with two of each, mostly fine (SG £5’800+)

1’200-1’800

Basutoland

60042 F / 540                     	   

1880 Stampless envelope to Mowbray (Cape Province) endorsed at top ‘On Active Service From L. Corporal 
G.G.Mann D.E.O.V. (Duke of Edinburgh’s Own Volunteer Rifles) from Basutoland with Capetown arrival bs, 
endorsed bottom left 2nd Lieutenant W.A.Currey, cover opened roughly at left, scarce item from the “Gun 
War”, ex Gerald Sattin collection

400-500

60043 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

     
60044 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1933-66, Mint collection from 1933-47 with Specimen perfins, two of each set (missing only 
1947 1d), then normal issues up to 1966 (again with two of each) , postage dues, mostly fine (SG £3’000+)

600-800

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Bechuanaland

Stellaland

60046ex60045

60045 C                      	   1a

1884 1d Red imperf. between horizontal pair, types 5 & 6, mint large part og, couple of light tone spots, fine, 
cert. BPA (2017) (SG £4’500)

1’200-1’500

60046 CC C M                      	   

COLLECTIONS: 1884-85, Collection on album pages incl. 1884 set with two 1d reds, 1884 revenue stamps 
without monogram to 10s, 1884 revenue stamps with monogram values mint to £5,10s with inv. ovpt, used 
to £5 incl. 10s strip of three, mixed condition with some toning

300-500

Bechuanaland

 
60047 H                      	   8

1885-87 1s Green used with indistinct cancel, discoloured patch on reverse not showing through, fine (SG £190)

50-60

60049 6005060048

60048 C                      	   20

1888 (Jan) £1 Lilac & Black, mint og, light horizontal crease otherwise fine with fresh colour (SG £900)

240-300

60049 C                      	   20

1888 £1 Lilac & Black, mint og, very fine, scarce

200-300

60050 DCE S                      	   21s

1888 (Jan) £5 Lilac & Black with SPECIMEN ovpt, no gum, faint toning and slightly faded, crease at lower left

200-300
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60051 C                      	   22/28

1888 Complete set of 5 surcharged values from 1d on 1d to 1s on 1s, mint o.g., very fine, scarce (5)

240-400

 600546005360052ex

60052 C                      	   41-47

1888 Group of 7 values from 1d on 1d lilac and black to 2s green and black, mint og, very fine, scarce (7)

400-800

60053 H                      	   44

1888 (Aug) 4d on 4d Lilac & Black, used with partial cds and light BONC, fine, signed Brun (SG £500)

180-240

60054 C                      	   49

1888 (Aug) 5s Green & Black mint og, tone spot at lower right otherwise fine and scarce (SG £1’300)

300-400

6005660055

60055 C                      	   84a

1914-23 5s Rose-Carmine with overprint double (one albino), mint og, very fine, cert. RPS (1970) (SG £450)

200-240

60056 C J                      	   111a

1935 Silver Jubilee 1d with “extra flagstaff” variety in mint marginal block of four, slightly toned gum, fine

150-200
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60057 CC                      	   167

1961 1R on 10c (type 1) mint nh, very fine (SG £350)

180-200

 
60058 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

6006060059

60059 C                      	   F1

Postal Fiscals: 1910 6d Black & Brown Orange, mint og (slightly toned), natural paper flaw by “V” of Transvaal 
otherwise fine (SG £190)

80-100

60060 G                      	   F1

Postal Fiscals: 1910 6d Black & Brown-Orange tied to small piece by Lobatsi JY 13 1910 cds, very fine 
(SG £375)

150-200

                 
60061 CC C M                      	   

COLLECTIONS: 1885-1966, Mint collection written up on album pages incl. 1885-87 to 1s, 1888 to £1 (horiz. 
bend) plus specimens, 1888 to 1s on 1s, 1888 1/2d on 3d, overprint varieties (minor and major) incl. 1890 
1/2d vermilion with inverted, inverted double, 1890 19mm (3), more specimens, interesting 1925 2d with 
“PROTEOTORATE” variety, 1932 normal & specimen set, 1935 Jubilee varieties, 1938 issue incl. specimen set, 
different printings & imprint blocks, postage dues incl. varieties, a very interesting lot, mostly fine (SG £8’000++)

2’000-3’000
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60063ex60062ex

60062 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1888-1960, Mint collection on stockpages with SPECIMENS incl. the 1888 Key Types set of 
12, various Jubilee values, Seahorse set of 2, 1932 set (2), 1935 Jubilee set (2), 1938 set (2), some normal 
issues and postage dues, mostly fine

700-1’000

60063 H G L                      	   

COLLECTIONS: 1885-1966, Used collection written up on album pages, incl. 1887 values to fiscally used 
£1, some ovpt varieties, odd forgery, 1890 1/2d 19mm ovpt, 1890 15mm inverted ovpt on piece, good 
deal of completion from KGV, small range of revenue stamps incl. £5, then a cancellation study incl. some 
COGH/SA/Transvaal used in Bechuanaland then A-Z of towns and villages, some on QV incl. Geluk, Keimoes, 
Shoshong, etc., a useful lot

400-600

60064 F / 540                     	   

COLLECTIONS: 1885-66, Group of 26 covers/cards, incl. 1897 1/2d used in London, 1912 env. sent 
registered from Lobatsi with mixed franking, three “Tamsen” covers with QV frankings incl. 1938 last day of 
issue cover, 1925 Royal Tour, mint postal stationery, 1947 Royal Visit incl. tea party menu, etc., plus two Tati 
Company illustrated cheques, useful group

200-300

Bermuda

60065ex 60067ex 60069ex

60065 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

             
60066 CC C                      	   

COLLECTIONS: 1881-1970, Mint collection with SPECIMEN perforations/ovpts from 1883-1946 incl. 1918 
set to £1, 1924-32 set of 4 to 12s6d and two of each set from 1935 to the 1938-53 set of 16, then normal 
stamps then on (still two of each set) to 1970, generally fine (SG £10’600+)

2’000-3’000
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British Guiana

60067 C / 546                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

60068 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1931-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1931 set of 5, 1935-51 set of 13, 1935 Jubilee, 1937 
Coronation, 1938-52 to $3 (missing 96c), 1946 Victory and Postage Dues 1940-55, mostly very fine and fresh

200-300

British Honduras

60069 C / 546                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

60070 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1929-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1932 Relief Fund set, 1935 Jubilee, 1937 
Coronation, 1938-47 set of 12 some minor gum bends) and 1946 Victory, mostly fine and fresh (SG £760)

150-200

British Levant

         
60071 C H                      	   

COLLECTIONS: 1885-1913, Mint neat collection incl. SG 1, 2, 7 (cert. BPA), various ovpt, light duplication for 
shades, FPO in Salonica incl. SG 7 (2), etc., five postal card/stationery, plus a used collection, gen. very fine

100-150

60072 C H / www                     	   

COLLECTIONS: 1885-1921, Mint & used collection on album pages, with QV used incl. 1893 40pa on 1/2d 
vermilion, mint sets from 1905 onwards, mostly fine

150-200

60073 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1902-22, Used collection housed on album leaves, dozens of lower values with an abundance of 
varieties, two dozen seahorses with at least 12 of the 180pi on 10s incl. a block of 4 used, ideal for the specialist

500-700

60074 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1902-22, Attractive but small mint collection with highlights including 2 of each 12pi on 
2s6d, i.e. ordinary papers, De la Rue, Somerset House, ending with a scarce KGV block of 4 180pi on 10s 
Seahorse mnh, including re-entries, etc.

200-300

60075 H J / www                     	   

COLLECTIONS: 1902-21, Mostly used range incl. KEVII high values with a range of shades and various 
Seahorses with a few plated incl. 1921 45pi on 2s6d “joined figures”, mostly fine (21)

100-150

60076 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1921 Specialised collection of the Seahorse 2s6d overprints with Levant/Turkish P.O 
overprints, mint and used on album leaves, with at least 70 examples, including ribbed papers, extensive 
shades, varieties incl. joined figures, plate flaws and re-entries, etc. replete with diagrams and research with 
some very scarce items present

600-900

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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Field Post Office in Salonica

     
60077 C                      	   S1-S8

1916 1/2d to 1s “Levant” set of 8 mint og, fine to very fine, cert. A Diena (1956) (SG £1’400)

300-400

60078 F / 540                     	   S1-S8

1916 1/2d (2), 2d, 3d, 6d, 9d & 1s tied by FPO GX 2nd March 1916 cds to cover to Lieut. Gordon who was 
the Region Civil Administrator who ordered the overprint of the stamps, very fine, very rare

800-1’200

British Occupation of Italian Colonies

60079 60081 60083ex

60079 CC S                      	   

1943-47 MEF mint nh SPECIMEN set of four, 2s6d with light bend, plus 1942 1s postage due, fine (SG £840)

150-200

60080 C S / www                     	   

COLLECTIONS: 1943-50, Mint collection hinged on album pages incl. MEF 1943.47 SPECIMEN set of 4, EAF 
specimen set of 2, rest in normal sets, incl. postage dues with Cyrenaica set of 7, etc., mostly fine and fresh 
(SG £2’600+)

400-600

British P.O. in Siam (Bangkok)

60081 C                      	   9

1882-85 12c Blue, wmk Crown CC, Perf 14, with “B” overprint (type 1), mint, very fine, cert. BPA (SG £1’500)

400-600

British Solomon Islands

60082ex 60085ex 60087ex

60082 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

200-300

60083 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1931-46, Mint nh SPECIMEN group incl.1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938-44 set of 13 (1s 
hinged, some light gum toning), 1946 Victory and Postage Dues 1940 set, mostly fine and fresh (SG £1’010+)

200-300
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British Virgin Islands

60084 60086ex

60084 DCE                      	   20

1867 1s Crimson frame, scarce printing on bluish-grey paper with perforations reset to provide larger 
marginal stamps, unused, without gum as normal, slight soiling, cert. BPA (1959) (SG £750)

70-100

60085 C / 548                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in black, very fine & scarce

200-300

60086 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1935-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938-47 set of 12 
and 1946 Victory, mostly fine and fresh (SG £740)

150-200

Brunei

60087 C / 548                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

300-400

60088 C S                      	   

COLLECTIONS: 1907-66, Collection incl. SPECIMEN sets from 1907 issue to 1947-51 issue, and normal mint 
with two of each from then onwards until 1966, some unmounted mint, mostly fine and fresh (SG £2’500+)

500-700

Burma

 
60089 F                      	   

1855 (Mar 8) Envelope from Rangoon to Calcutta with 1854 1a red die II, good to large margins, tied by crisp 
“B/156” Bengal-type cancel, clear despatch and arrival bs, minor soiling, better quality than normally seen

2’000-3’000

60090 F / 550                     	   

1855 (May) Entire from Akyab to Calcutta with 1854 2a green (small scuff and vert. filing fold), four margins, 
paying inland rate up to 1 tola, cancelled by crisp lozenge of dots, with Akyab and arrival bs, scarce

1’000-1’500

60091 F / 550                     	   

1855 (Aug 15) Mourning wrapper from Akyab to Calcutta with 1854 1a red die I, cut into and crease at foot, 
paying the India inland rate up to 1/2 tola, tied by lozenge of dots, reverse with Akyab despatch cds and 
arrival cds, cover faults incl. tear through centre of cover, scarce

1’500-2’000
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60092 F                      	   

1856 (Mar 30) Wrapper from Akyab to the UK with 1854 1a red die I, close to large margins (filing fold 
through stamp), and 1855 8a carmine on blue paper, paying the 1a inland rate and 8a steamship rate, both 
tied by “B/5” Bengal-type cancels, sent overland by the Arkand Road then by steamer to Marseilles, reverse 
with despatch, Dacca, Calcutta and London ds, fine and scarce perf./imperf. franking

3’000-4’000

60093 F / 550                     	   

1856 (Apr 27) Wrapper from Akyab to Rangoon with 1854 2a green, four margins, tied by “B/156” Bengal-
type cancel on arrival, endorsed “C/o the Fire Queen” and carried privately with reverse showing John Ogilvy 
Hay & Co / Akyab forwarding agents cachet, fine

1’000-1’500

60094 F / 550                     	   

1856 (Jul 30) Wrapper from Tongnoo to “Major Phayre Commissioner of Burmah Rangoon” bearing 1854 
1/2a die I, just cut into with toning, tied by indistinct “B/181” Bengal-type cancel with “TOUNGOO / P.O.” cds 
adjacent and similar Rangoon cds on reverse, minor cover faults, scarce

800-1’000

60095 F / 550                     	   

1856 (Sep 22) Envelope from Toungnoo to the UK with 1854 4a, cut to shape, cancelled by “B/181” Bengal-type 
cancel, with despatch cds and London ds adjacent, Madras and Kingsbridge bs, some minor cover wear, scarce

1’500-2’000

60096 F / 550                     	   

1857 (May) Envelope from Moulmein to Calcutta with 1854 1/2a blue die I, four margins, tied to reverse by 
“B/127” Bengal-type cancel and Calcutta arrival cds, fine

1’200-1’500

60097 F / www                     	   

1905 MARITIME MAIL: Ppc of Rangoon franked India used in Burma 3p grey bearing ‘RANGOON 20.2.05’ 
cds, alongside Italian ship postmark Ra NAVE LIGURIA, scarce

100-150

60098 F / 550                     	   

1927 1st flight cover from Burma to Penang franked India KGV 1a (2) tied by Pungyangon cds, boxed violet 
cachet RANGOON-PENANG / FIRST AIR MAIL / APRIL 1927, Penang arrival bs, vertical crease at right, 
manuscript ‘Ex F.Field’, rare

700-900
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60099 C                      	   

1949 UPU complete mint set of six all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine and scarce

300-400

Canada

Newfoundland (see also lot 70002 in the Rarities of the World catalogue)

 
60100 DCE                      	   198a

1931 1c Green imperf. between horizontal pair in strip of three with normal, no gum, fine (SG £650)

280-340

60101 CC J / www                     	   209 var

1932 1c Green mint nh block of four with variety imperf. between stamp and margin on bottom two stamps, 
small natural gum disturbance on one stamp, very fine

100-150

60102 F / 550                     	   

1933 Balbo $4.50 on 75c Yellow tied ST-JOHN’S / NEWF’D 26 JUL 33 on airmail cover to India, special Balbo 
cds in blue alongside, reverse bears various India cds including BOMBAY 30 AUG 33 arrival, very fine, cert. Colla

300-500

Nova Scotia

60103 F / www                     	   

1866 (Sep 24) Envelope from Lunenburg to Halifax with 1860-63 5c deep blue tied by barred oval, minor 
soiling, fine

70-100

Canada

60104 F / www                     	   33b

1866 (Sep 11) Envelope to USA with 1859 10d Deep red-purple tied by MONTREAL duplex, cover tears at 
top but not affecting adhesive

50-70

             
60105 CC C F                      	   

COLLECTIONS: 1857-1966, Mint neat collection in DAVO album starting with NEW BRUNSWICK, NOVA 
SCOTIA, NEWFOUNDLAND incl. useful Airmail values, better sets & singles incl. SG 79 (cert.), 1897 Jubilee 
set complete, Back of the book, etc., plus a few covers incl. Flights, gen. very fine

500-800
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60106 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1860-1960, Exhibition collection presented on dozens of written-up pages, incl. early 
telegraph stationery with Dominion Telegraph Co. 1c card of 1880, Montreal Telegraph Co. various types of 
envelopes of the 1860s, Grand Trunk Telegraph Co. envelope c.1860 and later QV widow head photographic 
view cards, Great North Western Telegraph Co. incl. 1886 telegram form bearing 1c orange yellow, as well 
as frank stamps incl. scarce booklet of 1920 with four of five panes intact. Then an extensive study of the 
Canadian Pacific Co. from the 1890s through 1940s with further frank stamps and booklet material incl. 
1889 exploded booklet with 1 complete and 2 partial panes, as well as diverse stationery, a similar range 
for the Canadian National Telegraph Co. as well as Anglo-American, Welland, Western Union, Commercial 
Cable, etc, from 19th century onwards. Many other better items noted too in the work-in-progress mass of 
material as well. A fascinating collection, please inspect

1’000-1’500

60107 F                      	   

COLLECTIONS: 1880-1950, 150+ covers/stationery showing various frankings & postmarks, mixed to fine

300-360

     
60108 CC C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1882-1967, Mint collection on stockpages from Large Queen Heads incl. 12 1/2c unused, 
1897 Jubilee set with 20c to $5 with SPECIMEN ovpt (stamps with no gum up to 1911), with two of each 
set from 1928-29 set, plus back of the book, mixed condition

600-800

60109 CC C H DCE / www                     	   

REVENUES: Well over 100 long revenues mounted on exhibition pages, written up including multiples, both 
mint and used. Beginning with old head QV and ending in KGV. The strength is in the weights and measures, 
not only QV but also the imperial crown issues, blue and black. Also seen serial numbers written in light blue, 
ultramarine and dark blue. A delightful lot to view from non-denominated through to $10, an impressive 
collection.

600-900

60110 CC C H DCE / www                     	   

REVENUES: Well researched and written up on exhibition pages, with QV, KEVII, KGV and imperial crown long 
revenues, with dozens used on their original documents, occasionally accompanied by collateral, this is a 
very eye appealing collection including multiples and combination reigns. There are a few dozen stamps here 
and inspection much recommended, revenues are seldom available on documents today

200-300

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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Cape of Good Hope (see also lots 70023 & 70024 in the Rarities of the World catalogue)

60111 F / www                     	   

1827-52, Group of 6 stampless covers, different ms rates, four with Uitenhagen crown cachets, plus one 
soiled entire sent within Canada

240-300

 
60112 DCE P                      	   

1853ca. 1d Black plate proof in triangular block of four with fine to large margins, ungummed, light diagonal 
crease, fresh appearance, cert. PFSA (2017)

3’000-4’000

60113 60114 60115

60113 C                      	   3a

1853 1d Brown-Red mint small part og, with close to fine margins, fine (SG £3’750)

600-800

60114 H                      	   3b

1853 1d Brick Red with sideways watermark, good to large margins, light cancel, very fine, cert. Brandon (1980) 
(SG £425)

200-260

60115 C                      	   4

1853 4d Deep Blue on slightly blued paper, unused, fine to very good margins, very fine (SG £1’700)

400-500

60116 60117

60116 C                      	   5a

1855-63 1d Rose mint og, good to huge margins, very fine (SG £800)

160-200

60117 H                      	   5b

1855-63 1d Deep Rose Red strip of three, fine to large margins, barred triangular cancels, very fine

500-600
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6011960118

60118 H                      	   7

1855-63 6d Pale Rose-Lilac with fine to large margins, light cancel, very fine, ex Levitt and Sir Maxwell Joseph 
(SG £300)

140-180

60119 H                      	   8b

1855-63 1s Deep Dark Green, close to good margins, used, fine, cert. Brandon (2000) (SG £550)

100-150

60120 60121 60122

60120 H                      	   13a

1861 Woodblock 1d carmine, close to good margins, barred triangle cancel, light crease, fine appearance 
(SG £3’500)

1’000-1’200

60121 H                      	   14c

1861 Woodblock 4d deep bright blue, fine to good margins, light cancel, very fine (SG £5’000)

1’200-1’500

60122 H                      	   14c

1861 Woodblock 4d deep bright blue, close to very good margins, smudgy cancel, corner crease, fine 
appearance (SG £5’000)

900-1’200

6012460123

60123 C                      	   18

1863-64 1d Deep Carmine mint og pair with good to large margins, tiny tone spot in margin at lower right, 
very fine and fresh, cert. PFSA (2016)

400-500

60124 C                      	   19a

1863-64 4d Blue mint og pair, good to large margins, a few minor gum wrinkles, fine

300-400

60125 C J / 556                     	   20

1863-64 6d Bright Mauve mint triangular block of four, mint og, very fine and attractive multiple

1’200-1’500
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60125 60126

60126 C J                      	   20

1863-64 6d Bright Mauve mint og triangular block of four with good margins, very fine and fresh

1’200-1’500

6012860127

60127 DCE                      	   26ax

1864-77 1s Green with reverse Crown CC watermark, appears unused no gum, minor faults, very scarce

400-500

60128 H                      	   38a

1880 “3” on 3d Pale Dull Rose with inverted surcharge, used with smudgy cancel, light diagonal wrinkle, 
otherwise fine and scarce (SG £1’600)

400-500

60129 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1853-1903, Collection of well over 100 mint and used stamps housed on well-filled old-time 
album pages, starting with 8 triangulars incl. 1d brick red unused 2 margins (SG5), 1858 1s bright yellow 
green used 3 margins (#8), 1864 6d bright mauve used (#20), etc, 4d blue woodblock highly presentable 
used and 1d reference filled in thin/rebacked, followed by Griqualand West with a dozen different ovpts incl. 
inverted on mint 1/2d, signed, leading on to Orange Free State with hardly any empty spaces through to £5 
fiscal used for postage

400-600

         

     
60130 H                      	   13a/21

COLLECTIONS: 1861-64, Group of 5 used Triangulars incl. Woodblock 1d (with repaired torn corner, no 
margins), Woodblock 4d (2 margins, creases), 4d (just touched, crease), 1863-64 6d (fine, clear margins) 
and 1s (fine, just touched), useful group

400-600
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Mafeking

6013560134601336013260131

60131 C                      	   2

1900 1d on COGH 1/2d Green, mint og, reverse with “U. of M. Stamp Collection” hs, fine (SG £375)

150-180

60132 G                      	   4

1900 6d on COGH 3d magenta tied to small piece by Mafeking cds, fine

120-150

60133 G                      	   5

1900 1s on COGH 4d Sage-Green tied to small piece by Mafeking MY 11 1900 cds, very fine (SG £425)

180-200

60134 H                      	   9

1900 6d Serif ovpt on GB 3d purple on yellow, position 4 of setting of 6, Mafeking cds, very fine, cert. RPS (2015) 
(SG £425)

180-200

60135 G                      	   9

1900 6d Serif ovpt on GB 3d purple on yellow, tied to small piece by Mafeking cds, very fine (SG £425)

180-200

 
60136 F                      	   13

1900 6d Sans-Serif ovpt on GB 2d green & carmine tied to envelope to Cape Town by Mafeking MY 5 cds, 
reverse with Bulawayo, Seapoint and Cape Town cds, minor tears at top of cover and on backflap, fine and scarce

600-800

60137 H                      	   16

1900 2s Sans-Serif ovpt on GB 1s green with Mafeking cds, very fine, cert. Brandon (1982) (SG £425)

240-300
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60138 G                      	   20

1900 3d Deep Blue on blue Baden Powell tied to small piece by Mafeking cds, wrinkle and tiny abrasion, 
fine appearance, cert. PFSA (1979)

200-240

         
60139 H                      	   

COLLECTIONS: 1900 Used selection incl. COGH 1d on 1/2d (both), 3d on 1d (2) and 6d on 3d, GB Serif 1d 
on 1/2d, 6d on 2d (colour faded) and Sans-Serif 3d on 1d, 6d on 2d and 2s on 1s and Baden Powell 3d 
18mm dark blue, mostly fine (SG £2’160)

400-500

Anglo Boer War

60140 J DCE / www                     	   

PIETERSBURG: 1901 2d unsigned remainder sheet of 24, second printing, nicely showing the three different 
types and the many varieties, fine

100-150

6014260141

60141 G                      	   

PIETERSBURG: 1901 2d, 4d and 6d on card with “PHILATELIC CONGRESS PRETORIA OCTOBER 1934” hs 
on the stamps and below, reverse with large “18” hs, unusual

200-300

60142 C J                      	   23, 24

PIETERSBURG: 1901 1/2d Black on green, perf.11 1/2 first printing in mint block of four, showing all three 
listed varieties, very fine

180-220
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Cayman Islands

60146ex60143ex

60143 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

200-300

         
60144 CC C                      	   

COLLECTIONS: 1900-64, Mint collection with SPECIMEN perforations/ovpts from 1900 to 1946 (with two 
sets for each of the issues between 1932 and 1946), and then normal issues to 1964 with two of each set, 
generally fine (SG £6’300+)

1’200-1’800

Ceylon

60145 F / 550                     	   

1848 (Mar 24) Entire from Colombo to Calcutta with rare “BRITISH PACKET / PAID / POSTAGE” hs, endorsed 
“per Steamer from Galle”, Colombo Steamer Letter despatch bs and Calcutta GPO arrival, fine

200-300

60146 C                      	   

1949 UPU complete mint set of three all showing SPECIMEN ovpt (Type 6) in blue, very fine and scarce

200-300

       

60148ex60147ex

60147 C S                      	   

COLLECTIONS: 1872-1969, Mint collection on album pages incl. SPECIMENS, incl. 1883-98 24c specimen, 
1885 specimen set of 7, specimen sets through to 1912-25 set incl. 50R, 100R, 500R and 1’000R, 1921-
32 set incl. 50R and both 100R, and continuing until 1947, with normal issues afterwards, issues up to 1908 
with central paper adherence, later issues hinged, mostly fine with fresh colours (SG £10’700+)

2’000-3’000
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60148 CC S / 559                     	   

COLLECTIONS: 1926-47, Mint nh SPECIMEN group incl. 1926 set of 2, 1935-36 set of 11, 1935 Jubilee, 
1937 Coronation, 1938-40 set of 14 (25c bent corner perf, 5r slightly streaky gum), 1946 Victory and 1947 
Inauguration, mostly very fine and fresh (SG £1’580)

400-500

Cyprus
60149 F / 550                     	   

1873 Lettersheet from the Austrian PO in Larnaca with 5s and 10s tied by Larnaca cds, Trieste arrival bs, 
very fine and fresh

500-600

         
60150 C DCE                      	   1-2

1880 1/2d and 1d mint group incl. 1/2d pl.15 (2, one unused), 1d pl. 216 in top marginal block with current 
no., pl.217 in lower marginal block (toned gum), then single pl.201, pl.215, pl.216, pl.217, pl.218 and the 
scarce pl.220 part og, mostly fine

200-300

6015260151

60151 C J                      	   2

1880 1d Red in mint og lower left corner marginal block of four with plate no.215, very fine and fresh 
positional item

100-150

60152 C                      	   2

1880 1d Red in mint og upper left corner marginal pair with plate no.201 and current no.238, very fine and 
fresh positional item

80-100
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60153 C                      	   3-6

1880 2 1/2d to 1s mint group incl. 2 1/2d pl.14 (2), pl.15 (2, one average, one with large thin C with tone 
spot), 4d (2), 6d and 1s part og, mostly fine (SG £1’820+)

400-500

60154ex 60155 60156

60154 C DCE                      	   7-10

1881 Issues mint/unused group incl. 18mm 1/2d on 1d pl.201, 205 & unused 220, 16mm 1/2d on 1d 
pl.201 lower marginal, 13mm 1/2d on 1d pl.205 (SG £400), 215 (2) & pl.218 (2) and 30pa on 1d red pl.220 
(2 unused), mostly fine to very fine (SG £1’665)

400-500

60155 H                      	   8a

1881 1/2d (16mm) on 1d pl.201 with double overprint, “942” numeral, 2mm tear at lower left, rare (SG £2’500)

200-300

60156 C                      	   9ba

1881 1/2d (13mm) on 1d pl.215 with treble overprint, mint og, fine and scarce (SG £800)

200-300

                 
60157 C H                      	   11-15

1881 Wmk CC 1/2pi to 6pi mint set, with 1/2p (2, one with horiz. bend), 1pi part og, 2pi with some gum 
toning, 4pi cert. Diena and 6pi with some slight gum toning, fine, plus 1pi & 2pi used (SG £4’000+)

1’000-1’500

60158 60159 60160ex 60161

60158 C                      	   15

1881 Wmk CC 6pi olive-grey mint large part og, very fine and fresh, cert. BPA (2008) (SG £1’800)

600-800

60159 H                      	   15

1881 Wmk CC 6pi olive-grey with crisp Nicosia squared circle ds, very fine (SG £475)

150-200

60160 C H                      	   16-22

1882-86 Wmk CA mint & used group, with mint incl. 30pa (crease), 1pi, 2pi with couple of bends, 4pi, 6pi 
and 12pi, mostly fine, used in mixed condition (SG £1’000+)

200-300
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60161 C / 561                     	   20a

1882-86 Wmk CA 4pi deep olive-green, mint og, very fine and fresh (SG £550)

150-200

6016360162ex

60162 C                      	   23/29b

1882-86, Mint & used selection incl. 1882 wmk CC 1/2 on 1/2pi unused (corner fault), 30pa on 1pi used 
(plus a forgery), wmk CA 1/2 on 1/2pi mint (2) & used, 1886 (Apr) wmk CA 1/2 on 1/2pi mint (slightly toned 
gum, cert. BPA 1992) & used, 1886 (May-Jun) wmk CC 1/2 on 1/2pi with large “2” at right variety used 
(colour slightly off), wmk CA 1/2 on 1/2pi part og (toned gum), used and used with large “1” at left, , mostly 
fine (SG £4’600+)

600-800

60163 C                      	   24

1882 30pa on 1pi Rose, mint og, very fine and fresh, cert. Brandon (1988) (SG £1’600)

500-700

60164 F / 550                     	   

1883 Commercial envelope from Beirut to Larnaca sent without stamps with “2 cp” (copper piastres) and “T” 
due handstamps, endorsed “par voilier” (sailing ship) with s/l “SHIP LETTER” hs, Larnaca arrival cds, cover 
faults, the only known usage of this ship letter hs during the 19th Century

2’000-3’000

60165 C / www                     	   31-49

1892-94 & 1894-96 Mint sets, 1892-94 incl. both shades of 4pi, 1894-96 6pi with pulled perfs, 9pi 
showing interesting broken “R” of “CYPRUS”, mostly fine (SG £718)

150-200

60166 C / www                     	   50-71

1902-04 & 1904-10 Mint sets of 10 and 12 respectively, mostly very fine (SG £950)

200-300

60167 F / 550                     	   

1909 Postcard from USA to Cyprus with 2c Washington tied by Yonkers duplex, with picture side showing 
“SEA POST OFFICE / CYPRUS” cds and Nicosia arrival cds, minor soiling, fine

240-300

60170 601716016960168

60168 C                      	   88a

1921-23 Multi Script CA 30pa green with “broken bottom left triangle” variety, mint og, very fine (SG £375)

100-150

60169 C                      	   101

1921-23 £1 Purple & Black on red, mint og, very fine and fresh, well centred, a desirable stamp (SG £1’400)

400-500

60170 C                      	   101

1921-23 £1 Purple & Black on red, mint og, very fine and fresh (SG £1’400)

400-500

60171 CC                      	   102

1924-28 £1 Purple & Black on red, mint nh top marginal with control number (hinged in margin), very fine 
and fresh, a desirable stamp (SG £300)

100-150
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60174 601756017360172

60172 C                      	   106 var

1924 KGV 1pi purple & chestnut with error part value omitted, with “1 P” virtually missing due to foreign 
matter on the plate, mint lower marginal with plate number, fine and very unusual variety

300-500

60173 C                      	   117a

1924-28 £5 Black on yellow mint og top marginal, very fine and fresh (SG £3’750)

1’000-1’500

60174 C                      	   117a

1924-28 £5 Black on yellow mint og, very fine and fresh (SG £3’750)

1’000-1’500

60175 C                      	   117as

1924-28 £5 Black on yellow with SPECIMEN ovpt, mint og, very fine and fresh (SG £1’000)

300-400

60181ex 60183ex60176ex  
60176 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3 & 5) in red and blue, very fine & scarce

200-300

                 
60177 CC C F                      	   

COLLECTIONS: 1880-1955, Mint neat collection incl. SG 1, 2 in a mint block of 9 with marginal inscription, 
5, 6, 23, 25, 31/37, 40/40, 50/59, 60/71, 74/84, 85/99, 100, 101, 102/122 incl. 117a showing small 
printing flaw below “A” of Postage (cert. Holcombe), etc., plus 20 postal card/stationery incl. SPECIMEN, 
gen. very fine

300-400

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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60178 CC C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1881-1961, Mint collection on stockpages with SPECIMEN perforations/ovpts 1894-1946 
incl. 1912-15 to £1, and 1924-28 to £5 (only £5 listed as Specimen by SG) with two of each from 1934 set 
onwards incl. 1938 set, then normal issues with two of each from 1948, mixed condition early on, mostly fine 
(SG £9’300+)

2’000-3’000

                 
60179 C                      	   74/122

COLLECTIONS: 1912-25, Mint collection on pages incl. 1921-15 set of 11 plus 18pi vert. pair used, 1921-
23 set of 15 (missing 30pa green) plus 30pa violet & green with broken left triangle in marginal block (minor 
faults), three 10s, 1924-28 set of 21 to £1 (two £1s), mostly fine to very fine (SG £3’120)

600-800

60180 C / www                     	   123-150, 164-171

COLLECTIONS: 1928-49, Mint range on pages incl. 1928 set and 1934 set plus the omnibus issues, fine 
(SG £600+)

100-150

Dominica

60181 C / 563                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3 & 5) in red and blue, very fine & scarce

200-300

6018460182

60182 CC                      	   133a

1951 $1.20 Emerald & Black with missing “C” of “CA” in watermark, mint nh, very fine and scarce variety 
(SG £1’200)

500-600

Falkland Islands

60183 C / 563                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

300-400

60184 C                      	   G5c

Dependencies: 1946-49 4d Black & Claret with “SOUTH POKE” variety, mint hr, very fine (SG £300)

100-120
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60185ex 60188ex 60190ex

60185 C                      	   

Dependencies: 1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 5) in red, black and 
blue, very fine & scarce

300-400

         
60186 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1891-1956, Mint collection on album pages with SPECIMENS incl. 1898 set of 2, 1904-12 
set of 12 (both stuck down to page), 1912-20 set, 1921-28 set, 1929-37 set, 1933 Centenary set, 1935 
Jubilee, 1937 Coronation, 1938-50 set, then normal issues, plus Dependencies with specimen 1944-45 
ovpt sets, 1946-49 Maps and 1946 Victory, mostly fine and fresh (SG £15’000)

3’000-5’000

             
60187 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1929-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1929-37 set of 11 (£1 with horiz. bend), 1933 
Centenary (£1 with gum bend), 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938-50 set of 16 (2s6d and 5s affected 
by light blue offset), 1946 Victory and Dependencies 1946-49 Maps (1/2d pulled corner perf.), 1944-45 
Ovtps (all four sets) and 1946 Victory, mostly fine and fresh (SG £13’150)

3’000-4’000

Fiji

60188 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 5) in red and blue, very fine & scarce

200-300

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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60189 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1935-46, Mint nh SPECIMEN group incl., 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938-55 set of 
18, 1946 Victory and 1940 Postage Dues, mostly fine and fresh (SG £1’400)

300-400

Gambia

60190 C / 565                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 5) in red, black and blue, very 
fine & scarce

200-300

Gibraltar

 
60191 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

  

60194ex60193ex60192ex

60192 CC C F                      	   

COLLECTIONS: 1826-1966, Mint neat collection in DAVO album starting with 5 stampless covers, better 
sets & singles, SPECIMEN, blocks, 1933 Zeppelin card from Gibraltar, noted SG Z47 (x2), 4a (cert. Brandon), 
46/55, 56/64, 66/74, 76/85, 108, etc., plus 44 unused postal stationery cards/covers, gen. very fine

3’000-4’000

60193 CC C                      	   

COLLECTIONS: 1886-1932, Selection of better values & sets incl. SG 13/14, 15/21, 22/33, 102/108, etc., 
mint o.g, very fine (41 stamps)

300-500

60194 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1925-47, Mint nh SPECIMEN group incl. 1931-33 Rock, 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938-
51 set of 14 (some with slightly toned gum and some handling bends) and 1946 Victory, mostly fine and fresh 
(SG £1’600)

300-400
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Gilbert and Ellice Islands

60199ex60197ex60195ex

60195 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in blue, very fine & scarce

200-300

6020160196ex

60196 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1935-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1939-55 set of 12, 
1946 Victory and 1940 Postage Dues, mostly fine and fresh (SG £1’360)

300-400

Gold Coast

60197 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red, very fine & scarce

200-300

60198 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1928-47, Mint nh SPECIMEN group incl. 1928 set of 10, 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 
1938-43 set of 13 and 1946 Victory, mostly very fine and fresh (SG £1’065)

200-300

Grenada

60199 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red and blue, very fine & scarce

200-300

60200 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1929-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1934-36 set of 10 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 
1938-50 set of 12 and 1946 Victory, very fine and fresh (SG £780)

200-300

Heligoland

60201 H                      	   9

1869-73 1 1/2sch Green & Rose with neat cds, very fine (SG £275)

50-70

Hong Kong

60202 F / 550                     	   

1891 (Jul 23) 3c Postal stationery card to Egypt uprated with 5c pair tied by “B62” numerals, Cairo arrival, 
crease affecting stamps, fine

340-400

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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60203 CC S                      	   140s-162s

1938-52 KGVI wmk Mult Script CA set of 23 with SPECIMEN perfins, mint nh, mostly very fine with fresh gum 
(SG £2’750)

600-800

 
60204 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

    
60205 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1863-1969, Mint collection on album pages incl. 1862-63 or 1863-71 values to 96c grey 
(faulty), 1877 16c (perf. fault), 1880 values incl. 10c on 16c, SPECIMENS from 1885 set onwards incl. 1903 
set of 20, etc., with issues to 1907 in mixed condition and stuck down (SG £23’850 for these), then mostly 
fine mint hinged specimens incl. 1907-11 set, 1912-21 set (both $5), 1921-37 set ($5 creased), 1938-52 
set, up to 1946 Victory then normal issues thereafter, incl. postage dues and postal fiscals (SG £36’000+)

4’000-7’000
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60206 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1912-48, Mint nh group incl. 1935 Jubilee SPECIMEN set, 1941 Centenary specimen set, 
1946 Victory specimen set, 1948 Wedding normal set, and 1938-63 postage dues specimen set, very fine 
and fresh, plus a few odd specimens (SG £2’125+)

500-700

India (see also special Indian Princely States catalogue)

60207 F / 572                     	   

1830 Entire from Chandernagore (French India) to Calcutta, reverse with type 1 oval despatch ds in black 
with arrival ds adjacent, rare

1’600-2’000

60208 F / 550                     	   

1840 & 1847 Pair of covers; 1847 cover “per overld. mail via Southampton” to Ireland with oval INDIA in red, 
rated “1/-”, redirected from Baltinglass to Bath with italic “Postage to / Dublin / not paid” in black; and 1840 
folded letter “overland” from Limerick to Calcutta with framed “PAID AT / LIMERICK” and apportioned rate on 
face “1.10 / 10 / 2.8”, framed “BOMBAY / Bearing 14as” on backflap

260-300

6021060209

60209 H                      	   Z20

1854 1/2a Blue with “B/147” octagonal numeral of PENANG, horizontal bend, margins just clear to good, scarce

500-600

60210 H                      	   Z20

1854 1/2a Blue with “B/147” octagonal numeral of PENANG, margins just clear to good, fine and scarce

500-600

 

602136021260211

60211 J DCE                      	   6

1854-55 1/2a Blue die II marginal unused block of four, pos. 47/56, ungummed, showing portion of marginal 
inscription, light diagonal crease and toned paper, otherwise fine positional item

200-300
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60212 J DCE / 569                     	   6

1854-55 1/2a Blue die II unused block of four, pos. 27/36, ungummed, slight thin and toned paper, 
fine appearance

200-300

60213 J DCE / 569                     	   7

1854-55 1/2a Indigo die II unused block of four, pos. 67/76, ungummed, toned paper, horiz. crease between 
stamps and vert. crease affecting right vert. pair

200-300

6021560214

60214 J DCE                      	   

1854 1a Red left marginal block of four with inscription, unused, very fine

800-1’000

60215 H                      	   19

1854 4a Blue on pale red, 2nd printing, head die II, frame die I, with good to huge margins, pos.8 of the 12 
setting, used with diamond of dots cancel, centre row fold otherwise fine, cert BPA (2017) (SG £700)

200-300

             
60216 H                      	   

1854 2a accumulation of 78 stamps, showing a range of shades and cancellations, noted used abroad incl. 
Labuan dotted circle cancel, Pondicherry C111, Akyab and Singapore, mixed condition

1’100-1’400

6021860217

60217 H                      	   Z22

1854 2a Green with crisp “B/147” octagonal numeral of PENANG, margins fine to large, small amount of 
toning on reverse, very fine and scarce

400-500

60218 H                      	   Z22

1854 2a Green with “B/147” octagonal numeral of PENANG, margins fine to large, very fine and scarce

400-500

60219 F / www                     	   

1857 Pair of covers from Pondicherry to Karikal with 1/2a frankings tied by “C / 111” dotted lozenge, reverse 
with despatch boxed “Paid” ds and arrival cds, fine duo

100-150



British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

571

571

60220 60221

60220 C                      	   

1866 SERVICE POSTAGE overprinted fiscal 4a, mint og, surface abrasions as is sometimes the case, very 
rare, cert. BPA (2017) (SG £9’000)

700-1’000

60221 CC J                      	   146

1902-11 15R Blue & Olive-Brown mint nh block of four, toned gum otherwise fine and rare multiple

2’000-3’000

 
60222 CC J                      	   147

1902-11 25R Brownish Orange & Blue mint nh block of four, toned gum otherwise fine and rare multiple

10’000-15’000

60223 F / 572                     	   

1911-20, Three covers incl. Allahabad First Aerial Post cover to Agra, with KEVII 3a, 6a & 12a tied by special 
flight cachets with registered label on reverse, despatch and Agra backstamps, minor soiling, and 1920 (Mar 
11) Bombay to Karachi flight with 12a tied by BOMBAY / AIR POST cds, with “Karachi Air Service” manuscript 
alongside, and 1920 Gwalior registered envelope Lashkar to Bombay with QV/KGV franking, faults

300-500
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60224 F / 572                     	   

1911 Allahabad First Aerial Post picture postcard of the plane, signed by the pilot H. Péquet with reverse 
franked with 1/2a and tied by magenta special cancellation, fine, printed on glossy card inscribed “First 
“Aerial Post,” Allahabad, February 18, 1911.”, described as type 2 in the article by Uttam Reddy in the 
London Philatelist vol.124 no.1425 p.142

1’800-2’400

60225 F / 572                     	   

1911 Allahabad First Aerial Post cover to Dehra Dun, with KEVII 3p grey, 2a violet & 8a purple, all tied by 
fine strike of the special flight cachet with boxed U.P. EXHIBITION CAMP/ALLAHABAD registered hs adjacent, 
despatch and Rambash backstamps, very fine and rare usage

500-600

 
60226 C                      	   186-188,191,217

1911 1R, 2R, 5R and 25R plus 1926-33 10R, all mint hinged (one cheaper value with hinge thin) (SG  £845)

150-200

60227 F / 550                     	   

1925 Picture postcard depicting photo of airplane inscribed S.H.Smith with violet triangular cachet 
Anglo-India/Air Survey/Calcutta-Karachi’ franked India KGV 3p grey pair tied by 19 feb cds, red etiquette 
BY’ANGLO-INDIA/SURVEY.D.H.50/CALCUTTA-KARACHI’ alongside, very fine (32 flown)

400-500

60228 F / 572                     	   

1925 Real photo postcard of airplane on the ground presumably in Calcutta franked uncancelled KGV 1a 
with ANGLO-INDIA AIR SURVEY etiquette and cachet alongside, addressed to London where 1d postage due 
applied, signed ‘A:Elliott Engineer’, fine (31 flown)

340-400

 
60229 F                      	   

1927 ‘RED ROSE’ flight by Mrs Keith Miller and Capt. Lancaster en route from England to Australia in an Avro 
Avian moth plane, this cover carried from Calcutta to Australia franked India KGV 1/2a (2) tied by 20 Dec cds, 
franked Australia 1d on arrival tied by Darwin cds, signed by both pilots. Of the 37 carried on the last leg 34 
were lost in Australia. Cover with missing backflap and other small faults. Good appearance and a major rarity.

1’000-1’500
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60230 F / 572                     	   

1930 (Feb 23) Hyderabad to Jodphur illustrated airmail envelope with KGV 1a and Airmail 2a marginal which 
has been signed by the designer G. Grant, tied by Hyderabad cds, reverse signed by Grant and Stephen 
Smith with arrival cds, fine

100-150

60231 F / 572                     	   

1931 (Oct 17) Airmail cover pre-paying the USA internal airmail rate, with imprint of the Woman’s Hospital, 
American Baptist Mission, franked with India 1a (3) and 3a (2) tied by Calcutta cds and USA 5c airmail tied 
by Denver cds with further duplex arrival adjacent, reverse with Paris transit, fine

800-1’000

60233

60232

60232 F                      	   

1933 MOUNT EVEREST Flight: Envelope addressed to England franked air 8a + KGV 3p (2) tied by violet 
2-ring HOUSTON MOUNT EVEREST FLIGHT / PURNEA 7 APR 33 cds, on reverse 3 line wavy cachet 
HOUSTON-Mt EVEREST / FLIGHT / 1933, , flown by Lt. D. McIntyre on 2nd April, cover tear at right, only 2 
covers recorded with this cachet by A.R.Binns (the Philatelist Nov.1960)

2’400-3’000

60233 F                      	   

1933 Cover to London franked KGV 2a6p tied by very fine 2-ring HOUSTON MOUNT EVEREST* PURNEA* 
5.Apr.33 cds in violet, imprinted ‘RAJ DARBHANGA on reverse, central vertical fold, rarity (2 recorded)

2’000-3’000

60234 F / 576                     	   

1933 (Sep 6) “First Flight Conveying a Cargo of Fish in India”, cover with KGV 1a3p tied by indistinct cds, 
special label tied by fish-shaped hs, signed by pilot Moylan and on reverse by Stephen Smith along with 
Park Street arrival, very fine

200-300

60235 F / 576                     	   

1933 (Oct 7) Airmail cover to USA pre-paying the USA internal air fee, with Dollar Steamship Co. “S.S. 
President Polk” imprint, franked with India KGV 1/2a and 1a3p tied by Bombay Foreign cds, plus USA 8c 
airmail (faults) not tied but circled by blue crayon with “INSUFFICIENTLY PAID FOR / TRANSMISSION BY AIR 
MAIL” cachet below, postage due markings and franked on the reverse by seven USA pre-cancelled dues 
paying 13c, full of character

900-1’200
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60236 576                     	   

1934-35, Sikkim Rocket Experiment, group of three rocketgrams incl. 1935 (Sep 27) with violet “PARCEL” 
label and 9p tied by Gangtok cds, 1935 (Oct 1) wuth dark blue label and 9p tied by Gangtok cds, and 1935 
(Oct 4) with red label tied by 2-line cachet (faults), all signed Stephen Smith

200-300

60237 576                     	   

1934 (Sep 30) First mail rocket, card with piece of rocket skin attached with annotation “A bit of my 1st Mail 
Rocket. To Lighthouse (Saugor Island) 30th Sept. 34” and signed by Stephen Smith, plus photo of Stephen 
Smith attached to card from him to Lady Ezra, most unusual

1’500-2’000

60238 576                     	   

1935 (Feb 27) Rocket Firing Test at Dhakuria, card with piece of metal attached with annotation: “A piece of 
my rocket”, signed by Stephen Smith with label at top, most unusual

1’500-2’000

60239  / 576                     	   

Rocket Parcel Despatch, card with piece of rocket skin attached with annotation: “A piece of the skin of my 
rocket no.61”, signed by Stephen Smith with label at top, some minor foxing, most unusual

1’000-1’500

60240  / 576                     	   

Rocket Parcel Despatch “QUETTA EARTHQUAKE RELIEF”, card with piece of rocket skin attached with 
annotation: “A piece of the skin of my rocket no.60”, signed by Stephen Smith with label at top, some minor 
foxing, most unusual

1’000-1’500

60241 F / 576                     	   

1937 (Feb 2) Scouts Jamboree rocket mail (the “Dr. M. Kronstein”) cover with red label tied by special cachet 
and KGV 9p tied by slogan cancel, very fine

700-1’000

60242 F / 576                     	   

1937 (Feb 3) Scouts Jamboree rocket mail (the “Princess Elizabeth”) cover with green label tied by special 
cachet and KGV 9p tied by slogan cancel, very fine

500-700

60243 F / 576                     	   

1937 (Feb 3) Scouts Jamboree rocket mail (the “Lord Baden-Powell”) cover with blue label tied by special 
cachet and KGV 9p tied by slogan cancel, Park Street arrival bs, very fine

900-1’200

60244 F / 580                     	   

1937 (Sep 22) First Rocket Mail sent by the “Tiddler”, small envelope with four-line cachet on one side and 
KGVI 9p tied by Park Street cds (minor foxing around stamp), plus newspaper clipping about the the rocket 
flight, photo of the rocket annotated and signed by Stephen Smith (“...nose dives to earth, the backfire 
smashed its tail”) and record book piece detailing the flight, an fascinating group

700-1’000

 
60245 CC                      	   

1948 Gandhi mint nh set of 4 in corner marginal pairs (three from the upper right and one from the upper 
left), a few faint tone spots on the gum, very fine (SG £850+)

500-600
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60246 CC                      	   

1948 Gandhi mint nh set of 4, very fine (SG £425)

150-200

60247 C / 580                     	   

1948 Gandhi mint og set hinged in a grey Courvoiser presentation folder, small amount of writing on cover 
otherwise fine

500-700

60248 F / 580                     	   

1948 (Aug 15) Gandhi illustrated first day cover with complete set tied by Alipore cds, fine

800-1’000

 
60249 H                      	   150b

1948 Gandhi Service 3 1/2a pair with Govenor General Camp cds, toned with crease at lower left and 
repaired top right corner perf., scarce, cert. BPA (2013)

2’600-3’000

60250 F / www                     	   

COLLECTIONS: 1830-1948, 120+ covers/stationery showing various frankings & postmarks, registered, 
etc., mixed to fine

200-260

60251 F / www                     	   

COLLECTIONS: 1838-69, PONDICHERRY group of 10 stampless covers, range of markings, mostly outgoing 
to France, nice group

700-900

                 
60252 H F                      	   

COLLECTIONS: 1860s-1930s, Collection of Chandernagore (FRENCH INDIA) incl. 3 postal stationery items 
and 41 stamps incl. 6 examples of B/86 on East India, various cds types, a  difficult group

1’800-2’000
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60253 C DCE                      	   

COLLECTIONS: 1865-1969, Mint collection on album pages with stamps stuck down until KEVII then hinged 
with1902-11 set to 25R, KGV 1911-22 set to 25R, 1926-33 to 25R, KGVI 1937-40 to 25R, 1948 Gandhi 
set, plus Officials incl. KEVII 1909 to 25R, KGV 1912-13 to 25 R, etc., fine and fresh collection, plus a mint 
collection of Pakistan (SG £9’200)

2’000-3’000

60254 CC C J DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1865-88, Collection of 47 mint/unused blocks of four incl. officials, some marginal, mixed 
condition, a difficult group to assemble (SG £5’100+)

1’000-1’500

60255 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1880s-1930s, Several 100s of stamps housed on large album pages, mint and used, inc QV 
postal fiscals, both types, through to 20th century KGV to 10R on to independence, as well as States incl. 
back of the book with interesting Faridkot, Cochin, Travancore, etc.

200-300

60256 C H F / www                     	   

COLLECTIONS: 1880-1930, Small mint & used assembly of Indian States, mostly reprints, plus an 
Afghanistan Tiger’s head First issue, mixed

200-300

60257 F / www                     	   

COLLECTIONS: 1894-1928, Group of 7 incoming postcards/covers all with arrival ds of Chandernagore 
(smallest of the French Settlements in India), mixed condition, a difficult group

500-600

60258 F / 580                     	   

COLLECTIONS: 1903-57 Collection of 13 covers/cards from Chandernagore (FRENCH INDIA) postal history 
incl. postal stationery, picture postcards, various cancels incl. red French-style cds, French administration 
stampless covers (2), etc., a difficult and desirable group

2’700-3’000

         
60259 CC                      	   

COLLECTIONS: 1913-79, Mint nh collection with better stamps incl. 1913 15R, 1937-40 to 25R, 1948 
Gandhi set, etc., incl. officials, badly arranged, mostly fine and fresh

500-700

60260 F / www                     	   

COLLECTIONS: 1929-53, FRENCH INDIA group of 10 covers and a piece, incl. insured, registered, airmails, 
postal stationery, etc., with various cancels from Karikal (3 + piece), Pondicherry (6) and Chandernagore (1), 
useful group

340-400
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Ireland (see also lot 70000 in the Rarities of the World catalogue)

60261 “Irelands Transition / The Postal History of the Transitional Period 1922-25” by Dr Dulin, incl. dust jacket, an 
important reference work

50-60

Pre-Stamp Postal History

 
60262 F                      	   

1851 Incoming entire from an army officer in Port Louis (Mauritius), endorsed ‘Per “Bell” with manuscript 
‘8’ paying the 8d ship rate, handstamped s/l Ship Letter, circular ‘PAID’ and ‘Mauritius/GPO’ crown hs, most 
unusually letter was landed at Wexford (Ireland) with fine s/l WATERFORD/SHIP LETTER applied in blue 
(Robertson S2 - not recorded in blue). One other cover recorded from 1850 from Mauritius in a very poor 
state. Exhibition piece.

1’200-1’500

1922 (Feb) Dollard Overprints (T1-T14)

60263 L / 580                     	   

1922 Dollard 2s6d, 5s and 10s on two OHMS covers (overprinted for the Provisional Government of Ireland) 
tied by Dublin cds, sent to a stamp dealer in London, attractive pair

300-400

 
60264 L                      	   

1922 Dollard 2s6d with Madame Joseph forged Dundalk registered 13 Oct 22 cds, very fine and scarce

80-100

60265 CC J / 580                     	   T12

1922 Dollard 2s6d sepia-brown mint nh left marginal block of four with partial guide line which identifies 
the block as coming from base plate 2/4L state 2, very fine item for the specialist, see album page for more 
information, cert. MacDonnell (2017)

500-700
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1922 (Jul-Nov) Thom Overprints (T25-T41)

60266 C                      	   T39

1922 Thom 2s6d with shiny blue-black ovpt in mint hr lower left corner marginal pair, showing ovpt variety 
“R” over “SE” on 2nd stamp, showing partial guide cross indicating that this is from base plate 2/4L, state 2, 
very fine and scarce item for the Seahorse specialist, see album page for more info

500-700

60267 C / 580                     	   T39

1922 Thom 2s6d used block of four, showing ovpt variety “R” over “SE” on three stamps, rows 3 & 4, stamps 
2 & 3 from plate 3/5 Right, fine

300-400

1922-23 Thom Three-Line Overprints (T47-T61)

60268 F / 576                     	   T59

1922-23 Thom 2s6d pale brown showing minor re-entry at top left, used on 1923 (Feb 19) registered cover 
used locally in Dublin, arrival bs, fine philatelic cover

100-150

6027060269

60269 C                      	   T59ca

1922-23 Thom 2s6d mint hr showing distinctive re-entry at top left and lower right corners (R8/1, plate 3/5 
Left state 2), fine

50-70

60270 C                      	   T59d

1922-23 Thom 2s6d with “accent reversed” variety on right stamp in mint large hr right marginal horiz. pair, 
left stamp showing minor re-entry indicating that it is from plate 3/5 Right, state 2, fine, ex P. H. Williams, 
cert. MacDonnell (2012) (SG 64c, £750+)

150-200

 
60271 C                      	   T60b

1922-23 Thom 5s with “accent reversed” variety in mint hr marginal horiz. pair, folded perfs. between 
stamps, fine, ex P. H. Williams, cert. MacDonnell (2012) (SG £900+)

180-260
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60272 C                      	   T61e

1922-23 Thom 10s with “accent reversed” variety in mint hr marginal vert. pair, minor gum bends, variety 
mnh, fine and scarce, cert. BPA (1960) (SG £4’500+)

800-1’200

1925 Narrow Date Overprints (T66-T68)

     
60273 CC                      	   T66ed

1925 Narrow Date 2s6d mint top right corner marginal pairs (2), one mint nh from plate 2/4 L, with top stamp 
R1/4 showing “Reed” re-entry with helmet and shield doubled; other mint hr showing state 2 (reduced) of 
this re-entry, very fine pair

100-150

60274 H J / 580                     	   T67

1925 Narrow Date 5s Rose-Red used block of four with Limerick 13 NO 25 cds (date confirming that it is 
the first printing from Dublin Castle), fine, ex Pedneault, cert. MacDonnell (2016)

200-300

60275 CC J / 580                     	   T67b

1925 Narrow Date 5s Rose-Red mint nh block of six from the top right corner of the sheet (hinged in margin 
only), showing inner frame notch at R3/3, rare plate variety for the specialist, ex Dulin, photocopy cert. 
Macdonnell (2004)

300-500

60276 C J / 580                     	   T68

1925 Narrow Date 10s mint marginal block of four with part printer’s guide cross at top indicating pl.3/8 left, 
with row 1 stamp 1 and row 2 stamp 1 showing overprint variety “needle-eye accent” on “e”, very fine, see 
album page for more details, cert. MacDonnell (2016)

300-400

60277 F / 584                     	   T68

1925 Narrow Date 10s tied to envelope from Gorey (Guaire) to the UK with registered label adjacent, further 
despatch bs, fine philatelic franking

300-400
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60278 C                      	   T68a

1925 Narrow Date 10s showing the rare Runnals re-entry, plate 2/7 Left, row 6 stamp 1, mint (slightly toned 
gum), fine and rare with only 5 mint examples known according to the vendor, ex P. H. WIlliams, signed 
Giviolin and Stolow, cert. MacDonnell (2012)

500-800

 
60279 H J                      	   T68a

1925 Narrow Date 10s showing the rare Runnals re-entry, plate 2/7 Left, row 6 stamp 1, in used block of 
four with Limerick 31 DE 25 cds, very fine and unique, this being the only used example known of this re-
entry, ex Pedneault, cert. MacDonnell (2016)

1’500-2’000

1927 Composite Dates Overprints (T69-T71)

60280 CC C J / 584                     	   T69

1925 Composite Dates 2s6d mint top four rows of the sheet with margins, normal setting showing three se-
tenant wide and narrow date pairs, R3/4 & R4/4 showing variety raised á, upper row with horizontal crease, 
a rare block, cert. MacDonnell (2007)

700-1’000

 
60281 H                      	   T69

1927 Composite Dates 2s6d mint pair showing wide and narrow dates, left stamp showing interesting 
“hollow S” variety, light vert. bend on right stamp otherwise fine

60-80

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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60282 CC J                      	   T70a

1927 Composite Dates 5s top marginal block of 12, mint nh (hinged in margin only), showing constant plate 
flaws “inverted T” on row 2 stamp 1 and notch on row 3 stamp 3, with wide dates on row 3 stamps 1-3, very 
fine item for the specialist, ex Dulin, cert. MacDonnell (2004)

1’000-1’500

1927-28 Wide Date Overprints (T72-T74)

60283 H J / www                     	   T72

1925 Wide Date 2s6d plate 6/8 Right lower right corner marginal block of 10 with light, lightly cancelled, 
fine multiple

150-200

    
60284 H                      	   T72c, T73d, T74b

1927-28 Wide Dates 2s6d, 5s and 10s showing “flat accent” overprint variety, row 9 stamp 2, used, with 
10s in lower marginal vertical pair and BPA (2011) (SG £3’775)

700-1’000

60285 F / 584                     	   T73

1927 Wide Date 5s right marginal tied to cover by Dun Laoghaire cds with different cds despatch on reverse, 
sent registered to Lisburn, vert. cover fold, fine philatelic franking

100-150
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60286 CC J                      	   T73c, T73e

1927-28 Wide Dates 5s lower left corner mint nh block of six, with row 9 stamp 2 showing circumflex accent 
over “a” variety and row 8 stamp 1 flat-tailed “9” variety, a few minor tone spots in margin, a fine and scarce 
exhibition item

300-400

1935 Re-Engraved Overprints (T75-T77)

60287 F / www                     	   T75

1935 Re-Engraved 2s6d chocolate on cover with definitives tied by Port Lairge double circle ds, fine 
philatelic cover

60-80

    

     
60288 H                      	   T75a-T77a

1935 Re-Engraved Seahorse 2s6d, 5s (2) and 10s with “flat accent” variety, pos.9/2), used, very fine (SG £2’250)

400-600
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6029060289

60289 H                      	   T75-T77

1935 Re-Engraved 2s6d to 10s used selection incl. 10s with Dublin College Green cds, two 5s and two 2s6d 
with a postal & telegraph cancel each, plus Dollard 2s6d used (2) with one showing re-entry at lower right, fine

100-150

60290 C                      	   T77b

1935 Re-Engraved 10s with DOUBLE OVERPRINT variety, mint og right marginal, position 20 (Row 5/4), very 
fine and very rare, one of only 2 known mint examples according to the vendor, cert. MacDonnell (2009) 
(SG 101b, £8’500)

3’000-4’000

Jamaica

60293ex60291ex

60291 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 6) in black, very fine & scarce

200-300

60292 C / www                     	   160 var

1956-58 1d Black & Emerald imperf. vertical pair with shifted central vignette, taken from printer’s waste, 
mint og (top stamp hinged), couple of gum creases, fine appearance

50-70

60293 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1929-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1929-32 set of 3, 1932 set of 3, 1935 Jubilee, 
1937 Coronation, 1938-52 set of 13 and 1946 Victory, very fine and fresh (SG £880+)

200-300

Kenya, Uganda and Tanganyika

British East Africa

6029560294

60294 C                      	   1/3

1890 1/2a on 1d, 1a on 2d and 4a on 5d complete set of 3 values, mint o.g, very fine, the two latter 
with RPS cert.

400-600

60295 C                      	   31

1895 “1/2 anna” manuscript surcharge and initials “TECR” on 1890-95 3a black on red, with part 
papermaker’s wmk, mint o.g, very fine, cert. BPA

170-260
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60296 C                      	   92/99

1897-1903 1R grey-blue to 50R mauve complete set of 8 values, mint og, very fine, rare (8)

1’200-2’000

Kenya, Uganda and Tanganyika

         
60297 C                      	   1-16

1903-04 1/2a to 50R complete set of 16 values, mint og, very fine, rare

1’000-1’500

 
60298 C                      	   33

1904-07 50R Grey & Red-Brown, wmk Mult Crown CA, mint og, very fine, rare (SG £2’750)

700-1’000

603016030060299

60299 C                      	   96

1922-27 £2 Green & Purple, wmk Multiple script CA, mint og, very fine

300-500

60300 C                      	   97

1922-27 £3 Purple & Yellow, wmk Multiple script CA, mint og, very fine, cert. BPA

400-800

60301 C                      	   98

1922-27 £4 Black & Magenta, wmk Multiple script CA, mint og, very fine

800-1’200
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60305603046030360302

60309603086030760306

60302 C                      	   99

1922-27 £5 Black & Blue, wmk Multiple script CA, mint og, very fine

900-1’300

60303 C S                      	   99s

1922-27 £5 Black & Blue with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £600)

150-200

60304 C S                      	   100s

1922-27 £10 Black & Green with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £850)

200-300

60305 C S                      	   101s

1922-27 £20 Red & Green with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £1’500)

300-400

60306 C S                      	   102s

1922-27 £25 Black & Red with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £1’600)

300-400

60307 C S                      	   103s

1922-27 £50 Black & Brown with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £2’000)

500-600

60308 C S                      	   104s

1922-27 £75 Purple & Grey with SPECIMEN ovpt, mint hr, a few knocked perfs at lower left, fine and fresh 
(SG £4’000)

800-1’200

60309 C S                      	   105s

1922-27 £100 Red & Black with SPECIMEN ovpt, mint hr part og, very fine and fresh (SG £4’500)

1’000-1’500

 
60310 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

200-300

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

590

590 British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

             
60311 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1890-1921, Mint collection on stock pages incl. 1895-96 set of 15 to 5R, 1896-1901 
SPECIMEN set and 1897-1903 specimen set to 50R, 1903-04 specimen set to 50R, 1912-21 specimen 
set to 500R (500R creased no gum), 1921 specimen set to 50R, mixed condition throughout, a scarce lot 
(SG £8’500+)

1’200-1’800

     
60312 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1935-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935-37 Pictorials set (2s bent corner perf), 1935 
Jubilee, 1937 Coronation, 1938-54 set of 13 (some slightly toned gum) 1946 Victory and Postage Dues 
1928-33 and 135-60 sets, mostly very fine (SG £2’600)

400-500

Kuwait

60313ex 60314ex

60313 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in blue, red and black, very fine & scarce

300-400

60314 CC                      	   

COLLECTIONS: 1929-37, Mint nh selection of the overprinted Indian issues in incomplete sets but incl. 1929-
37 2R wmk upright, 5R & 10R wmk upright, 1939 15R and 19229-33 Officials to 10R, very fine and fresh 
(SG £1’600+)

400-500

Leeward Islands

60315 F / 584                     	   111-114a

1938-51 2s plate number marginal single, 5s corner sheet marginal with number, 10s and £1 value all tied 
by St.John’s Antigua cds, on large censored registered cover to England, attractive and scarce

150-200



British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

591

591

60318ex60317ex60316

60316 C                      	   112ba

1938-51 5s Green & Red on yellow with “broken second E” variety in “LEEWARD”, mint og, very fine (SG £1’200)

400-500

60317 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in red and blue, very fine & scarce

200-300

60318 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1928-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1921-32 10s & £1, 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 
1938-51 set of 13 (2s faulty) and 1946 Victory, mostly very fine and fresh (SG £1’110+)

200-300

Malayan States 

Straits Settlements

 
60319 C S                      	   122s

1902-03 $100 Purple & Green on Yellow with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine (SG £750)

150-200

60320 60321 60322 60323

60320 C S                      	   169s

1906-12 $500 Purple & Orange-Brown with SPECIMEN ovpt, mint hr, fine and fresh (SG £4’750)

1’000-1’500

60321 C S                      	   214s

1912-23 $100 Black & Carmine on Blue with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £1’300)

300-400

60322 C S                      	   215s

1912-23 $500 Purple & Orange-Brown with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £5’500)

1’400-1’800

60323 C S                      	   240cs

1921-33 $100 Black & Carmine on Blue with SPECIMEN ovpt, mint hr with small paper adhesion, very fine 
and fresh (SG £1’000)

200-300
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60324 C S                      	   240ds

1921-33 $500 Purple & Orange-Brown with SPECIMEN ovpt, mint hr with some paper adhesions, very fine 
and fresh (SG £5’000)

1’000-1’500

Malay Federated States

         
60325 CC C                      	   1/12, 13s/4s

1900 Selection of mint values incl. SG 1/8, plus SG 9/12, 13s, 14s (gum imperfection), mint o.g, very fine 
(14 stamps)

300-500

     
60326 C                      	   52-82

1922-1934, Complete set of 31 values from 1c deep brown to $25 green and orange, plus additional SG 
76a, mint og, very fine (32 stamps) (SG £2’973)

600-1’200

60327 F / www                     	   

1953 Postal stationery India 2a addressed to Malaya bearing at back postage dues of Malaya Postal Union 
3c green + 5c red, each in pair, scarce usage

150-200

British Military Administration

 
60328 CC S                      	   1as/14s

1945-48 BMA set with SPECIMEN perfins, mint nh, 5c and 12c with toned gum, 2c toned perf., rest very 
fine and fresh (SG £850)

150-200
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Johor

6034060329 60331ex 60333ex 60337ex

60329 C S                      	   128s

1922-41 $500 Blue & Red with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £1’300)

300-400

60330ex 60332ex 60334ex

60335ex 60336ex 60338ex

60339ex 60341ex 60342ex

60343ex 60344ex

60330 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400
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Kedah

60331 CC S / 593                      	   60s-68s

1937 10c to $5 SPECIMEN perfin set, mint nh, 12c with a few tiny tone spots otherwise very fine and fresh 
(SG £325), plus 1922-40 8c specimen

80-100

60332 C / 593                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Kelantan

60333 CC S / 593                      	   39s-54s

1937 1c to $5 SPECIMEN perfin set, mint nh, some minor gum bends, 8c with a couple of knocked perfs, 
plus 1928-35 $1 specimen, fine with fresh gum (SG £1’080)

200-300

60334 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Malacca

60335 C / 593                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Negri Sembilan

60336 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Pahang

60337 CC S / 593                    	   29s-46s

1935-41 1c to $5 SPECIMEN perfin set, mint nh, very fine and fresh (SG £475)

100-150

60338 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Penang

60339 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Perak

60340 CC S / 593                     	   103s-121s

1935-37 and 1938-41 SPECIMEN sets, mint nh, 1935-37 8c & 40c has tiny amount of blue offset on face, 
some 1938-41 value with slightly toned gum and 12c with bent corner perf., fine (SG £1’075)

200-300

60341 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Perlis

60342 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Selangor

60343 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Trengganu

60344 C / 593                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400
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Malayan States Collections

                

             
60345 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1892-1969, Malayan States mint collection with SPECIMENS, many of the pre-1900 
stamps stuck down, specimens featuring Selangor 1895-97 set incl. $10 & $25 (hinged), 1935-41 set, 
Perak 1895-99 set to $25, 1935-37 set and 1938-41 set, Pahang 1935-41 set, Straits with normal 1867-
72 set of 9 to 96c, then specimens with 1882 10c, 1892-99 (missing 4c), 1904-10 $25, 1906-12 $25, 
1912-23 to $25, 1921-33 unissued 8c, 1937-41 set, BMA 1945-48 set, Federated Malay States incl. 
1900-01 $25, 1922-34 to $25, Johore 1922-41 to $50 & $100, Kelantan incl. 1937-40 set, Trengganu 
incl. 1910-19 set to $25, 1921-41 set to $100 ($100 partially stuck down), a great lot, mostly very fine 
and fresh (SG £32’000+)

5’000-8’000

                 
60346 CC S                      	   60s-68s

COLLECTIONS: 1935-49, Group of SPECIMENS incl. Negri Sembilan 1935-41 set to $5, Selangor 1935-
41 set ($2 with pulled perf.), Straits 1936-37 set to $5 and 1939-41 set to $5, Trengganu 1938 $5, 
postage dues incl. Postal Union 1936-48 set and 1945-49 8c & 20c, Johore 1938 set and Trengganu 
1937 set, a few odd values/part sets, some values lightly affected by blue ink offset otherwise fine and fresh 
(SG £3’800+)

800-1’000

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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Maldives

 
60347 F                      	   

1907  KE7 10c Registered stationery envelope overprinted MALDIVES uprated KE7 5c vertical strip of 3 sent 
to Ceylon with Colombo arrival backstamp, fine and rare

1’000-1’500

     
60348 CC                      	   

1980 Airport unissued set of 4 values with inscription “Hulule international Airport” instead of Male 
international Airport, mnh, very fine

150-300

Malta

60349 H G F / 584                     	   

1859-63, GB used abroad group incl. single stamps (12) and four covers incl. 1858-69 2d pl.9 pair, 1857 
4d rose, 1856 1s green wing marginal (some foxing) and 1862 4d red frankings, useful group

200-300

                

60350 C H DCE                      	 1/19

1860-82, 1/2d Mint &used collection written up on three album pages incl. 1860 1/2d buff on blued paper 
unused, 1861 1/2d used, 1863 1/2d unused & used, 1864 1/2d bright orange mint & used, 1867 1/2d 
orange-brown mint, 1874 golden yellow mint, 1871 1/2d yellow-orange, etc., mostly fine, a lovely lot

1’500-2’000
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60351 F / 584                     	   6

1868 (Feb 13) Envelope to Valetta with 1863-81 1/2d orange-brown, perf.14, 9th printing, tied by “A25” 
duplex, cover with flap tears extending to the face at top and minor creasing, scarce cover, ex Clough (part 
lot 308)

150-200

60352 DFE / 604                     	   16

1879 (Nov 20) Mourning front to Rabbato, Gozo, with 1863-81 1/2d yellow-buff pair, perf.14x12 1/2, 20th 
printing, tied by “A25” duplex, some minor foxing to front, attractive

100-150

60353 CC J / 584                     	   19

1882-84 1/2d Red-Orange, 30th printing, mint nh upper right corner block of 12 with complete interpane 
margin, showing plate number “1” and “MALTA_POSTAGE ONE HALF-PENNY” inscription, very fine and 
attractive item

100-150

 
60354 CC C J                      	   35

1899-1901 10s top mint og top right corner marginal block of four, three stamps mint nh, very fine and 
fresh multiple

200-300

 
60355 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, very fine & scarce

200-300

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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60356 CC C H G J                      	   

COLLECTIONS: 1870-1980, Used collection with good deal of completion in red stockbook, plus incomplete 
mint collection in Davo album, used includes many of the high values to 10s, plus some varieties, mixed to 
very fine (100’s) (STC Zum. 1987 CHF44’000+)

2’000-3’000

         
60357 CC C F J                      	   

COLLECTIONS: 1885-1964, Mostly mint collection in an album from 1885-90 set incl. shades plus 1 1/2d 
on neat miniature cover, 1904-14 set mint & used, 1914-21 set with extra shades plus 5s lower corner 
block of four, three 1919 10s (SG £3’250 each) incl. lower marginal (tiny indentation on stamp), one signed 
Diena (two short perfs) and one cert. Diena (toned), 1921-22 set (2) plus three plate blocks, 1922 Self 
Government 10s (2), Crown CA set of 8 (2), Script CA set of 8 (2 + extra 10s), 1922-26 set (2, with 4 extra £1), 
etc., a fabulous lot (SG £15’800+)

3’000-5’000

60358 CC C / www                     	   

COLLECTIONS: 1885-1964, Neat mint collection with better sets & singles incl. SG 30w, 104, 193/209 perf. 
SPECIMEN etc., gen. very fine

600-1’000

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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599

599

         
60359 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1928-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1928 set of 19, 1930 set of 17, 1935 Jubilee, 1937 
Coronation 1938-43 set of 21 (2 1/2d, 1s6d and 10s hinged) and 1946 Victory, mostly very fine and fresh 
(SG £1’960)

400-500

Mauritius (see also special Mauritius catalogue)

60360 F / 604                     	   

1816 Entire from Mauritius to France with flattened oval PORT LOUIS POST PAID, fair strike for this, s/l 
Colonies / Par / Bordeaux alongside, scarce

300-400

6036460361

60361 C                      	   27

1858-62 (4d) Green with fine to good margins, mint og, fine (SG £450)

100-150

         
60362 H                      	   

1859 Issues, group incl. Sherwin 2d just cut into with extensive repairs, nice appearance with central “PAID” 
hs, cert. Sismondo; 2d Lapirot early impression with many faults and worn impression with good margins, 
minor faults; and Dardenne 2d with fine margins and minor faults, plus 2 forgeries

700-1’000

60363 F / 604                     	   

1868 (May 18) Wrapper from St. Denis, Reunion to Mauritius with “3d Ship Letter” handstamp on arrival, 
endorsed per “Francis”, arrival bs, some splitting along top edge, very fine appearance

150-200

60364 C                      	   259ba

1938-49 25c Brown-Purple mint hr with “IJ” variety for “U”, very fine (SG £300)

80-100

60365 F / www                     	   

COLLECTIONS : 1849-1947, 40+ covers from stampless to modern Flights, noted various tax postmarks, 
QV, various frankings, a few incoming from France, etc., mixed to fine

750-900

60366 F / www                     	   

COLLECTIONS : 1866-1919, Seven covers showing various frankings & postmarks, fine

200-300





Montserrat
The Dr. Peter McCann 

Collection

The Dr. Peter McCann Collection of 
Montserrat Postal History

The following lots illustrate the development of the 

Montserrat mail system, starting as early as 1769 

with the earliest postal markings in 1790, and maps 

the rather unusual history of the Post Office within the 

complex structure of the “Presidency” of Montserrat 

and the entire Caribbean Leeward Islands Colony.

The Island of Montserrat is small enough in the 

philatelic sense that the exhibit covers almost 200 

years, from the development of the postal history in 

the Forerunner Period in the 1760’s, to the end of the 

World War II period in 1945-46. 

The collection presents items from the following 

sections: Straight Line Handstamps (1790-1802), 

Horseshoe Handstamps (1804-1809), No Handstamps 

(1810-1836), Circular Handstamps (1836-1873), First 

Issues (1858-1889), Leeward Island Period (1890-

1903), Small Circular Datestamps (1903-1912), 

Large Circular Datestamps (1909-1933), Plymouth 

Datestamps (1930-1946), Early Airmail Period (1930-

1936), George VI & WWII (1938-1946) and WWII & 

Censorship (1939-1945).

Any mail from Montserrat in all periods is quite 

difficult to find. To exemplify, the literate population in 

Montserrat was estimated 240 in 1881 and dropped in 

succeeding decades.



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

602

602 British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

Montserrat

60367 F / 604                     	   

1769 Entire sent by private ship to a wine merchant in Madeira, endorsed “To be delivered by Capt Mansfield” 
with ms notation on inner sideflap: “Copy / Montserrat / Alexr Gordon / Received 15th Feb 1769, toned in 
portions, the earliest known cover sent outside the British Empire

1’000-1’200

60368 F / 604                     	   

1774 Entire to Scotland with ms notation on inner sideflap: “Montserrat 4 Mar 1774 / Arch. Trotter”, with 
message inside reading “I am in hope that you will be able to very soon to send me a few thousand to make 
some purchase. I wish you could now, by heavens I would go to Crab Island which is new settling and make a 
fortune...”, with 29 / MA “bishop” arrival ds and “DOVER / SHIP LRE” hs, ms “4” rate erased, fine and scarce

750-900

60369 F / 604                     	   

1777 Entire sent by private ship to a wine merchant in Madeira, datelined internally at end of message 
“Montserrat / July 13th 1777”, with message talking about receiving butts of wine from St. Kitts (“the 
expense is so high that we must not have them sent that way again”) and alternate routes through Jamaica 
or Antigua (“That island being to the windward of this archipel(?) can run down with it in five or six hours. 
They are sometimes 2 or 3 days in coming from St. Kitts”), with “bishop” arrival ds and “PORTSMOUTH / 
SHIP-LRE” hs, ms “10” rate, fine

600-700

60370 F / 604                     	   

1778 Entire to a wine merchant in Madeira datelined “Montserrat 14th August 1778” with message inside 
mentioning corresponding with a wind merchant in St. Christopher, endorsed “per Hilsborough Packet” and 
rate “1/-” paying rate to UK and likely carried by favour to Madeira, very fine

500-600

60371 F / 604                     	   

1779 Entire to “Jamaica Coffee House” in London datelined “Montserrat July 30th 1779”, “bishop” arrival 
ds, “DEAL / SHIP LRE” hs and ms “7” rate, fine

700-800

60372 F / www                     	   

1789 & 1792 Pair of entires to a wine merchant in Madeira, both datelined “Montserrat”, one endorsed “By 
Capt. L”, both carried by favour, and both complaining of the quality of the wine, fine

700-800

 
60373 F                      	   

1790 (Mar 22) Entire to London with “Montserrat” straight line hs (type N1), sent by local schooner to Antigua 
(with ms “2d” rate) to catch the UK Packet Boat (ms “1/-” rate), arrival backstamp, the earliest known usage 
of this handstamp, very fine and scarce with only 22 recorded by Britnor

2’000-2’600
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60374 F / 604                     	   

1791 (Apr 21) Entire to London with “Montserrat” straight line hs (type N1), ms 1s rate, arrival bs, some 
soiling, scarce with only 22 recorded by Britnor

1’000-1’800

60375 F / 604                     	   

1791 (Jun 28) Entire to wine merchants in London with “Montserrat” straight line hs (type N1), rated “1s”, 
crossed out and stamped with “Crown” inspector’s hs and rated “2s” instead, arrival bs, fine and scarce with 
only 22 recorded by Britnor

1’400-1’600

60376 F / 604                     	   

1793 (Jun 6) Entire to London endorsed “favoured by Capt McNamara”, carried privately to Portsmouth with 
“PORTSMOUTH / SHIP-LRE” hs and ms “5” rate from there to London, arrival bs, fine

300-400

60377 F / 604                     	   

1796 (Jul 14) Entire to London with “MONTSERRAT” straight line hs (type N1), ms “1/-” rate, arrival bs, a fine 
and late usage of this hs with only 22 recorded by Britnor

1’600-1’800

 
60378 F                      	   

1801 (Dec 21) Entire to a wine merchants in London with the very rare “Mt / SERRAT / DE 23 1801” ds (type 
N4), rated “1s10”, arrival bs, very fine, one of only 4 examples recorded of this ds by Britnor, and the most 
important marking in Montserrat postal history

Note: Illustrated in “Montserrat to 1965” by L. E. Britnor, p.2

8’000-12’000

Bidding Steps 	 All bids in British pounds

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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60379 F                      	   

1804 (Jan 23) Entire to London with clear strike of the very rare “MONTSERRAT” horse-show ds (type C1), 
rated “1/10”, arrival bs, message inside with a callous message about replacing slaves, only seven examples 
of this datestamp recorded by Britnor, this being the earliest known

6’000-8’000

60380 F / 604                     	   

1808 (May 14) Entire to London with faint example of the very rare “MONTSERRAT” horse-shoe ds (type C1), 
rated “2/”, arrival bs, one of only seven examples recorded of this datestamp by Britnor

1’500-2’000

60381 F / 604                     	   

1816 (Aug 16) Entire to London with ms rate “2/2” with arrival bs, sent during a period (1810-36) where no 
Montserrat markings were applied, with message inside: “...we have had a most dreadful hurricane of the 
16th (?) which has destroyed the buildings in parts...it fortunately blew from the Eastward for had it shifted 
certain destruction must have ensued...”

300-400

60382 F / 604                     	   

1821 (Aug 12) Entire to London with ms rate “6/6” erased and corrected to “4/4”, datelined “Montserrat” 
inside, sent during a period (1810-36) where no Montserrat markings were applied, with “PACKET-LETTER” 
hs applied on arrival to the UK and arrival ds, fine

400-500

60383 F / 606                     	   

1828 (Mar 7) Entire to London with ms rate “1/2”, sent during a period (1810-36) where no Montserrat 
markings were applied, datelined “Montserrat” inside, reverse with arrival cds and “SHIP LETTER / 
GRAVESEND” hs, fine

300-400

60384 F / www                     	   

1833 & 1835 Pair of covers to London with ms rate “2/2”, sent during a period (1810-36) where no 
Montserrat markings were applied, one entire datelined “Montserrat” inside and one wrapper endorsed by 
receiver, both with arrival ds, fine

300-400

60385 F / 604                     	   

1834 (Jul 10) Entire to London with ms rate “2/2” erased and corrected to 4/4, sent during a period (1810-
36) where no Montserrat markings were applied, datelined “Montserrat” inside and one wrapper endorsed 
by receiver, both with arrival ds, fine

300-400

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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607

607

60386

60388

60386 F                      	   

1836 (Sep 27) Wrapper to the Wesleyan Mission in London with the very rare “MONTSERRAT” fleuron cds 
(type C2) on reverse, rated “2/2”, arrival bs, very fine and very rare datestamp with only eight recorded by 
Britnor and this being the earliest known

2’600-3’600

60387 F / 606                     	   

1840 (Jun 20) Entire to London, datelined “Montserrat”, sent during a period (Jul 1838-Nov 1840) when no 
Montserrat ds were used, rated “1/”, with “PACKET LETTER” boxed hs and arrival bs, some restoration inside

300-400

60388 F                      	   

1841 (Jan 23) Entire to London with “MONTSERRAT” large “trolley wheel” cds (type C3), rated “2/” with 
arrival bs, fine and scarce, with only 16 of these datestamps recorded by Britnor

1’500-2’000

60389 F / www                     	   

1844 Pair of covers to London rated 2s and 1s, the first an entire (toned) datelined “Montserrat” and the 
second a wrapper to the Wesleyan Mission with receiver notation

300-400

60390 F / 604                     	   

1845 (Oct 27) Entire to London with “MONTSERRAT” large “trolley wheel” cds (type C3), rated “2/” with 
arrival bs, minor restoration inside, rare with only 16 of these datestamps recorded by Britnor

1’200-1’500

60391 F / 604                     	   

1850 (Mar 16) Entire to St. Kitts, datelined “Montserrat”, endorsed “per Steamer”, carried privately with no 
postal markings, very fine and scarce inter-Caribbean mail

500-700

60392 F / 606                     	   

1851 (Jul 16) Wrapper to the Society for the Propagation of the Gospel in Foreign Parts in London, reverse 
with despatch “MONTSERRAT” small “trolley wheel” cds (type C4) and London arrival ds, very fine and rare, 
with only 11 recorded by Britnor

800-1’000

60393 F / 606                     	   

1852 (Aug 13) Entire to London with despatch “MONTSERRAT” small “trolley wheel” cds (type C4) and rated 
“1/-” on front, reverse with London arrival ds, minor toning, fine and rare, with only 11 recorded by Britnor

1’000-1’200
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60394 F / 606                     	   

1852 (Dec 18) Entire to London with reverse showing despatch “MONTSERRAT” small “trolley wheel” cds 
(type C4), rated “1/-” on front, London arrival bs, some strengthening along backflap edge, fine and rare, 
with only 11 recorded by Britnor

700-800

60395 60396

60395 H                      	   

1857 GB 1d Rose-Red pair with two neat “A08” numerals (type O1), fine and rare GB used abroad, 
cert. RPS (1935)

1’500-2’000

60396 H                      	   

1857 GB 4d Rose with neat “A08” numeral (type O1), trivial imperfections, very rare GB used abroad, 
unpriced by SG

800-1’000

 
60397 DFE                      	   

1859 (Jul 2) Front and backflap with GB 6d lilac cancelled by crisp “A08” numeral (type O1), tied by receipt 
notation, with corresponding despatch bs, London arrival, very fine and very rare, one of only 4 covers with 
British stamps used in Montserrat

10’000-12’000
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609

609

 
60398 F                      	   

1860 (Sep 3) Wrapper to London with a crisp “PAID / AT / MONTSERRAT” crown circle (type P2) with ms 
“1d” local rate erased due to pre-payment in cash and “5d” to London with arrival cds adjacent, portion of 
lower backflap missing, a superb example of this rare handstamp, with only 15 recorded (11 if excluding the 
later provisional usages) by Britnor

8’000-10’000

 
60399 F                      	   

1873 (Dec 29) Envelope to the UK with “MONTSERRAT / PAID” cds (type P3) in red, with ms “4” erased and 
corrected with “1/”, reverse with arrival cds, minor cover faults, rare use of the cds on stampless mail with 
only 10 recorded by Britnor

1’800-2’000

60400 F / 606                     	   

1876 (May 15) Envelope to Barbados with “MONTSERRAT / PAID” cds (type P3) in reddish brown, with 
ms “4” and arrival cds adjacent, minor cover faults, rare use of the cds on stampless mail with only 10 
recorded by Britnor

1’200-1’500
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60401 F                      	   

1882 (Sep 26) Envelope to London with four 1876-83 1d red cancelled by “A08” numerals with despatch 
cds adjacent, arrival bs, cover toned, a rare first issue franking with few known

5’000-7’000

 
60402 F                      	   

1883 (Dec 15) Envelope to St. Kitts with a neat “PAID / AT / MONTSERRAT” crown circle (type P2) with ms 
“2 1/2” UPU rate, despatch and arrival cds adjacent, some minor toning, a rare handstamp with only 15 
recorded by Britnor in total and only 4 recorded used provisionally in the 1880s, this being the earliest known 
of the provisional usages

6’000-8’000

60403 F / 606                     	   

1883 & 1886 Pair of incoming covers with GB frankings, one 1882 4d pl.18 and other 1883-84 4d green, 
both with Montserrat arrival cds below, trivial cover faults, scarce destination mail

400-500

60404 F / 606                     	   

1883 (Sep 2) Envelope to Dominica with 1883 1d vertically bisected in strip of four and single tied by “A08” 
numeral, with despatch and arrival cds adjacent, fine, cert. BPA (1954)

340-400
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60405 F / 606                     	   

1883 (Nov 14) Envelope to St. Kitts endorsed “Book Post” with 1883 1d vertically bisected and tied by “A08” 
numeral, with despatch and arrival cds adjacent, very fine

340-400

60406 F / 606                     	   

1884 (Apr 26) Envelope to Dominica endorsed “Price Current” with unofficial “1/2” on 1883 1d vertically bisected 
and tied by “A08” numeral, with despatch and arrival cds adjacent, minor stain at left, fine, cert. BPA (1994)

440-600

60407 F / 606                     	   

1884 (Apr 26) Envelope to Dominica endorsed “Price Current” with unofficial “1/2” on 1883 1d vertically 
bisected pair cancelled by light “A08” numeral, with despatch and arrival cds adjacent, trivial cover faults

440-600

60408 F / 606                     	   

1884 (May 10) 1 1/2d Postal stationery card (1879 first issue) sent to the UK cancelled by “A08” numeral 
with Montserrat / Paid cds adjacent, toned, scarce usage

500-700

 
60409 F                      	   

1884 (Nov 26) Envelope to the UK with TWELVE 1883 1d cancelled by “A08” numerals, despatch cds below, 
Birmingham arrival bs, missing backflap and other cover faults, a spectacular franking paying the triple rate, 
a key exhibition item, cert. BPA (1991)

12’000-15’000

60410 F / 606                     	   

1885 (Jan 14) Incoming envelope with GB 1881 1d lilac (2) and 1883 1/2d slate tied by Birmingham duplex 
with unusual “VALUE OF STAMPS / SUM TO BE COLLECTED” British hs, with Montserrat arrival cds below, 
trivial cover faults, scarce destination mail

500-700

60411 F L / www                     	   

1886 (Jan 26) Envelope to St. Kitts with 1883 1d diagonal bisect and normal (another 1d stamp missing) 
tied by “A08” numerals, minor cover faults, an unusual bisect usage outside of the permitted period, plus 
forged cover with two diagonal bisects

300-500
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60412 F                      	   

1886 (Jul 23) Envelope to England with black “PAID / AT / MONTSERRAT” crown circle (type P2, enhanced 
with pencil), despatch cds adjacent, reverse arrival cds, portion of backflap missing, a rare handstamp with 
only 15 recorded by Britnor in total and only 4 recorded used provisionally in the 1880s, this being the only 
known example in black on cover, album page incl. small piece with crisp strike of the same in black

7’500-9’000

60413 F / 606                     	   

1890 (Mar 24) Envelope to Jamaica with 1884-85 4d mauve cancelled by “A08” numeral with despatch cds 
adjacent, reverse with Barbados transit and Jamaica arrival, cover toned, scarce

500-700

60414 F / 606                     	   

1890 (Dec 3) 1d Carmine on buff postal stationery card (1884-87 issue) to London uprated with Leeward Islands 
1/2d keyplate tied by “A08” numeral, with despatch cds below, nice commercial usage (ordering chemicals)

200-300

60415 F / www                     	   

1891 & 1894 Pair of 2 1/2d Leeward Islands postal stationery envelopes to the USA, different sizes, one 
cancelled by “A08” numeral other by cds, fine pair

200-300

60416 F / www                     	   

1892 & 1893 Pair of covers, one with Leeward Islands 7d lightly cancelled by numeral on registered cover 
to the Colombian Consulate in Jersey, the other with 2 1/2d pair cancelled by cds on cover to England, fine

150-200

60417 F / www                     	   

1895 & 1897 Pair of Leeward Islands 1d postal stationery cards, one sent to the St. Kitts cancelled by 
numeral with arrival cds, other to Puerto Rico with St. Thomas transit, unusual destination, some corner 
creases and minor toning

200-300

60418 F / www                     	   

1895 & 1896 Pair of covers with Leeward Islands frankings, with 2 1/2d on cover to Turks & Caicos paying 
UPU rate with despatch and arrival cds, other with 1d paying internal Leeward Islands rate to Antigua with 
arrival cds, fine pair showing the disparity between the mail rates within the Caribbean

150-200

60419 F / 606                     	   

1895 (Feb 6) Leeward Islands 1d postal stationery card to GUADELOUPE cancelled by Montserrat cds, with 
Pointe-A-Pitre and Basse-Terre arrival cds, minor toning, scarce destination mail to a French island

200-300

60420 F / 614                     	   

1895 (Mar 6) Leeward Islands 1d postal stationery card sent registered to Germany, uprated with Montserrat 
1884-85 2 1/2d both cancelled by Montserrat cds, with London registered transit and arrival cds, fine and 
scarce registered postcard

200-300
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60421 DFE / 614                     	   

1898 (Nov 23) Front to London with Leeward Islands 1897 Jubilee 1/2d (5) tied by Montserrat cds, fine and 
rare, fewer than ten examples of the Sexagenary issue exist on cover used in Montserrat according to the vendor

400-600

60422 F / www                     	   

1900 Pair of covers to the USA with Leeward Islands frankings, first with strip of five 1/2d and other 1d pink 
postal stationery envelope with three 1/2d, arrival bs, fine duo

200-300

60423 F / 606                     	   

1900 (Oct 16) Envelope sent registered to the USA with Leeward Islands 1890 1/2d (3) and 1d (3) cancelled 
by Montserrat cds with large “REGISTERED” hs below, with St. Kitts and arrival bs, very fine and the earliest 
known use of this handstamp, plus cover to USA with strip of three 1d trimmed at right

200-300

60424 F / 614                     	   

1902 (Oct 8) Leeward Islands 1/2d newspaper wrapper to Costa Rica, uprated with Leewards 1891 1d tied 
by Montserrat cds, fine, unusual destination

200-300

60425 F / 614                     	   

1902 (Oct 9) OHMS envelope with Leeward Islands 1902 KEVII 1d in two strips of three & single tied by 
Montserrat cds, sent registered from the Treasury to the USA, arrival bs, minor cover faults

50-80

60426 F / 614                     	   

1902 (Dec 26) Envelope to Jamaica with 1902 1d on 4d tied by Montserrat cds, reverse with St. Ann’s Bay 
and Kingston arrival cds, very fine

180-240

60427 F / 614                     	   

1903 (Feb 9) Envelope sent registered to Liverpool with 1902 1d surcharge set of 3 tied by Montserrat cds 
paying the correct rate, arrival bs, very fine

100-150

60428 F / 614                     	   

1903 (Apr 2) Leeward Islands KEVII 1d postal stationery envelope to HAWAII, uprated with KEVII 1/2d and 1d, 
tied by Montserrat cds, NY and San Francisco transits, Kohala arrival cds, slightly toned, very rare destination

500-700

60429 F / 614                     	   

1903 (Dec 3) 2d Registration envelope sent to the USA, uprated with 1903 2 1/2d tied by Montserrat cds, 
arrival bs, minor tone spots, fine

100-150

60430 F / www                     	   

1904 & 1908 Pair of 1d newspaper wrappers to Germany, one with 21.5mm (type D5) Montserrat cds and 
other with 24mm cds (type D7), very fine

70-100

60431 F / 614                     	   

1904 (Jan 11) Envelope sent registered to Germany with 1903 1s green & bright purple tied by Montserrat 
cds, London and arrival bs, very fine philatelic franking

80-120

60432 F / 614                     	   

1904 (May 2) 1d Postal stationery card (1903 issue) sent from SMS Falke during its tour of the British 
and French Caribbean islands inspecting the military capabilities of the islands and their ports, cancelled 
Montserrat cds with arrival cds adjacent, only one card was mailed from each island

260-400

60433 F / 614                     	   

1904 (May 5) USA Consular envelope to Antigua with 1903 1d tied by Montserrat cds, St. John’s arrival bs, 
very fine

50-80

60434 F / www                     	   

1905 & 1907 Pair of 2 1/2d postal stationery envelopes, one to the Netherlands and the other to Germany, 
arrival backstamps, minor foxing, fine

200-300

60435 F / 614                     	   

1905 (Jun 15) OHMS envelope from the Treasury sent registered to Germany with 1904-08 1d green strip 
of four and 2 singles on front and uncancelled pair on the reverse, underpaying the rate but not charged 
postage due, with Halifax, London registered and Ulm arrival bs, fine and unusual

70-100
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60436 F DFE / www                     	   

1905 (Jul 12) Leeward Islands 1/2d newspaper wrapper from Montserrat to Switzerland, plus Leeward 1d 
newspaper wrapper front sent locally in Montserrat, fine

70-100

60437 F / www                     	   

1906 & 1913 Pair of Montserrat 1/2d postal stationery cards, one 1906 to Antigua with type D7 cds, 
humorous message involving cartoon cut-outs, minor soiling, other 1913 to St. Kitts with type D9 cds and 
arrival cds

100-150

60438 F / 614                     	   

1906 (May 17) Trinidad registered envelope incoming to Montserrat with 1d pair tied by Tunapuna cds, with 
Port-of-Spain and arrival bs, minor soiling, fine

70-100

60439 F / www                     	   

1906 (May 23) Envelope sent registered to Germany with mixed Leeward and Montserrat franking, reverse 
with St. Patrick’s Catholic Church cachet, Barbados, London and arrival bs, missing portion of backflap, 
scarce usage of the 1897 Jubilee 1/2d albeit philatelic

50-80

60440 F / 614                     	   

1907 (Apr 10) 1d postal stationery card cut out affixed to envelope to London, cancelled by Montserrat cds, 
arrival bs, very fine and unusual

70-100

60441 F / www                     	   

1908 Pair of Leeward Islands postal stationery items; KEVII 2 1/2d envelope to Germany and 1/2d postcard 
to St. Kitts, fine

200-300

60442 F / 614                     	   

1908 (Dec 24) 1d Postal stationery envelope to the Netherlands, cancelled by Montserrat cds, underpaid 
with three 5c postage dues applied at Heemstede on arrival, fine and attractive

150-200

60443 F / 616                     	   

1909 (Feb 20) Leeward Islands 2d postal stationery envelope (size H2) sent to Germany, uprated with 
Leeward Islands 1890 1/2d, 1902 1/2d & 1d and Montserrat 1904-08 1/2d tied by Montserrat cds with 
first Montserrat registered label (type 3), arrival bs, some minor foxing to label, fine

240-360

60444 F / 614                     	   

1909 (Dec 6) St. Vincent 1/2d postal stationery card incoming to Montserrat, uprated with 1/2d tied by 
Kingstown cds, arrival cds adjacent, glue stains on reverse showing through o/w fine

70-100

60445 F / www                     	   

1910 Pair of covers sent registered, one with 1904-08 6d to the USA paying 4d for up to 2oz plus reg’n, and 
Montserrat reg’d envelope (size F) with two 1904-08 1/2d, both with type 4 reg’n labels, very fine

100-150

60446 F / 614                     	   

1910 (Dec 8) Picture postcard of Government House sent to UK with 1904-08 1/2d tied by Montserrat cds, 
underpaid with “T” and “1D / I. S. / B” hs, Paddington arrival, fine and scarce

200-300

60447 F / 614                     	   

1911 (Jan 10) German Empire 10pf reply postcard sent from Montserrat and cancelled by cds with German 
arrival, fine and very scarce, plus Montserrat reply card sent to Germany with reply card attached but unused

400-500

60448 F / www                     	   

1911 (Feb 18) Envelope to Stanley Gibbons in New York with 1908-14 2s tied by Montserrat cds, type 4 
registered label adjacent, arrival bs, fine philatelic franking

70-100

60449 F / 616                     	   

1912 (Sep 28) OHMS envelope sent registered from the Post Office to the US Consulate in Norway with 
1908-14 2d & 3d tied by large Montserrat cds, reverse with London registered ds and Norway Sea Post 
Office / Newcastle - Bergen cds, fine

120-150

60450 F / 616                     	   

1912 (Dec 7) 1d Postal stationery envelope sent registered to Germany uprated with 1905-08 1s, 1/2d and 
1/4d pair, tied by large Montserrat cds, London and arrival bs, possibly paying 4d up to 2oz, reg’n 2d and 
insurance 8d, some tone spots, fine

100-150
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617

617

60451 F / 616                     	   

1914 (Mar 11) OHMS envelope from the Returned Letter Office sent registered to Bohemia with 1908-14 6d 
tied by large cds, London bs, some discolouration caused by a wax seal, fine

80-100

60452 F / 616                     	   

1914 (Mar 28) Envelope to Bohemia with 1908-14 5s tied by large Montserrat cds, registered label adjacent 
(type 5), Prague arrival adjacent, very fine and attractive philatelic franking

150-200

60453 F / 616                     	   

1914 (May 9) OHMS envelope from the Commissioner of Montserrat sent registered to the USA with Leeward 
Islands 1912-22 1s tied by large Montserrat cds, arrival bs, slightly reduced at right, fine

80-100

60454 F / 616                     	   

1916 (Jul 5) Envelope sent registered to the Colon Panama Canal Zone with 1908-14 2d & 2 1/2d tied by 
large cds, reverse with NY and Cristobal arrival ds, fine and very unusual destination

80-100

60455 F / 616                     	   

1917 (Feb 9) 2d Registered envelope to London uprated with 1916-22 1d (pulled corner perf.) tied by 
large cds, fine

80-120

 
60456 F                      	   

1917 (Jun 9) Envelope to London with Leeward Islands 1912-22 1d tied by large Montserrat cds, with 
“WAR” over “T” hs, with addressed crossed out by blue crayon and the cover seemingly returned, minor 
cover faults, unique example of this hs known, illustrated in “Montserrat to 1965” by Britnor, p.88

500-700

60457 F / 616                     	   

1918 (Oct 25) 1d Postal stationery envelope sent registered to England uprated with 1916-22 1d pair and 
1917-18 1/2d “WAR STAMP”, minor soiling to type 6 reg’d label, arrival bs, fine

150-200

60458 F / www                     	   

1924 & 1928 Pair of registered covers to the USA, one 1928 with Leeward Islands 1921-32 5d tied by 
large cds with “REGISTERED” s/l hs, fine; other 1924 commercial cover with Montserrat 1922-29 1d violet 
(5), minor creasing

200-300

60459 F / 616                     	   

1927 (Dec 30) Leeward Islands KGV 1d postal stationery envelope sent registered to India, uprated on the 
reverse by 1922-29 3d, both light cancelled, with London and arrival bs, minor toning, scarce usage of this 
postal stationery

200-260



618618

 
60468

 
60469

 
60470

 
60471

 
60472

 
60473

 
60474

 
60475

 
60476

 
60477

 
60478

 
60479

 
60480

 
60482

 
60485

 
60486

 
60487

 
60466



British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

619

619

60460 F / 616                     	   

1928 (Apr 5) Envelope to the USA with 1922-29 1 1/2d strip of three tied by “MONTSERRAT / (HARRIS)” 
cds (type V4) with further strike adjacent, large Montserrat cds on reverse, very fine and rare, with only four 
examples known of this village datestamp according to the vendor (all on philatelic covers)

300-400

60461 F / 616                     	   

1928 (Apr 7) Envelope to the USA with 1922-29 1d tied by violet “CUDJOE HEAD” cds (type V1) with 
further strike and large Montserrat cds adjacent, fine and rare, with only five examples known of this village 
datestamp according to the vendor (all on philatelic covers) and this being the last known date of usage

300-400

60462 F / 616                     	   

1928 (Jul 18) Envelope sent registered to British Guiana with Leeward Islands 1921-32 1/4d block of four 
and Montserrat 1916-22 4d tied by large cds, arrival bs, fine

120-150

60463 F / www                     	   

1929 & 1930 Pair of Leeward Islands postal stationery envelopes, one 1 1/2d brown to the USA, fine, other 
1d violet to India uprated with 1917-18 War Stamp used as normal postage stamp, foxed

300-400

60464 F / 616                     	   

1929 (Feb 2) Envelope to England with Leeward Islands 1921-32 1d tied by large cds, underpaid with 
Montserrat “T” hs and British “1D / F.B.” hs and 1d postage due tied by Bristol cds, fine and scarce usage 
of the Montserrat tax hs

150-200

60465 F / 616                     	   

1929 (Feb 11) Commercial envelope to the USA with 1922-29 1 1/2d red-brown strip of three tied by large 
cds, with “REGISTERED” hs (type 2), arrival bs, fine

70-100

60466 F / 618                     	   

1929 (May 23) Leeward Islands KGV 1d violet postal stationery envelope to India, uprated with Montserrat 
1922-29 4d tied by large cds, Plymouth reg’n label (type 8) adjacent, Calcutta bs, minor foxing, fine

200-300

60467 F / 616                     	   

1929 (Jul 1) 2d Registered envelope (size H) sent to Australia, uprated with Leeward Islands 1921-32 1 
1/2d and Montserrat 1922-29 2 1/2d tied by large cds, “MONTSERRAT / (PLYMOUTH)” reg’n label (type 8), 
Sydney arrival ds, fine

150-200

60468 F / 618                     	   

1929 (Oct 26) Leeward Islands KGV 1d postal stationery envelope to the USA, cancelled by large cds, fine 
and scarce usage of this postal stationery in Montserrat

200-260

60469 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover registered to Dutch Guiana with 1922-29 1s, 6d, 3d & 2 1/2d 
tied by large cds, Paramaribo arrival bs, fine, only 14 covers destined for Dutch Guiana

180-240

60470 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, airmail cover to USA with 1922-29 1s & 1/2d tied by large cds, St. 
Kitts transit, very fine

150-200

60471 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover registered to British Guiana with 1922-29 1s, 6d, 3d & 1 1/2d 
tied by large cds, arrival bs, fine, only 19 covers destined for British Guiana

150-200

60472 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover to Trinidad with 1922-29 1s & 1/2d tied by large cds, with St. 
Kitts and Port-of-Spain machine arrival ds, very fine

120-150

60473 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover to St. Lucia with 1922-29 1s & 1/2d tied by large cds, with St. 
Kitts and Castries St. Lucia bs before being returned to Montserrat, fine

100-120

60474 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover to Barbados with 1922-29 1s & 1/2d tied by large cds, with 
St. Kitts and arrival bs (plus smudge of arrival on front), fine

100-120
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60475 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover registered to St. Vincent with 1922-29 1s, 3d & 1/2d tied by 
large cds, with Castries St. Lucia and arrival bs, very fine

100-120

60476 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover registered to Tobago with 1922-29 1s, 3d & 1/2d tied by large 
cds, with Trinidad and arrival bs, some foxing, fine, only 38 covers destined for Tobago

100-120

60477 F / 618                     	   

1930 (Jun 30) First Air Mail to St. Kitts, cover to Antigua with 1922-29 1s & 3d tied by large cds, Castries 
St. Lucia and St. John’s Antigua bs, fine

80-100

60478 F / 618                     	   

1930 (Sep 9) Airmail cover sent registered to the USA, Leeward Islands 1 1/2d postal stationery envelope 
uprated with Montserrat 1922-29 1 1/2d pair, 3d, 6d and 1s tied by large cds, air mail label below, reverse 
with Antigua, Puerto Rico and arrival cds, horiz. crease at foot, fine

150-200

60479 F / 618                     	   

1931 (Sep 24) Envelope sent registered to Australia with Leeward Islands 1921-32 1/2d, 1d bright scarlet, 
1d bright violet and 2d, not cancelled, with “HARRIS / MONTSERRAT” village cds (type V5) and Harris 
registered hs (type 14), Sydney arrival bs, some cover creases and minor tone spots, fine

340-460

60480 F / 618                     	   

1931 (Sep 24) Envelope to Barbados with 1922-29 1 1/2d tied by “SALEM / MONTSERRAT” village cds (type 
V9) with GPO Plymouth cds adjacent, arrival bs, fine

300-400

60481 F / www                     	   

1932 & 1933 Pair of covers, one Leeward Islands 1d postal stationery envelope uprated with 1932 1/2 to 
England, other with 1932 1 1/2d, 2d & 3d on registered cover to Costa Rica, arrival bs, both with foxing 
otherwise fine

200-300

60482 F / 618                     	   

1932 (Apr 25) Airmail cover sent registered to the USA with 1922-29 2s tied by large cds, transiting Antigua 
and Puerto Rico with Atlanta Air Mail Field arrival cds, fine

80-100

60483 F / www                     	   

1932 (Aug 2) Commercial cover to the USA with 1922-29 1/2d & 2d and 1932 1/2d pair and 2d marginal, 
tied GPO Plymouth cds (type D11), fine

50-80

60484 F / 620                     	   

1932 (Sep 9) OHMS envelope sent registered to the USA with “MONTSERRAT / OFFICIAL PAID” cds (type P6), 
redirected with several US bs, very fine, a scarce cds only in use 1932 & 1933

200-260

60485 F / 618                     	   

1932 (Sep 15) Envelope to the USA with 1932 1/2d tied by “HARRIS / MONTSERRAT” village cds (type V5) 
with further strike and GPO Plymouth cds adjacent, fine

240-300

60486 F / 618                     	   

1932 (Oct 10) Envelope sent registered to the USA with 1932 1/2d and 3d tied by “ST. PETERS” village cds 
(type V7) with the very rare St. Peters reg’n hs (type 15, earliest known date), arrival bs, fine

340-440

60487 F / 618                     	   

1932 (Dec 5) Envelope from Ernest Panton (who produced a series of underpaid covers in the BWI) to St. 
Lucia with 1932 1/2d tied by GPO Plymouth cds, underpaid with “T” hs and St. Lucia 2d postage due tied 
by Castries cds on arrival, fine

100-150

60488 F / 620                     	   

1932 (Dec 21) OHMS envelope sent registered to Switzerland with “MONTSERRAT / OFFICIAL PAID” cds 
(type P6), arrival bs, very fine, a scarce cds only in use 1932 & 1933

200-260

60489 F / 620                     	   

1936 (Mar 23) Leeward Islands 3d registered envelope to the USA uprated with 1922-29 2 1/2d tied by 
GPO Plymouth cds, arrival bs, fine

100-150
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623

623

60490 F / 620                     	   

1936 (Nov 14) Envelope to England with 1922-29 1 1/2d tied by “HARRIS / MONTSERRAT” village cds (type 
V5), minor peripheral creasing, fine non-philatelic usage

300-400

60491 F / www                     	   

1938 & 1939 Trio of covers with 1938-48 frankings, first with 1d & 1/2d to Switzerland endorsed as 
printed matter, the other a OHMS env. sent registered with 6d & 1 1/2d, and large env. with 1d, 1 1/2d 
(2) and 2 1/2d, fine

300-400

60492 F / 620                     	   

1938 (Sep 17) Envelope sent registered to England with 1937 Coronation set tied by “HARRIS / MONTSERRAT” 
village cds (type V5) with Harris reg’n hs (type 14), scarce philatelic cover

200-300

60493 F / 620                     	   

1938 (Nov 26) Envelope sent registered to England with seven Leeward Islands 1921-32 values to 3d tied 
by “CUDJOE HEAD” village cds (type V3) and the very rare Cudjoe Head reg’n hs (type 13) in red, arrival bs, 
fine philatelic franking

340-440

60494 F / 620                     	   

1939 (Dec 15) Commercial envelope with 1938-48 1d and 1/2d tied by “SALEM / MONTSERRAT” village 
cds in blue-black, Montserrat large cds bs, minor fox spots and creasing, fine

200-300

60495 F / 620                     	   

1940 (Jan 15) Envelope sent registered to England with 1938-48 1 1/2d and 3d tied by “ST. JOHNS / 
MONTSERRAT” village cds (type V8), arrival minor fox spots, fine, scarce philatelic cover paying the correct rate

200-300

60496 F / 620                     	   

1940 (Jan 16) Envelope sent registered to USA with 1938-48 2 1/2d and 3d tied by “SALEM / MONTSERRAT” 
village cds in blue-black with Salem reg’n hs (type 16), arrival bs, minor fox spots, fine, scarce philatelic 
cover paying the correct rate

200-300

60497 F / 620                     	   

1940 (Apr 12) Envelope to the USA with 1938-48 3d tied by GPO Plymouth cds, reverse with “OPENED BY 
CENSOR” white seal (inscription 3x59mm, type CL1c), very fine and scarce

400-500

60498 F / 620                     	   

1941 (Oct 21) Envelope to the USA with 1938-48 3d tied by GPO Plymouth cds, side with “OPENED BY 
CENSOR” buff seal (inscription 3x56mm, type CL2b), Antigua bs, very fine and scarce

240-300

60499 F / 620                     	   

1942 (Jan 13) OHMS envelope sent registered to Canada with 1938-48 3d plate block of four tied by GPO 
Plymouth cds, with “PASSED BY CENSOR, / MONTSERRAT.” hs (type CH2), reverse with Canada R.P.O., St. 
John and Montreal cds, very fine

240-300

60500 F / www                     	   

1942 (Mar 9) Pair of covers sent registered to the same addressee in Canada, one with 1938-48 2 1/2d 
imprint block of four the other with 3d block of four, both with “Examined in connection with / Finance 
Regulations” labels in buff (see last paragraph on p.97 of Britnor for more info), attractive pair

150-200

60501 F / 620                     	   

1942 (Mar 17) Envelope to the USA with 1938-48 1 1/2d and two 6d tied by GPO Plymouth cds, side with 
“OPENED BY CENSOR” buff seal (inscription 3x62mm, type CL2c), Antigua bs, minor tone spots, scarce

240-300

60502 F / 620                     	   

1942 (Mar 23) Envelope to the USA with 1938-48 3d tied by GPO Plymouth cds, side with “OPENED BY CENSOR” 
buff seal (inscription 3x62mm, type CL2c) with ms “II” identification number, Antigua bs, minor soiling, scarce

200-260

60503 DFE / 622                     	   

1943 Pair of fronts from the wartime Military detachment in Montserrat, with cachet at lower left singed by 
the commander, both sent to the Paymaster at Up Park Camp in Jamaica, two of the four known covers from 
this detachment in Montserrat

600-700
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60504 F / 620                     	   

1943 (Jan 4) Airmail cover to England with 1938-48 6d and Leeward Islands 1938-51 1/2d & 2s tied by GPO 
Plymouth cds with side showing New York “EXAMINED BY / 5852” censor tape, Antigua bs, minor soiling, fine

100-150

60505 F / 620                     	   

1943 (Feb 1) Incoming envelope from the Virgin Islands with side showing “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER 
/ A.A” buff seal (type CL3b) affixed on arrival with ms “13”, Antigua bs, some soiling/staining, scarce label

300-400

60506 F / 622                     	   

1943 (Feb 19) Leeward Islands KGVI 1/2d postal stationery card to England uprated with Leeward 1938-51 
2d, 3d and 6d tied by GPO Plymouth cds, with “PASSED BY CENSOR, / MONTSERRAT.” hs, Antigua cds and 
US censor below, very scarce usage of this postal stationery bearing a rare censor hs, fine

500-700

60507 F / 622                     	   

1943 (Mar 31) Envelope to Barbados with Leeward Islands 1938-51 1s and 1 1/2d tied by GPO Plymouth 
cds, side with “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / A.A” white seal (type CL3a), with ms “13”, Antigua and 
arrival bs, some minor soiling/staining, scarce label

150-200

60508 F / 622                     	   

1943 (Apr 24) Envelope to the USA with 1938-48 1s and 1 1/2d with right side showing buff seal tied by 
“PASSED / | A. A. |” hexagonal cachet with Crown (type CH3) with ms “19” and further “EXAMINED BY / 45 
45” tape at right, one of only two known examples of this Crown censor according to the vendor and the 
earliest known date

300-400

60509 F / 622                     	   

1943 (May 1) Envelope to Barbados with Leeward Islands 1938-51 6d pair and 1 1/2d tied by GPO Plymouth 
cds, side with “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / A.A” white seal (type CL3a), with ms “20”, Antigua and 
arrival bs, some soiling/staining, scarce label

150-200

60510 F / 622                     	   

1943 (Sep 7) Envelope to the USA with 1938-48 1s and Leeward Islands 1938-51 1 1/2d with left side 
showing “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / _ _” white seal (type CL5a) with ms “AA 59” and further 
“EXAMINED BY / 1837” label at right, fine

150-200

60511 F / 622                     	   

1943 (Nov 29) Envelope to Antigua with Leeward Islands 1938-51 1 1/2d tied by GPO Plymouth cds with 
left side showing “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / _ _” white seal (type CL5a) with ms “AA 78”, Antigua 
bs, minor foxing, fine

150-200

60512 F / 622                     	   

1944 (Feb 15) Airmail cover to Barbados with 1938-48 2 1/2d cancelled by GPO Plymouth cds with reverse 
showing “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / _ _” white seal (type CL5a) with ms “aa 89”, arrival bs, some 
creases and minor soiling, fine

240-300

60513 F / 622                     	   

1944 (Mar 27) Envelope to St. Kitts with Leeward Islands 1938-51 1 1/2d tied by GPO Plymouth cds with 
left side showing “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / _ _” white seal (type CL5a) with ms “AA 260”, arrival 
bs, small corner portion missing on reverse, fine

100-120

60514 F / www                     	   

1944 (Apr 17) Commercial airmail cover to the USA with Leeward Islands 1d and Montserrat 1938-48 1s 
tied by GPO Plymouth, no bs, minor staining around top of stamp o/w fine

80-100

60515 F / 622                     	   

1944 (June 20) OHMS envelope (inscription covered) to St. Kitts with three 1938-48 1/2d tied by GPO 
Plymouth cds with left side showing “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / _ _” white seal (type CL5a) with 
ms “AA 59”, arrival bs, fine

100-120

60516 F / 622                     	   

1944 (Aug 17) Re-purposed OHMS cover registered to the USA with 1938-48 1/2d, 6d and 1s tied by GPO 
Plymouth cds with side showing New York “EXAMINED BY” censor tape, Antigua, NY and Pittsburgh bs fine

100-150
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60517 F / 622                     	   

1944 (Nov 15) Military mail sent by airmail to a Military Hospital in Trinidad, with 1938-48 2 1/2d tied by GPO 
Plymouth cds, endorsed and signed at lower left, Port-of-Spain arrival bs, minor backflap faults, one of only 
four known examples, according to the vendor, of mail from the wartime Military detachment on Montserrat

300-400

60518 F / 622                     	   

1944 (Dec 4) Envelope to Dominica with 1938-48 2d tied by GPO Plymouth cds with side showing “P.C. 90. 
/ OPENED BY EXAMINER / _ _” pale grey seal with ms “RR/77”, arrival bs, opened for display, fine

200-260

60519 F / 622                     	   

1945 (Feb 23) Envelope to St. Kitts with Leeward Islands 1938-51 1 1/2d tied by GPO Plymouth cds with 
side showing partially torn away “P.C. 90. / OPENED BY EXAMINER / BB/202” pale grey seal, arrival bs, fine

150-200

60520 F / 622                     	   

1945 (Mar 1) Commercial cover to the USA with 1938-48 1d and 1s tied by GPO Plymouth cds with side 
showing New York “EXAMINED BY” censor tape, fine

100-150

60521 F / 626                     	   

1945 (April 9) Airmail cover to the USA with 1938-48 1s and Leeward Islands 1938-51 1d tied by GPO 
Plymouth cds with side showing partially torn away “P.C. 90 / OPENED BY EXAMINER / IB/728” white seal, fine

100-150

60522 F / 626                     	   

1945 (Dec 18) OHMS envelope sent by registered airmail to Wales with 1938-48 2s6d tied by GPO Plymouth 
cds, with Antigua, Miami and NY bs, very fine

100-150

60523 F / 626                     	   

1946 (Feb 27) Leeward Islands KGVI 1d red postal stationery envelope sent registered to the USA with 1938-
48 2 1/2d, 1s and 2s6d tied by GPO Plymouth cds, reverse with Antigua and Miami arrival cds, fine and 
scarce usage of this postal stationery with only six examples recorded by the vendor used from Montserrat

340-460

60524 F / 626                     	   

1946 (Mar 7) Leeward Islands KGVI 1d red postal stationery envelope sent registered to Hawaii with 1938-
48 2d, 6d and 1s tied by GPO Plymouth cds, reverse with Antigua, Miami and Honolulu arrival, some foxing, 
a scarce usage of this postal stationery with only six examples recorded by the vendor used from Montserrat

240-300

60525 F / 626                     	   

1946 (Apr 5) Leeward Islands KGVI 1 1/2d brown postal stationery envelope sent registered to the USA with 
1938-48 1 1/2d and 6d tied by GPO Plymouth cds, reverse with Antigua, NY and Brooklyn arrival cds, fine 
and very usage of this postal stationery as it was never officially released in the Leeward Islands

750-900

 
60526 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 6) in black and red, very fine & scarce

200-300

60527 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1929-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1932 300th Anniv. (3d & 1s faulty), 1935 Jubilee, 1937 
Coronation, 1938-48 set of 12 (some slightly toned gum/wrinkles) and 1946 Victory, mostly fine (SG £850)

150-200

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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Morocco Agencies (British Post Offices)

60528 F / 626                     	   

1902 Registered use of 5c Gibraltar postal card with “Morocco Agency” overprint, uprated with Morocco 
Agencies 5c green and 20c olive, all neatly cancelled or tied by oval REGISTERED/TANGIER ds, addressed to 
New York, oval arrival ds alongside, attractive and scarce usage

200-300

60529 F / 626                     	   

1914-15 20c on 2d orange, five bisects tied by Tetuan oval registered ds, on 1919 registered cover, unusual, 
cert. RPS (1984)

150-200

60530 F / 626                     	   

COLLECTIONS: 1898-1937 Attractive group of 40 covers & cards showing a fine array of commercial & 
philatelic usages, some useful registered usages, plus some picture postcards, wrappers & 1933 Zeppelin 
flight, mixed to very fine (40)

400-600

             
60531 H J                      	   

COLLECTIONS: 1907-36, Group of used KEVII high values and KGV Seahorses with better cancels incl. Fez 
(Mellah) cds on KEVII 3p on 2s6d, Fez on 2s6d, Mogador on 2s6d, Saffi on 6p on 5s, 2s6d B.W. Seahorse 
block of four, etc., useful group (40)

300-500

60532 F J / 626                     	   

COLLECTIONS: 1908-35, Group of three philatelic covers incl. Spanish Currency 1908 cover with 12p on 
10s tied Tangier registered oval, 1914 cover with 15c ton 1 1/2d to 12p on 10s tied Mazagan registered 
oval and French Currency 1935 Jubilee set on FDC from Casablanca, fine

200-300

Tangier British Post

6053460533ex

60533 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in blue, red and black, very fine & scarce

200-300

Natal

60534 C S                      	 145bs  145bs

1902 £20 Red & Green with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine and fresh (SG £650)

150-200
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New Hebrides

60535 CC S                      	   

1938 Issue SPECIMENS with British normal and postage due sets and French normal and postage due sets, 
mint nh, some minor gum bends, mostly fine and fresh (SG £985)

200-300

60536ex 60537ex 60549ex

60536 C                      	   

1949 UPU (French currency) complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red and black, 
very fine & scarce

200-300

60537 C                      	   

1949 UPU (British currency) complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red, very fine 
& scarce

200-300

New Zealand

60538 F / 626                     	   181

1881 2d rose (6) tied to envelope by barred ‘TU’ of Timaru (Maori region) to the UK, reverse with Timaru and 
Collompton cds, minor cover wear and backflap tear, scarce

100-150

60539 F / 626                     	   

1960 (May 2) Airmail envelope flown on the Royal Flight by Qantas carrying the Queen and Queen Mother, 
reverse with ms annotation signed by Gordon Fraser (Chief of Security for Qantas) and signed by the four 
commanders of each flight section, reportedly one of only 3 known

240-360

Niger Coast Protectorate

60540 60541 60542

60540 C                      	   7a

1893 1/2d on half of 1d lilac surcharge type 2 in red, unsevered pair, mint og, very fine, cert. BPA

100-150

60541 C                      	   7a

1893 1/2d on half of 1d lilac surcharge type 2 in red, unsevered pair, mint og, very fine, cert. BPA

100-150

60542 C                      	   9

1893 1/2d on 2d green and carmine overprint in black and surcharge in violet, mint og, very fine, cert. BPA

100-150

The currency for this auction is the British pound

La monnaie utilisée pour cette vente est la livre sterling

Die Währung für diese Versteigerung ist britische Pfund
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60543 C                      	 9-37

1893 Mint selection of six stamps : SG 9, 11, 21, 27, 35, 37, mint og, very fine, cert. Brandon or RPS

600-1’000

                 
60544 H                      	 11-35

1893 Used selection of 5 stamps : SG 11, 13, 18, 20 & 35, very fine, ex SG or cert.

400-700

60545 60546 60547

60545 C                      	   19

1893 1/2d on 2 1/2d purple on blue overprint in black and surcharge in vermilion (type 6), mint o.g., very 
fine, cert. BPA

120-200

60546 H                      	   33

1893 1/2d on 2 1/2d purple on blue, overprinted in black and surcharged in green (type 9), used part sheet 
marginal horizontal pair cancelled by Old Calabar cds, very fine, cert. Brandon

200-400

60547 C                      	   37

1893 1s on 2d grey-green and carmine overprint in black and surcharge in violet (type 11), mint o.g., very 
fine, cert. RPS

100-150

Nigeria

60548 F / 656                     	   

1918 Cover to Lausanne, Switzerland, franked KGV 1d and 2d in combination with French Cameroons 5c 
pair and 15c, all tied CALABAR/SOUTHERN NIGERIA cds, fine and interesting mixed franking

150-200

60549 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 5) in blue, very fine & scarce

200-300

60550 CC S / www                     	   

COLLECTIONS: 1931-47, Mint nh SPECIMEN group incl. 1936 to £1 (missing 1/2d and 1s), 1935 Jubilee, 
1937 Coronation, 1938-51 to 5s (missing 1s3d) ad 1946 Victory, mostly very fine and fresh

100-150



Lot N°                     Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

630

630 British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

North Borneo

60558ex60551ex 60553ex

60551 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in black or red, very fine and scarce

300-400

     
60552 CC C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1888-1961, Mint collection from 1888-92 values to $10 (missing 6c, $10 has faulty perfs), 
various Specimens sets from 1894 incl. 1922 Malaya-Borneo Exhibition, normal 1925-28 set ($10 toned 
gum), 1931 specimen set (2), 1939 specimen set (2), 1947 specimen set (2), normal issues from 1949 
with two of each, postage dues incl. specimens, mixed condition, some earlier issues without gum, a nice lot

1’500-2’000

Northern Rhodesia

60553 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in black, very fine and scarce

200-300

60554ex 60555ex

60554 CC C H J S                      	   

COLLECTIONS: 1925-63, Mint & used collections written up on album pages incl. 1925-29 set, two 
1935 Jubilee varieties, 1937 Coronation specimen set, 1938-52 normal & specimen set (perfin plus pink 
SPECIMEN hs at edge) plus 1 1/2d orange with tick bird flaw and other fly-speck varieties with many in 
blocks, some later imprint blocks, then used stamps incl. a cancellation study of villages & towns, KGV £2, 
£5 & £10 revenues, some FDCs, specimen postal stationery, first flights, etc., a great lot

700-1’000

60555 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1929-46, Mint SPECIMEN group incl. 1935 Jubilee mnh, 1937 Coronation mnh, 1938-52 
set of 15 hinged, 1946 Victory mnh and Postage Due 1929-52 set of 3 mnh, mostly very fine and fresh 
(SG £1’410)

200-300



British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

631

631

Nyassaland

60556 60557

60556 C                      	   14

1891-1895 £1 deep blue with overprint type I, mint o.g, very fine, cert. RPS

400-600

60557 C S                      	   99s

1913-21 £10 Purple & Dull Ultramarine with SPECIMEN ovpt, mint hr, very fine (SG £700)

150-200

60558 C / 630                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 6) in black, very fine and scarce

200-300

60559ex 60561ex

60559 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1896-1921, SPECIMEN ovpt collection on stock pages incl. mix of 1895/1896 to £10, 
1897-1900 set to £10 and 1903-04 to £10, mixed condition throughout, a scarce lot (SG £2’000+)

300-500

             
60560 CC C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1891-1964, Mint collection incl. 1895 set of 8 to 5s plus what looks to be a forged £1, plus 
specimens to 5s, 1897-1900 10s imperf. proof and specimens to £10, 1903-04 set to £1 and specimen set 
to £1, 1913-21 set to £1, 1921-23 incl. 4s with break in scroll variety and specimen set, 1934-35 specimen 
set, 1935 Jubilee with 1s showing interesting unlisted large “flagstaff” variety, etc., plus 1947 UPU Congress 
book, a lovely lot, mostly very fine (SG £6’000+)

1’200-1’800

60561 H M L                      	   

COLLECTIONS: 1891-1964, Used collection written up on album pages, incl. 1895 set of 8, 1897-1900 to 
fiscally used £1, 1897 1d on 3s with kiss-type double overprint, 1908 4d inv. wmk, etc., then a cancel study 
by village/town, later with high value key-types, no doubt some high values with non-postal usages/fiscal 
usages/fake cancels, still a difficult assembly

300-500
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60562 F / www                     	   

COLLECTIONS: 1893-1935, Group of 10 covers incl. 1893-95 mint postal stationery cards (2 specimen), 
1934 (Mar 7) Nyasaland-Southern Rhodesia first flight, 1935 (Mar 2) Nyasaland-Mozambique first flight, an 
unusual registered envelope with 4d pair with missing central vignettes (obviously a changling), etc.

70-100

60563ex 60564 60567

60563 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1929-47, Mint SPECIMEN group incl. 1935-35 mh set, 135 Jubilee mnh, 1937 Coronation, 
1938-44 set of 18 (high values mnh), 1945 set of 14 (20s with horizontal bend), 1947 1d mh and 1948 
victory, mostly very fine and fresh (SG £2’170+)

500-600

Orange Free State

60564 H                      	   102a

1900 1d on 1d brown error of colour, neat partial cds, very fine, cert. RPS (1976) (SG £400)

220-280

60565 F / 656                     	   

1900 (Jun 14) Cover sent within Philippolis with British Occupation philatelic franking, with a several stamps 
showing no stop after “V” varieties, central fold, fine

220-260

60566 F / 656                     	   

1900 (Jul 11) Cover sent with British Occupation 1/2d on 1/2d to 5s on 5s philatelic franking, stamp 
removed but looks like before it was sent as it wouldn’t have been cancelled, fine

220-260

Pakistan

60567 CC                      	   

1911-22 KGV 25R Orange & Blue with local “PAKISTAN” ovpt, mint nh, slightly toned gum, very fine

500-600

60568 G J / 656                     	   

1931 New Delhi 1/4a block of four with local “PAKISTAN” ovpt tied to small piece by Landikotal cds, very fine

300-400

60569 G / 656                     	   

1931 New Delhi 1/4a vert. pair and KGVI 1a with local “PAKISTAN” ovpts tied to small piece by Landikotal 
cds, very fine

200-300

 
60570 G                      	   

1931 New Delhi 1/4a and KGV 1a3p with local “PAKISTAN” ovpts tied to small piece by partial cds, very fine

100-150
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60571 60572

60571 G                      	   

1937-40 10R and 25R with local “PAKISTAN” ovpt tied to small piece by partial cds, very fine

240-300

60572 G                      	   

1937-40 25R with local “PAKISTAN” ovpt tied to small piece by Qissa Khwani cds, very fine

200-300

Bahawalpur

60576ex60573ex

60573 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four postage and set of four officials, all showing SPECIMEN ovpt (Type 1) 
in black, very fine and scarce

500-600

Palestine British Mandate

         
60574 C H                      	   

COLLECTIONS: 1918-1930, Mint neat collection incl. SG 1a with A18 in margin, 5/11, 16/26 (two sets), 30a 
(inverted ovpt), 38 (cert. Dorfman), 46 (cert. BPA), various perf., blocks of four, etc., plus a used collection, 
gen. very fine

500-800

60575 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1918-44, Virtually complete collection, mint and used, housed on quadrille album pages, 
well written up including material outside of the box with different perf studies, etc, ending with all postage 
due sets, 1923, 1924 and 1928

200-400

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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Pitcairn Islands

60576 C / 633                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in red, one value shows double 
ovpt, very fine and scarce

200-300

Rhodesia (see also lots 70085-70091 in the Rarities of the World catalogue)

605816057960577

60577 CC                      	   12

1892 £5 Green mint nh lower marginal, tiny black spot on top right perf., otherwise very fine and fresh, cert. 
Richter (1997) (SG £1’600)

400-600

60578 CC                      	   13

1892 £10 Brown mint nh right marginal, very fine and fresh example of this rare stamp, cert. Richter (1997) 
(SG £2’750)

800-1’200

60579 C                      	   51

1896 1d on 3d grey-black and green, mint o.g., very fine, scarce, cert. RPS

150-200

         
60580 C                      	   

1910-13 Complete set of 18 values from 1/2d to £1, mint o.g, very fine, scarce

1’000-2’000

60581 CC                      	   277

1913-19 10s Carmine-Lake & Yellow-Green, die III perf.14, mint nh, very fine (SG £400)

200-260

60582 H F M L / www                     	   

COLLECTIONS: 1892-1923, Used collection written up on album pages incl. 1892 to fiscally used £10 
plus some forgeries, 1896 1/2d to 1s set of 7, Revenue £20, 1898 4d imperforate at top vert. gutter pair, 
1909-12 set incl. varieties inverted and no stop, Double Heads range up to £1 incl. varieties plus a village/
town study on the 1d, Admirals to £1, etc., some high values fiscally used or with forged cancels so please 
inspect, plus five covers/cards, a useful lot

400-600
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60583 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1892-97, Mint/unused group incl. 1896-97 values to 10s no gum, 1898-1908 set of 10 
specimens to £10 (gum mixed) and 1905 Victoria Falls specimen set no gum, mostly fine

200-300

        

        

                

60584 C DCE S L                      	   

COLLECTIONS: 1892-1923, Mint collection written up on album pages incl. 1892-93 set to £1, 1892 ovpt 
set, 1892-94 set plus varieties, 1896 set of 18 plus some specimens, 1897 set (£1 with faults), 1900 incl. 
3d affixed to card and used as currency, 1898-1908 to £2 (£1 with thin), 1d rose imperf. at right marginal, 1d 
red imeperf. vert. pair, proofs with punch holes up to £20, some specimens to £1,. Falls set incl. 5d specimen, 
1909-12 set to £1, Double Heads up to 5s incl. shades, Admirals to 10s incl. imperf. marginals, mostly fine, a 
great lot, ideal for expansion

2’000-3’000

60585 F                      	   

COLLECTIONS: 1909-78, Collection of 200+ covers from Rhodesia, Northern & Southern Rhodesia, etc., 
mostly 1950-70s FDCs, but incl. first flight airmails, official mail, forces mail (2), royal visits and a few early 
cards with various cancels

70-100

60586 CC H J                      	   

COLLECTIONS: 1965-78, Specialised collection of imprint blocks and cylinder blocks (mostly mint) on 220+ 
pages incl. commemoratives, definitives and postage dues, plus mint and used collections incl. fly-speck 
varieties, blade flaws, 1978 4c and 11c imperf. pairs, etc, FDCs and covers, booklets, railway parcel stamps 
incl. plate proofs, a great deal of completion, an attractive lot ideal for the specialist

400-600

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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Rhodesia and Nyasaland

     
60587 CC H J P                      	   

COLLECTIONS: 1954-63, Mint & used collection, with mint collection incl. specialised 1954-56 issue with imperf. 
plate proofs with punch holes from the Waterlow archives incl. set of 16 with high values incl. central vignettes 
only, plus some blocks, later with fly-speck varieties, more imperf. proofs, some FDCs & covers, a nice lot

300-500

St. Helena

60588ex 60591ex 60592ex

60588 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red, black and or blue, very 
fine & scarce

200-300

     
60589 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1934-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1934 Centenary, 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 
1938-44 set of 14 and 1946 Victory, very fine and fresh (SG £1’425)

300-400

St. Kitts & Nevis

 
60590 H                      	   14a

1867-76 1s Yellow-Green on vertically LAID PAPER, “A09” numeral, very fine, a Nevis rarity, cert. RPS (1971) 
(SG £5’000)

1’000-1’500

60591 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 5) in red, very fine & scarce

200-300
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St. Lucia

60592 C / 636                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 7) in blue, very fine & scarce

200-300

60593 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1935-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935 Jubilee, 1936 set of 12 (10s with small gum 
disturbance), 1937 Coronation, 1938-48 set missing 10s, 1946 Victory and 1933-47 Postage Dues, mostly 
fine and fresh

150-200

St. Vincent

 
60594 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 5) in red, very fine & scarce

200-300

60595 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1935-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938-47 set of 15 
and 1946 Victory, mostly fine and fresh (SG £580)

120-160

Sarawak

60596 60597

60596 P                      	   28

1895 2c Die Proof in red on surfaced card (54 *80mm) with large part die-sinking intact, with guide lines 
still present at sides, slight crease in upper surround else superb, rare, ex Miri

300-400

60597 P                      	   28

1895 2c (type 11) Die Proof in brown-red (near issued color) on thin surfaced card (52 *63mm), superb, rare

300-400
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60598 F / 656                     	 52+64

1922 Real photo postcard with 3c brown-purple + 3c dull green cancelled by scarce Goebilt 9.10.1922 
cds, unsent, creases, scarce

100-150

     
60599 CC                      	 106-125

1934-41 Sir Charles Brooke complete set of 20 matching marginal IMPERFORATE pairs, nh (trace of hinge 
in margin), very fine, rare (SG £1’300)

300-500

60600ex 60606ex

60600 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 5) in black, very fine & scarce

300-400

         
60601 CC C H F J                      	   

COLLECTIONS: 1869-1964, Most attractive mint collection nearly complete enhanced with many proofs, 
blocks, SPECIMEN sets incl. SG 50s/61s, 91s/105s, 146s/9s, 150s/64s, etc., plus a small used selection 
and 3 covers, very fine, see web

2’000-3’000

60602 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1871-1940, Highly specialised exhibition collection, expertly presented and written-up in an 
album, approx. 1000 stamps with lots of unusual material incl. errors, proofs, large multiples and interesting 
collateral. Highlights include 3c margin block of 15 showing full ‘LNL’ watermark, the constant plate varieties 
incl. narrow ‘A’ in Sarawak, stop after ‘three’ (SG#2a), etc, block of 6 imperf horizontally at bottom, etc, 
followed by a wonderful study of proofs and colour trials on the 1875s, postmark studies incl. early town cds 
types with Muka in blue on 2c mauve on lilac (#3) as well as Sibu, Limbang, Lawas, Miri, Betong, Bintulu, 
Baram, etc. Then 1888s defins with 2x complete series to $1 (#8/21), multiples incl. 32c block of four, 12c 
block of 12 and full sheets of 60 of the 1c and 2c, followed by the surcharges incl. 1899 4c on 6c green mint 
x10 inc. block of four and pair plus four used examples, 1899-1908 ‘postage postage’ with ten examples 
of the collar flaw on various values to the 25c, 1902 2c green on watermarked paper in error with plate 
number corner block of 6, 1918 series with further plate number blocks incl. unissued 1c slate blue, etc, etc.

4’000-6’000
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60603 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1929-47, Mint nh SPECIMEN group incl., 1932 set of 15, 1934-41 set of 26, 1946 
Centenary and 1947 set of 15, odd minor bend or bent perf, mostly fine and fresh (SG £1’900)

400-600

Japanese Occupation

 
60604 CC C J                      	 J2-J18

COLLECTIONS: 1942 Group of 24 stamps incl. 8c carmine lower left corner block of 10 with part imprint, 
the overprint the distinctive type with no top to third character from right, plus same in block of four showing 
ovpt variety, plus 10 loose values (2c green, 2c black, 4c, 5c, 8c carmine, 12c blue, 12c orange, 15c blue 
x2, 25c), very fine, all ex SG

600-1’000

60605 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1940-45, Collection of about 165 mint and used stamps with the revenue handstamps in 
Japanese characters for the occupation of Sarawak, the different formats of oval types studied in depth on 
the 1934/41 definitives, all written-up on album pages. Includes large 20mm types in purple to $4, and in 
orange on the $10, extremely scarce 16x8mm format on $4, 14x10mm in red or purple to $5, 14x8mm in 
blue or red to $4 incl. 40c block of six, as well as 5c used tied on piece, etc. Then 12mm format to $2 in 
many shades of red, purple and blue inc. 6c carmine wing margin pair with ovpts in both red and purple, 
followed by a fascinating page of revenue handstamps on issues additionally overprinted with ‘Dai Nippon 
Teikoku Seifu’ in Japanese characters, possibly for postage due use, as well as highly unusual large two-
line ‘OFFICER IN CHARGE / UPPER SARAWAK’ precancel handstamps in violet on 2x $2 singles and near 
complete and complete strikes on 50c and $1 pairs. This scarce material has been put together over a 
lifetime by a dedicated Sarawak specialist, a wonderful opportunity

3’000-4’000

Seychelles

60606 C / 638                     	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

200-300
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Sierra Leone

60607 CC J / www                     	   37

1885-96 6d Purple-Lake mint nh lower marginal block of 27 with inscriptions at foot, shifted wmk causing 3 
stamps to be missing wmk, some gum curling and a little toning at lower right, fine positional item

200-300

 
60608 C                      	   67

1893 2 1/2d on 2s dull lilac surcharge type 8 and five thin bars through the original value, very light toning 
mentioned for accuracy only, mint o.g., very fine, cert. RPS

500-800

60609ex 60611ex 60612ex

60609 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in black, very fine & scarce

200-300

         
60610 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1932-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1932 set of 13, 1933 Centenary set (5s hinged, 1935 
Jubilee, 1937 Coronation, 1938-44 set of 14 (some hinged) and 1946 Victory, fine and fresh (SG £2’005)

500-600

Singapore

60611 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

300-400

Somaliland Protectorate

60612 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red, very fine & scarce

200-300
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60613 CC C S                      	   

COLLECTIONS: 1938-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935 Jubilee (1a creased), 1937 Coronation, 1938 
set of 12 (low values hinged), 1942 set of 12 (low values hinged) and 1946 Victory, fine and fresh (SG £945)

200-300

South Africa (see also lots 70111-70113 in the Rarities of the World catalogue)

60614 CC C H                      	   

COLLECTIONS: 1850-1970 Used selection in stockbook with some Cape, Natal and Republic, mixed 
(STC € 4’600)

100-200

         
60615 CC C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1910-59, Mint collection with SPECIMENS incl. 1910 2 1/2d, 1913-24 set of 14 to £1, 
1927-30 set (4d pair split), various normal issues from then onwards (majority split pairs), plus officials incl. 
1926 6d pair mh, mostly fine

600-800

South West Africa

     
60616 C                      	  1-12

1923 Setting I, complete set of 12 pairs, mint og, very fine, scarce (SG £2’250)

500-1’000

         
60617 C                      	 13-15

1923 Setting II, complete set of 3 pairs, mint lh, very fine, scarce (SG £1’500)

400-600

 
60618 C                      	 16/40

1923-26 Setting III, complete set of 12 pairs, and Setting VI in complete set of 12 pairs, mint og, very 
fine, scarce (24)

300-600
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60619 C                      	   

1949 UPU complete mint set of three se-tenant pairs all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very 
fine and scarce

300-400

Southern Rhodesia (see also lots 70114 & 70115 in the Rarities of the World catalogue)

         
60620 CC C H F                      	   

COLLECTIONS: 1924-64, Mint & used collections written up on album pages with 1924-29 Admirals 
set plus varieties such as vert. gutter pairs with lower stamp imperf. at top (1/2d & 1d in with printer’s 
inscription), 1/2d & 1d imperf. left gutter  marginal, set of 3 unissued with Waterlow specimen ovt and punch 
hole, imperf. proofs with punch holes, 1931-37 set plus perf.11 1/2 and 14 (incl. 1s), Victoria Falls and later 
issues incl. plate proofs & Waterlow specimen colour trials, fly-speck & constant varieties, then a collection 
of imprint marginal pairs & blocks, Revenues incl. KGV used values to £5, KGV up tp £20, the used stamps 
with an A-Z of towns/villages on the Jubilee and Falls issues, plus varieties and covers with FDCs, first flight 
airmails, postal stationery etc., a fabulous lot

2’000-3’000

60621 M / www                     	   

1936-62, Group of 7 REVENUE documents, five with Victoria Falls frankings, embossed dies up to £5, 1962 
with values up to £10, nice group

50-70

Sudan

60622 F / www                     	   

1938 Large size registered airmail covers from the 5th Skulina Expedition through Equatorial Africa franked 
diverse values of 1931-37 airmail issue up to 10pi (noted 10pi also 2x in better large perf), scarce

150-200

60623 F / www                     	   

POSTAL STATIONERY: 1895-1960, Collection of 59 postal stationery card/covers showing an interesting 
array of different overprints, one SPECIMEN, reg’d, all unused, very fine, see web

200-300

60624 CC C H DCE / www                     	   

COLLECTIONS: 1897-1925, Collection of well over 100 postcards, postal stationery and collateral items  in 
one volume and written-up on exhibition pages, incl. military related material with 1898 Gordon/Kitchener 
commemorative cards, colour card showing British troops in battle of Omdurman, cigarette cards, colour 
embossed cards of the battle of El Teb, early photograph of the gunboat ‘Sheikh’ at Khartoum 1898, etc., 
also O.S.G.S. ovpt on ‘Soudan’ pyramid and sphinx 3m card, 2m green newspaper wrappers, camel postman 
stationery envelopes and cards again incl. O.S.G.S. ovpt, photographic cards with steamships and trains, lots 
of native scenes, dancing girls etc, an interesting collection

400-600
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60625 CC C H P / www                     	   

COLLECTIONS : 1897-1954, Mint neat collection with better sets & singles, blocks of four, strong back 
of the book, noted SG 1a (inverted ovpt, cert.), 5a (inverted ovpt, cert.), many SPECIMEN sets, numerous 
Proofs, Airmails, Officials, Dues, etc., plus a used collection, and a few Egyptian seals, careful viewing 
recommended, gen. very fine

800-1’200

Swaziland

 
60626 C                      	 5b  5b

1889-90 2d Olive-Bistre with variety missing “d” from “Swazieland”, mint hr, minor handling bend, fine, cert. 
RPS (2007) (SG £475)

100-150

60627ex 60628

60627 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in red, very fine & scarce

200-300

60628 CC C                      	 74b, 75b  74b, 75b

1961 25c on 2s6d Type II, mint lh, plus 50c on 5s Type III, mnh, very fine (2)

300-500

60629 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1933-47, Mint nh SPECIMEN group incl. 1933 set of 10, 1935 Jubilee (1d creased, 6d 
bent corner perf.), 1937 Coronation, 1938-54 set of 11 and Postage Due 1933-57 set of 2, mostly very 
fine and fresh (SG £985)

200-300

Tanganyika (see also special Mafia Island catalogue)

     
60630 C                      	 M34-42var  M34-42var

MAFIA ISLAND 1915-16, selection of 9 stamps incl. M34 in pair (multiples are scarce), M35, M36, M37, 
M38, M39, M42 (showing inverted ovpt), mint o.g, very fine, scarce (9)

400-800
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60631 CC C                      	   

1922-1931, All the values from SG 74 to 107 (except 98a) including 87, 87a, 88, 88a, mint o.g, very fine 
(39 stamps)

400-700

60634ex60633ex60632ex

60632 C DCE S                      	   

COLLECTIONS: 1917-1921, SPECIMEN ovpt collection on a stock page incl. 1917-21 set to 50R incl. 25c & 
75c shades, 1921 set of 6, mostly fine (SG £1’200+)

200-300

Tonga

60633 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 4) in blue, very fine & scarce

200-300

Transjordan

60634 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1927-47, Mint nh SPECIMEN group incl. 1927 500m & 1’000m, 1930-39 set, 1933 set 
(5m with hinge and a few values with lights bends, £P1 very fine), 1947 set and 1929-29 postage due set, 
mostly fine and fresh (SG £1’325+)

300-400

Transvaal-Vrybrug

 
60635 C                      	   1

1899 1/2d on 1/2d Green, mint og, very fine, cert. PFSA (1988) (SG £225)

150-170

Trinidad and Tobago

60636 F / www                     	   

1906 MARITIME MAIL: Ppc of Trinidad franked Italy 5C green bearing blue ‘REGIA NAVE FIERAMOSCA 
27.12.06’ with another clear strike alongside, at back manuscript date ‘Trinidad 26.12.06’, scarce

100-150
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60645ex60639ex60637ex

60637 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

200-300

60638 CC S / www                     	   

COLLECTIONS: 1928-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935-37 set of 9, 1937 Coronation, 1938-44 set 
of 13, 1946 Victory and Postage Dues incl. 1947-61 set, mostly fine and fresh (SG £900+)

200-300

Turks and Caicos Islands

60639 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 3) in blue, very fine & scarce

200-300

60640 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1935-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1935 Jubilee, 1937 Coronation, 1938-45 set of 14 
and 1946 Victory, mostly fine and fresh (SG £645)

150-200

Uganda

     
60641 DCE                      	   54-73

1896 Selection 8 stamps incl. SG 70 & 73, unused, very fine (8)

100-150

Zanzibar

60642 F / 656                     	   

1900 Decorative cover underfranked 1a tied by Zanzibar squared circle ds addressed to MUSCAT with ‘T’ 
in circle applied and boxed POSTAGE DUE with manuscript 2 as, arrival backstamps, fine and very scarce

400-500

60643 F / 656                     	   

1914 Incoming unfranked cover from India showing Sisang due one anna hs, and ‘T’ in circle alongside 
applied in India, on arrival hs  boxed Foreign Postage Due/2 annas (Type A), redirected to Tanga, well written 
up from exhibition collection

150-200

60644 F / 656                     	   

1927 (Jan 4) First Experimental flight from Kisumu to Jinja, Khartoum and Cairo, franked 1c pair, 3c single 
and 10c block of four all tied Zanzibar cds and red flight cachet KENYA-SUDAN/FE.15.27, addressed to 
England, a fine example

400-600

60645 C                      	   

1949 UPU complete mint set of four all showing SPECIMEN ovpt (Type 2) in red, very fine & scarce

200-300

60646 CC S                      	   

COLLECTIONS: 1929-46, Mint nh SPECIMEN group incl. 1929 30R, 1936 set of 13, 1944 Bicentenary, 
1946 Victory and 1936-62 postage dues, mostly very fine and fresh (SG £750)

150-200
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Zululand

 
60647 C                      	 1/11

1888-93 Complete set of 11 values from 1/2d vermilion to 5s rose, mint o.g., very fine, scarce

200-400

Collections and Lots

        

         

60648 H                      	   

1840-1914, Used collection from a Parisian Estate, patiently gathered stamp after stamp by a passionate 
collector who selected each stamp for its cancel and quality during half a Century. Over 4750 different stamps 
with all British colonies from A to Z. Starting with Great Britain incl. 1d black, embossed, £5 orange, various £1, 
surface printed, always showing selected cancellations, powerful section of GB used abroad with a wide array 
of different stamps incl. A25 Malta, A26 Gibraltar, C, B01, G06 Beyrouth, B02 Suez, C61 Porto Rico, F83, C51, 
C35 Panama, C60 La Guayra, C81 Bahia, C30 Valparaiso C51 Cartagena, B32 Buenos Ayres, Britsh Europe 
incl. Cyprus, British Africa incl. useful Gambia, GEA, Mauritius, Zanzibar, South Africa & related territories, British 
Americas incl. strong Canada with Jubilee $5, Falklands, Trinidad, Asia incl. useful India, powerful Ceylon, 
better Malaya & Straits settlements, Hong Kong, fantastic array of AUSTRALIAN STATES incl. superb Western 
Australia Swans, New Zealand, etc. A most attractive basis for expansion to build a quality collection of used 
Commonwealth. A unique opportunity for the connoisseur who will appreciate quality and cancellations

20’000-36’000

60649 F / www                     	   

1850-1935, GREAT BRITAIN & COMMONWEALTH accumulation of approx. 80 covers, cards & postal 
stationery (used & unused), mostly GB, but also diverse Commonwealth (Malta, Morocco Agencies, Rhodesia, 
etc.), mostly fine

200-300

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website
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60650 H                      	   

1860-1924, Group of various incl. Barbados 1860 (1/2d) green with “no opinion” RPS cert. as a pin perf.12 
1/2, British Honduras 1899 5c “BEVENUE” variety used, Canada 1868-90 3c laid paper used, PEI  2d, 3d and 
6d perf.9 unused, Gilbert & Ellice Islands 1912-24 £1 used (genuine postmark?), Malta 1860-63 1/2d white 
paper unused, New Zealand 1864-71 4d deep rose used, 4d yellow used, 1871-73 1d possibly imperf. variety 
(with big enough margins to suggest so), 1895-1901 Stamp Duty 7s6d used and Rhodesia 1892 £10 fiscally 
used, and 6 Samoa Express stamps to 5s, mixed condition, an interesting group worthy of closer inspection

500-700

60651 C H F  J DCE L / www                     	   

1867-1943 INDIAN STATES, AFGHANISTAN & PALESTINE: Accumulation in 3 medium stoockbooks, noted 
extensive Jammu & Kashmir, also Cochin, Hyderabad, Travancore, Poonch, Datia, Alwar, Nepal, Kishangarh, 
etc., some better, some fakes, also some covers, mixed to very fine, specialist lot

600-800

                

                      
60652 C DCE S                      	   

1880-1969, BRITISH AFRICA: Mint collection with predominantly SPECIMENS, incl. Cape, Gambia, Gold 
Coast, KUT with 1922-27 to £4, 1938-54 set, Mauritius with 1883-94 set through to 1946, Natal with 
KEVII high values to £10, New Republic with normal issues to £1 on granite paper and 30s on yellow paper, 
Nigeria, Northern Rhodesia with 1925-29 and 1938-52 sets, Nyasaland with 1908-11 to £10 (some surface 
rubbing), 1913-21 set, 1921-33 set and 1938-44 set, Rhodesia with Double Heads set to £1 (some paper 
adhesions) and Admirals set to £1, St. Helena from 1884-94 set to 1946 incl. 1922-37 set of 21 and 
1938-44 set, Seychelles with 1890-92 set to 1946 incl. 1938-49 set, Sierra Leone with 1884-91 to 1946 
specimen sets (1912-21 10s crease & £5 faulty), Somaliland, South West Africa incl. 1923 set to £1, 1927-
30 set in pairs, Southern Nigeria, Swaziland, Tanganyika with Giraffe set, Transvaal, Zanzibar and Zululand 
with 1888-93 set to 5s & 1894-96 to £5 (stuck down), stamps up to about 1910 partially stuck down, rest 
fine and fresh, a fabulous lot with so many specimen stamps, a rare opportunity (SG £80’000+)

12’000-20’000

60653 CC C / www                     	   

1880-1949, Mostly mint selection of better values & sets, noted Ascension SG 1/9, British Solomon Islands 
SG 1/7, Bermuda 68/76, Mauritius 252/63, Nyasaland 130/43, Sarawak 21, 36/47, Singapore, etc., very fine

400-800
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60654 CC C F                      	   

1880-1960, BWI & ATLANTIC ISLANDS, neat mint collection with better sets & singles, Specimens, noted 
Ascension, Bermuda, British Guyana, British Honduras, useful FALKLANDS, Mauritius, St Helena, Seychelles, 
etc., a few covers & stationery, gen. very fine

2’600-5’000

                
60655 CC C F                      	   

1880-1960, BRITISH ASIA mint neat collection with better sets & singles, Specimen, noted CEYLON, useful 
STRAITS SETTLEMENTS & MALAYA, North Borneo, etc., a few covers, gen. very fine

2’000-4’000

60656 F / www                     	   

1880-1960, POSTAL STATIONERY collection of 300 cards/covers from BRITISH AFRICA incl. NATAL, 
COGH, TRANSVAAL, BECHUANALAND, SWAZILAND, NYASALAND, UGANDA, RHODESIA incl. QEII Tourism 
advertising, useful NIGER COAST, GOLD COAST, SIERRA LEONE, etc., a few SPECIMEN, all unused, very 
fine, see web

1’000-1’500

         
60657 CC C H P                      	   

1880-1964, BWI neat mint collection with better sets & singles, noted ANTIGUA, BAHAMAS, BARBADOS, 
CAYMAN ISLANDS, DOMINICA, GRENADA, JAMAICA, LEEWARD ISLANDS, MONTSERRAT, NEVIS, St LUCIA, 
St VINCENT, TRINIDAD, CAICOS ISLANDS, VIRGIN ISLANDS, etc., gen. very fine

1’600-2’400

60658 F                      	   

1880-1964, 130+ covers/stationery showing various frankings & postmarks, reg’d, etc., mixed to fine

300-400

60659 F / www                     	   

1880-1972, Small specialised collection of Maritime Mail on pages comprising 24 items showing various 
franking. range of diff. PAQUEBOT markings

120-200

60660 CC C H / www                     	   

1880-1980, Mint and used selection in 9 albums/stockbooks showing a good range of British Empire issues, 
noted useful Cape including Triangulars, Australian States, Borneo, etc.

500-800
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60661 CC C                      	   

1883-1969, Mint selection in one album with Ceylon, Kuwait and India, generally very fine

500-800

        

        
60662 C DCE S                      	   

1884-1969, BRITISH OCEANIA: Mint collection with SPECIMEN sets (pretty complete for each country), incl. 
Australian States with Queensland incl. Chalon specimens, Tasmania with reprints of the early issues, 1892-99 
specimen set, etc., NSW, Victoria with postage dues, 1901-12 CTO, Fiji incl. 1912-23 and 1938-55 specimen 
sets, Gilbert & Ellice incl. 1912-24 and 1939-55 specimen sets, Labuan incl. 1885-86 specimen set, Nauru 
incl. 10s Seahorse specimen (vert. bend), New Hebrides (British & French), New Zealand, New Guinea incl. 
1935 & 1939 Bulolo sets, Papua with various Lakatoi issues CTO from 1910-31, 1932 specimen set of 2, 
etc., Pitcairn incl. 1941 specimen set, Sarawak incl. 1934-41 set, Solomon Islands, Tonga, etc., throughout the 
issues up to about 1910 are stuck down so please inspect, otherwise mostly fine and fresh (SG £36’000+)

5’000-8’000

            

60663 C DCE S                      	   

1884-1969, BRITISH AMERICA: Mint collection with SPECIMEN sets (pretty complete for each country), 
incl. British Guiana, British Honduras, Dominica, Grenada, Jamaica incl. 1921 unissued 6d specimens (both 
wmks), Leeward Islands incl. 1897 Jubilee set (5s creased), 1921-32 and 1938-51 specimen sets to £1, 
Montserrat, Trinidad incl. 1869 5s perf.12 1/2 and 1876 Britannia 6d specimens (not recorded by Bendon), 
1883-94 specimen set, etc., but many stamps with corner creases, St. Lucia, St Kitts incl. 1923 Centenary 
specimen set (£1 creased), St. Vincent, Turks and Virgin Islands, throughout the issues up to about 1910 are 
stuck down, otherwise mostly fine and fresh (SG £35’000)

4’000-7’000
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60664 CC C / www                     	   

1890-1940, Mint selection of better values & sets of MALAYA, noted KEDAH SG 1/14, 41/8, 60/8, KELANTAN 
SG 30/38, NEGRI SEMBILAN 21/39, TRENGGANU 48/58, etc., very fine

700-1’200

60665 F / www                     	   

1890-1950, POSTAL STATIONERY collection of 69 cards/covers from BRITISH ASIA incl. SARAWAK (one 
with SPECIMEN), MALAYA incl. Japanese Occupation, STRAITS SETTLEMENTS, CEYLON, all unused, very 
fine, see web

200-300

         
60666 CC C P S                      	   

1890-1966, BRITISH AFRICA, neat mint collection with better sets & singles, Specimen, Proofs, noted COGH, 
NATAL, Orange, Transvaal, Zululand, Bechuanaland, South Africa, South West Africa, Basutoland, Swaziland, 
Rhodesia, Southern & Northern Rhodesia, Nyasaland, Tanganyika incl. Mafia Islands, British East Africa, 
Uganda, etc., plus Rhodesia sheets and UPU Paris 1947 Presentation book, gen. very fine

5’000-10’000

         
60667 CC C                      	   

1890-1960, BRITISH WEST AFRICA, neat mint collection with better sets & singles, noted strong NIGERIA with 
OIL RIVERS, SOUTHERN and NORTHERN NIGERIA, LAGOS, CAMEROON incl. German stamps surcharged, 
TOGO Anglo-French Occupation, GOLD COAST, SIERRA LEONE, GAMBIA, etc., gen. very fine

6’000-10’000

60668 F / 656                     	   

1896-1962 Group of 29 covers all addressed to Switzerland, noted 1929 Ceylon postcard with Lloyd 
‘Franken’ negative cachet, also St Lucia, Falkland Is, Ascension and several India/Pakistan

140-200

         
60669 CC C P                      	   

1900-1964, AUSTRALASIA, neat mint collection with better sets & singles, noted AUSTRALIA incl. blocks of 
four with gutter, 1937 Proofs, SG178s (cert. RPS), BCOF JAPAN complete, NAURU incl. Seahorses, PAPUA, 
NEW GUINEA incl. better Airmail sets, NEW ZEALAND, COOK ISLANDS, SAMOA, SOLOMON ISLANDS, FIJI, 
GILBERT & ELLICE, NEW HEBRIDES, Pitcairn, Tonga, etc., gen. very fine

5’000-10’000

60670 F / www                     	   

1931-1966, BRITISH AFRICA 100+ covers, mostly FDCs and First Flights including gorgeous frankings from 
Sudan, South Africa, Bechuanaland, Basutoland, Rhodesia, etc., very fine, see web

300-500
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60671 CC S                      	   

1932-80s, Mint nh archive stock with Dominica, Falklands, Gambia, Newfoundland, Sarawak incl. 1945 
BMA set ($10 pulled perf), Morocco Agencies, New Zealand, Papua, Seychelles incl. 1938-49 specimen 
set of 24 (some faults), Southern Rhodesia incl. 1931-27 set, Sudan, etc., later material often with three of 
each and good for thematics, with airmails, postage dues, some specimen sets/part sets, mostly fine and 
post office fresh

1’200-2’000

60672 C F                      	   

1935-46, Mint collection of 1935 Silver Jubilee and 1946 Victory in an album, Silver Jubilee missing only 
Morocco Agencies French Currency and incl. sets on covers (10), 1946 Victory missing a few sets, mostly fine

300-400

60673 CC C                      	   

1935-1965, OMNIBUS ISSUES: 8 different special printed albums incl. 1935 Silver Jubilee (249 stamps, 
missing British Forces in Egypt), 1937 Coronation aparently mnh (202 stamps), an other 1937 Coronation lh 
(202 stamps), 1948 Silver Wedding apparently mnh (138 stamps incl. Hong Kong), 1949 UPU (315 stamps 
incl. Transjordan), 1953 Coronation, an other 1953 Coronation, 1965 Churchill (181 stamps), very fine

1’000-1’500

60674 CC C                      	   

1935-1972, OMNIBUS ISSUES: Six complete issues incl. 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1945 
Victory, 1948 Silver Wedding, 1949 UPU, 1953 Coronation, plus later issues (those with a few missing sets), 
mostly nh stamps, very fine

1’000-1’400

 
60675 1950s METER FRANKING printing plates, group of 12 incl. India, Burma, Kuwait, Aden, Southern Rhodesia, 

Malaya, Australia, GB, Rhodesia Nyasaland and South Africa, unusual
100-200

60676 CC                      	   

1982-2011: Attractive mint nh archive stock of AUSTRALASIA in 45 albums incl. Australia, Antarctic Territory, 
Christmas Island, Cocos, Fiji, Kiribati, Nauru, New Zealand, plenty of Norfolk Island, Papua New Guinea, 
Pitcairn, Ross, Samoa, Solomon Islands, Tonga, Tokelau,Tuvalu and Vanuatu, often with three of each, incl. 
mini sheets and booklets, strong in thematics with flora, fauna, fish, birds, sport, WW2, strong in Royalty, etc., 
mostly in post office fresh quality (1’000s)

1’200-2’000

60677 M / www                     	   

REVENUES: Small approval book of Revenues incl. India, Cape, Ceylon, Mauritius, New Zealand, Queensland, 
Victoria, Trinidad, Western Australia, etc., some high values, mixed condition (94)

50-80

60678 CC C H DCE / www                     	   

A huge stack of album leaves, representing one man’s collection of BC, A-Z, mint and used, Abu Dhabi to 
Zanzibar. Better areas include Australia and States, Cape of Good Hope incl triangles, Hong Kong, British 
Africa in general etc. Much value is in pre-1945, completely uncatalogued, a slow viewing recommended

600-900

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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Collections
60679 F                      	   

1780s-1860s, Group of ca.220 stampless covers incl. free franks, penny post, mileage marks, bishop 
m,arks, s/l hs, UDCs, 1/2d tax, etc., plus some documents incl. receipts/bills, maps, etchings, etc.

400-600

60680 F / www                     	   

1810-1865, 60+ stampless covers showing various postmarks and origins, mixed to fine

240-340

60681 CC C H G F J / www                     	   

1813-1971 THE HALF PENNY COLLECTION: Attractive and interesting collection starting with the 1/2d wheel 
tax then 1/2d stamps with multiples, control number marginal singles, booklet panes, perfins, officials, 1/2d 
usages on covers, cards, postal stationery, printer matter, postage dues etc., mixed to very fine (100s)

400-600

              
60682 H G L                      	   

1840-1951 Attractive and valuable duplicated used stock showing strength in Line Engraved, Surface Printed 
with many of the better high values incl. the 2s6d, 5s, 10s, square and long £1 values and £5 orange, plus 
later Edward & George £1 values etc., mixed to very fine, a scarce assembly of used stamps (100s)

7’000-9’000

60683 CC C H DCE / www                     	   

1840-1960s, Well filled collection on quadrille album pages, mostly used, beginning with 7x penny blacks, 
5 are four margined of which 3 superb as well as a matched plate. Then dozen of imperf penny red and 
reconstructed sheets with many 100s, again followed by further line engraved 1 1/2d and 2d surface printed 
through key values £1 green, KEVII 10/-, mint 2/6d, various seahorse high  values, KGVI 10/- dark blue £ 
and SW festival set complete mint and much QEII. An impressive collection

1’000-1’500

60684 H G J / www                     	   

1840-1855 Early used line-engraved accumulation on 40 album pages, showing range of 1d blacks (25), 1d 
reds from the black plates (19), plus additional 1d red from plate 12 to 131, popular group of 1d reds with 
numbers in crosses (17), plus some later 1d reds, plus 1840 2d blue, two singles and a pair, plus later 2d 
blues, some with faults, mixed to very fine (100s) (STC £42’000+)

1’000-1’500

         
60685 H                      	   

1840-1902, Small selection incl. two 1d black, KEVII £1 green signed A.Brun, etc., gen. fine

200-300

60686 F / 656                     	   

1840-1930s, Postal history collection of 340+ covers/cards with strength in Welsh postal history, with better 
incl. penny black covers (7), 1840 2d blue covers (3), penny red imperfs (nearly all four margined) & perfs, 
Embossed incl. full margin 1s with 2d blue to Canada, India 1854 4a on incoming cover, range of Welsh 
picture postcards, postal stationery, etc., a useful lot

2’000-3’000

60687 C H                      	   

1840-1937, Mint & used collection from Penny Black onwards, noted several plate reconstructions plus a 
few better values, fine

100-200
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60688 F / www                     	   

1840-1971 Various covers and cards with more than 70 items, including 1840 1d black on cover, plus 
unused and used Mulreadys, some useful early first day covers from the 1930’s to 1960’s etc., mixed to 
very fine (70+)

400-600

                

       
60689 H G L                      	   

1840-1974 Attractive used collection in large brown stockbook with a good deal of completion, showing 
strength in Line Engraved, Surface Printed with many of the better high values incl. the 2s6d, 5s, 10s, square 
and long £1 values and £5 orange, plus later Edward & George £1 values etc., plus much later modern used, 
mixed to very fine, a scarce assembly of used stamps (100s) (STC 1987 Zum.CHF 96’000+)

3’000-5’000

60690 F / www                     	   

1841-1875, Group of ca.130 penny red perf. & imperf. covers, mixed margins on the imperfs, some attractive 
usages, some multiple frankings, range of cancels, plus a few later issue frankings, mixed condition, useful 
for a fair dealer

100-200

60691 CC C H                      	   

1843-2008, Mint & used assembly of GREAT BRITAIN & Commonwealth in a large boxe, noted strong QV, 
useful GVI sets, and useful 1990-2010 stock, needs careful viewing

600-1’000

60692 CC C H DCE                      	   

1851-2002 Large accumulation of mostly used duplications in six stockbook, plus a fine divers array of 
minor varieties mostly mint, plus mint tete-beches etc., mixed to very fine (1000’s)

1’000-1’500

60693 F                      	   

1855-1901, 110+ QV covers/stationery showing various postmarks, mixed to fine

240-340

David Feldman Extended Payment Facility

David Feldman SA (DFSA) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period 
of 6 months, paying an equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1% are debited to 
the buyer’s account at the end of each month. When the Special Extended Facility has been granted, the buyer 
understands that every claim regarding his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, 
even though the lots may be held by DFSA awaiting full settlement of the account. Until delivery, lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DFSA.
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60694 C S                      	   

1881-1937, SPECIMEN accumulation (all type 9) incl. 1881 1d (12), 1883-84 Lilac & Greens with up to 10 
of each value (only 4 of the 9d) with fresh colours, 1884 2s6d on blued (12), 5s (10) and 10s (8), £1 brown 
wmk Crowns (4, one with faults), 1887 Jubilee issue set of 10 (7 of each) and 1912 1s and 1937 1s, mostly 
fine with fresh appearance but a minority with faults and the odd one slightly stuck down (SG £50’000+)

8’000-12’000

60695 H G L / www                     	   

1887-1963 Attractive and valuable used stock of Officials with values to £1 incl. SG O24 (cert. BPA), O81 
two singles (cert. Brandon & BPA), O82 (cert. RPS), O86 (cert. RPS), plus large duplication of postage dues, 
also a fine array of GB issues overprinted in Morocco Agencies, Tangier, British Levant, China, Bahrain, 
Kuwait & Qatar etc., mixed to very fine, a scarce assembly of used stamps (1000s)

300-400

       
60696 CC C DCE                      	   

1887-1976 Large red stockbook with mint collection, showing a good deal of completion from 1920 
onwards, some better shilling and pound values, mostly mint nh, showing watermark varieties, some gum 
faults, generally very fine (100’s)

1’000-2’000

60697 F                      	   

1900-1960, 130+ covers/stationery showing various frankings & postmarks, reg’d, etc., mixed to fine

200-260

60698 F / www                     	   

1908-39, Group of 56 covers incl. airmails, registered, insured, express, FDCs, exhibitions, etc., incl. 1929 
PUC 1 1/2d & 2 1/2d on separate FDCs, 16 airmails with Seahorse frankings to South America, plus 17 
cut-outs from diplomatic parcel labels to Guatemala with high frankings, an attractive lot

300-500

60699 F / www                     	   

1911-75, CHANNEL ISLANDS group of ca.30 covers incl. Occupation FDCs and bisects, meter marks, plus 
6 International Reply Coupons, Guernsey Sales tax stamps on piece, etc., interesting group

50-80

60700 F / www                     	   

1941-2011, Specialised collection of mint aerogrammes, airletters and cards in 9 albums, incl. KGVI 1 
1/2d & 3d POW cards (6), one album with 1941-2011 Forces airletters incl. the rarer types, one album 
with 1950s-80s Forces Mail aerogrammes with good deal of completion incl. Forces 1 1/2d with SOLID 
ADDRESS lines (2 varieties), QEII with the different serial numbers, etc., a difficult assembly to reproduce

800-1’000

60701 F / 656                     	   

POSTCARDS: 1900-1940ca, Group of ca.150 picture postcards, range of scenes incl. Royal Visits (2),  street 
scenes, views, buildings, transport, etc., varied group

100-200
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Pre-Philatelic & Stampless

 
60702 F                      	   

1813 Letter from Malta (contents referring to the plague) addressed to London with circular crowned 
ROCHESTER SHIP-LETTER hs on reverse, disinfected at Stangate Creek, Kent  with slits and vinegar staining, 
finest strike of the 5 or so recorded

1’500-2’000

60703 F / 658                     	   

1827 (Jun 19) Entire from Archangel, Russia, to Inverness, Scotland, with two-line “SHIP LETTER / 
PETERHEAD” in black (Robertson/Tabeart Type S.1a), charged 1s6 1/2d (8d ship letter, 10d Peterhead to 
Inverness and 1/2d “wheel tax”, very fine, illustrated in “A History of the Ship Letters of the British Isles” 
Addendum p.E.226/A by Alan Robertson

1’500-2’000

60704 F / 658                     	   

1842ca. Cover from Hong Kong to London (ex Rothschild correspondence), backstamped fine boxed NEW 
ROMNEY/SHIP LETTER on reverse, endorsed on obverse ‘per Euphrates’

600-700

60705 F / 656                     	   

1866 Envelope to USA endorsed on obverse ‘Via England’, backstamped very fine strike of s/l GRAVESEND/
SHIP-LETTER (rare), Ship-Letter London red cds, Gravesend cds, Boston transit and Bedford arrival bs’s 
alongside, on obverse s/l 35/44 (manuscript in blue crayon) IN U.S.NOTES (35c in coins due or 44c in notes), 
carried by the Cunard liner ‘China’

600-800

1840 1d Black

60706 G F / 658                     	   

1840-41, Collection of Penny Black covers (4 + 1 front) and Mulreadies (3) incl. MAY DATES, with wrapper 
(no sideflaps) franked 1d black KL with large margins and marginal inscription, 1d black pl.1b on cover from 
Honiton, 1b OC on front tied by London experimental black MC, pl.9 on cover from Liverpool and pl.9 on 
cover from Manchester with fancy “PL” (paid late) hs, all four margins, and 1d Mulreadies May 16th, 21st 
and 31st (Sunday), interesting group, well worth inspection

4’000-6’000

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com
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1841 2d Blue

 
60707 F                      	   

1843 (Oct 12) Cover addressed to General O’Donnell, Captain General of Cuba, to sail from Cadiz, with 1841 
2d blue plate 3 irregular block of twelve and 1841 1d red (plus another detached), sent from Dromore and 
tied by black Maltese Crosses, paying the 2s2d rate via Falmouth Packet.

According to Holcombe’s certificate “The letter was sent via London...and Falmouth direct to Cuba, the 
rate of postage being the only indication of its ultimate destination where on arrival no further charge was 
made for the internal delivery. ...The irregular block has been folded over the top and around the edge of 
the lettersheet, which is toned by the climate and is splitting on the folds, these have been strengthened in 
places. A very rare lettersheet to a most unusual destination.”

Probably the largest multiple of 1841 2d imperf on any cover going abroad and a great GB rarity

Expertise: Cert. Holcombe

7’000-9’000

1847-54 Embossed

 
60708 H                      	   55

1847 1s Green die II with close to very good margins tied to small piece by complete green Dublin spoon 
duplex, minor crease and faint toning, an attractive piece, cert. RPS (1974)

200-300
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60709 G                      	   55

1847 1s Green top marginal with fine margins elsewhere, tied to small piece by London “14” numeral, fine

150-200

60710 F / 656                     	   55

1847 (Nov 2) Wrapper from Cork, Ireland, transatlantic to the USA with 1847 1s green pair, cut into, tied by 
“156” numerals, sent by steam packet “Hibernia”, “12” accountancy hs, despatch bs, fine

100-150

60711 F / 658                     	   54

1848 (Apr 14) Wrapper from London to the USA with 1847 1s pale green die I pair with very close to large 
margins tied by London “20” numerals and “6” accountancy hs, cert. states there has been some light 
cleaning on the cover and lower left corner of the pair, a very attractive cover, cert. Holcombe (1984)

300-400

60712 F / 658                     	   54

1848 (Jul 8) Entire from Liverpool to the USA with 1847 1s pale green partially severed pair with good to 
large margins tied by “466” numerals and ms “48” accountancy, endorsed per “Hibernia”, despatch bs, very 
fine, cert. Pröschold (1984)

200-300

60713 F / 658                     	   55

1852 (May 15) Lettersheet from Forfar, Scotland, to the USA with 1847 1s green, close to very large margins 
tied by Scottish numeral, with US “21 CENTS” and PAID” hs, reverse with despatch and Liverpool ds, very fine

100-150

60714 F / 658                     	   55

1852 (Oct 21) Wrapper from Belfast, Ireland, transatlantic to the USA with 1847 1s vert. pair, cut into and one 
creased, and 1841 1d tied by “62” numerals, “PAID / SHIP”, “10” and arrival cds below, despatch bs, fine

100-150

60715 F / 658                     	   55

1853 (Feb 16) Envelope from Corkstown, Ireland, to the USA, with corner marginal 1847 1s green, just 
touched at right, cancelled by “154” numeral, with “5 CENTS” hs Boston cds adjacent, reverse with despatch 
and transit ds, very fine

200-300

60716 F / 658                     	   55

1854 (Mar 31) Envelope with imprint of the European & American Telegraph Company sent from Liverpool 
to Canada with 1847 1s green top marginal with close to huge margins, tied by Liverpool spoon cancel, with 
“2” accountancy hs, arrival bs, missing backflap and small repair to top, still a very attractive cover, cert. 
Holcombe (1981)

200-300

60717 G / 658                     	   55

1854 (Dec 15) Part cover from Liverpool to the USA with 1847 1s green pair with good margins, each 
showing only one silk thread separated by 20mm, tied by Liverpool spoon duplexes, a very fine pair with this 
variety, signed A. Diena & E. Diena

200-300

We accept the following credit cards: 
VISA, Mastercard and American Express

If you wish to pay with American Express, please contact us in advance

Payment by Credit Card
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60718 F                      	   

1855 (Apr 19) Large envelope from Whitehaven to Australia with 1847 1s pale green in block of six and two 
vertical strips of three (with only 2 stamps cut into), cancelled by “877” numerals, one tying the block of six, 
rated “2/-” and endorsed “per Mindora”, reverse with Whitehaven, Liverpool and Victoria Ship Letter cds, 
certificate states “extensive repairs to the cover, not affecting the stamps”, a spectacular multiple franking, 
cert. RPS (2016)

30’000-40’000
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60719 F / 658                     	   55

1855 (Jun 29) Envelope form Dalkey, Ireland, transatlantic to the USA with 1847 1d green, just touched at 
top right, tied by green Dublin spoon duplex with “21 CENTS” and arrival cds, despatch bs, minor soiling, 
fine, cert. Holcombe (1981)

150-200

60720 F / 658                     	   55

1855 (Aug 18) Envelope from Ireland to Australia with 1847 1s green with fine to large margins tied by green 
Dublin spoon duplex, reverse with Liverpool and Melbourne Ship Letter ds, minor soiling, fine

200-300

60721 F / 664                     	   55

1855 (Sep 24) Envelope from London to Italy with 1847 1s green top marginal with fine to huge margins, 
and 1d red perf. (trimmed perfs at left), both tied by London “13” numerals, French transit and Firenze arrival 
bs, fine and attractive cover, signed G. Bolaffi & A. Bolaffi

300-400

60722 F / 664                     	   55

1855 (Nov 19) Envelope (backflap with badge of the Royal Army Ordnance Corps) sent to India with 1847 
1s green strip of four (stamp at right just touched), tied by Dublin spoon duplexes, reverse with Madras and 
Vellare arrival ds, some soiling and minor cover faults, scare multiple on cover

800-1’200

60723 F / 664                     	   55

1856 (Jul 17) Envelope from Exeter to the USA with 1847 1s green with fine to large margins, tied by Exeter 
sideways duplex, with “SENT BACK TO ENGLAND / WITHOUT A REASON / FOR NON DELIVERY” andNY 
“Advertised” hs, fine and very attractive, cert. Holcombe (1981)

300-400

60724 F / 664                     	   55

1856 (Jul 31) Envelope from Dublin, Ireland, transatlantic to the USA with 1847 1s green with fine to very 
large margins, showing silk threads 20mm apart variety, tied by Dublin spoon duplex, with “5 CENTS” hs and 
New York cds adjacent, redirected, fine

150-200

60725 F / 664                     	   55

1856 (Oct 2) Wrapper from Cork, Ireland, sent transatlantic to the USA with 1847 1s green die 2 right 
marginal with good margins elsewhere, tied by Cork spoon duplex with New York and “5 CENTS” hs adjacent, 
very fine, cert. Hoclombe (1984)

200-300

60726 F / 664                     	   55

1856 (Nov 17) Envelope from Ireland to Mexico with 1847 1s green, cut into, and 1854-58 1d and 2d pair 
tied by Enniskillen spoon duplexes, endorsed “Via U S America” and paying the 1s5d rate, fine

150-200

60727 F / 664                     	 55, 58

1854 (Aug) Pair of entires sent from London to PRINCE EDWARD ISLAND, one a duplicate sent later via a 
different route at a different rate; Aug 17 with 1854 6d (cut into at top) endorsed per “Brandon” and Aug 23 
with 1847 1s (good margins) endorsed per “Pacific”, both with arrival bs, some minor cover faults because 
of the thin paper, a scarce and unusual pair, cert. Holcombe (1987)

300-500

60728 G / 664                     	   57

1848 10d Brown top marginal with good margins elsewhere, cancelled on piece by  “466” numeral of 
Liverpool with Workington arrival cds adjacent, a fine stamp, signed Lowe, A. Diena, G. Bolaffi

300-400

60729 F / 664                     	   57

1853 (Mar 13) Lettersheet from Marlow to Switzerland with 1848 10d brown, very close to good margins, and 
1841 1d red, cut into, tied by “518” numerals, reverse with Marlow, London, Basel and Mendrisio ds, very fine

300-400

60730 G / 664                     	   57

1853 (Jul 15) Front and lower backflap with superb 1848 10d brown die 2 corner marginal with close 
to huge margins with crisp “159” barred numeral, with Glasgow registered hs adjacent, backflap with 
despatch and arrival

300-400

60731 F / 666                     	   57

1854 (Dec 24) Envelope to the CRIMEA with 1848 10d brown with fine to good margins tied by London 
numeral, with White-Rock Place udc adjacent and Hastings & London bs, some cover wear, scarce incoming 
mail to the Crimea

200-300
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60732 F / 664                     	   57

1854 (Dec 26) Large envelope from Ireland transatlantic to the USA with seven 1848 10d brown, mixed 
condition, and 1854-58 2d, tied by “179” numerals of Drogheda, with despatch and Liverpool bs, cover 
faults, sent via steamer “Baltic” paying 72d for a letter weighing between 2oz & 3oz, a rare multiple franking 
of the 10d embossed

800-1’200

60733 F / 666                     	   57

1855 (Apr 7) Ladies’ envelope to CHINA with 1848 10d brown with close to large margins and 1d red perf. tied 
by “92” numerals, reverse with Bolton, London and Hong Kong cds, fine and collectable destination mail cover

400-600

60734 F / 666                     	   57

1855 (Jun 30) Entire from Edinburgh with 1848 10d and 1854 6d both just cut into at top, paying double 8d 
rate, tied by boxed “CASTLE STREET” Scots Local hs and Calais transit, with Edinburgh, London and Geneva 
backstamps, very fine and attractive franking

400-600

60735 H / 664                     	   

1854 6d Right marginal vertical strip of three with good to very large margins, cancelled blue-black “466” 
numerals of Liverpool, very fine, cert. Sorani (1999)

500-700

607386073760736

60736 H                      	   

1854 6d Lower marginal with fine to good margins elsewhere, cancelled by partial Liverpool spoon 
duplex, very fine

200-300

60737 H                      	   

1854 6d Mauve with large unprinted area caused by foreign matter on the printing plate, wmk inverted 
and reverse, just touched/cut into on three sides, “158” numeral of Cambridge, fine and interesting variety, 
cert. Brandon (1992)

200-300

60738 H                      	   

1854 6d Top right corner marginal with fine margins elsewhere, neatly cancelled by numeral, very fine, 
signed Balasse

150-200

60740 6074160739

60739 H                      	   

1854 6d Mauve left marginal, just touched at top right corner, with Liverpool spoon duplexes, very fine, 
signed Holcombe

100-150

60740 H                      	   

1854 6d Mauve lower marginal, just clear at right, with London numeral, very fine, signed Holcombe

100-150
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60741 H / 665                     	   

1854 6d Mauve with fine to good margins, indistinct green Irish numeral, corner crease at top left otherwise fine

100-150

60742 F / 666                     	   58

1854 (Jun 14) Entire from Winchester to a member of the 9th Regiment in Malta, with 1854 6d top left 
corner marginal with good margins elsewhere (small abrasions and corner crease) tied by “888” numeral with 
“INSUFFICIENTLY / STAMPED” hs and ms “7” adjacent, despatch and London bs, fine and uncommon destination

300-400

60743 F / 666                     	   58

1854 (Sep 12) Wrapper to New Zealand with 1854 6d just touched at foot and 2d blue perf. cancelled by 
“693” numerals of Scarborough and 6d tied by Wellington arrival, endorsed per “Royal Stuart” with Port 
Victoria cds adjacent, despatch bs, some foxing, uncommon destination, cert. Holcombe (1981)

200-300

60744 F / 666                     	   58

1855 (Jul 4) Envelope from Dublin, Ireland, to Australia, with two 1854 6d, one just touched and one cut into 
at right, tied by green Dublin spoon duplex, Melbourne Ship Letter bs, minor soiling, fine

300-400

60745 F / 666                     	   60

1855 (Nov 2) Envelope to CHINA with 1854 6d just touched at left and top, tied by Liverpool spoon duplex, 
Hong Kong bs, minor soiling, fine and collectable destination mail cover, cert. Holcombe (1981)

200-300

60746 F / 666                     	   58

1855 (Dec 6) Wrapper from Leeds to Kendal with 1854 6d, just touched, and 1d red. perf. tied by “447” 
numerals paying the 1d letter rate and 6d registration fee, with Leeds, Manchester and Kendal cds, fine, 
signed Holcombe

200-300

60747 F / 666                     	   58

1856 (Feb 7) Wrapper sent registered from CRIMEA, with 1854 6d cut to shape cancelled by clear “OXO” 
barred oval, sadly missing a stamp at the lower left, with Post Office / British Army despatch bs and London 
arrivals, a very rare registered letter from the Crimea with fewer than 10 known

100-200

60748 F / 666                     	   58

1856 (Jun 3) Envelope from Ireland to Australia, with 1854 6d just touched, tied by Athenry spoon duplex with 
Athenry “RAILWAY STATION” s/l hs adjacent, “1d” accountancy, Sydney Ship Letter bs, fine and attractive cover

200-300

1854-70 Perforated Line Engraved

 
60749 F                      	   

1856 (Jun 2) Envelope from the Crimea to London with six 1d red pl.31 cancelled and tied by blue “OXO” 
barred oval, reverse with British Army PO despatch and London arrival, KF with fault, an attractive cover

500-600
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60750 H                      	   40

1856-58 1d Rose-Red with Italian “VIA / DI MARE” cancellation in red, very fine, most unusual and probably 
unique, cert. RPS (2016), plus Italy 15c with same cancel

500-600

1855-1900 Surface Printed

 
60751 C                      	   119

1867-80 2s Deep Blue mint with large part original gum (very lightly hinged), well centred with bright and 
fresh colour, an extremely fine example, cert. BPA (2009) (SG £5’000)

4’000-5’000

60752 60753

60752 C S                      	   133s

1882 £5 Orange DG on blued paper with SPECIMEN type 9 ovpt, some gum crazing and one small tone spot 
on the gum, fine (SG £3’500)

500-700

60753 C S                      	   133s

1882 £5 Orange DF on blued paper with SPECIMEN type 9 ovpt, some gum crazing, fine (SG £3’500)

500-700

 
60754 H                      	   135

1867-83 Anchor 10s greenish gray, neatly cancelled by LLANELLY DOCKS cds, very fine and a scarce 
example of the high value (SG £4’500)

800-1’200
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60758607576075660755

60755 C S                      	   175s

1883 2s6d Lilac on blued paper with SPECIMEN type 9 ovpt, very fine and fresh (SG £600)

120-180

60756 C S                      	   176s

1883 5s Crimson HH with SPECIMEN type 9 ovpt, couple of tiny tone spots on the gum otherwise fine (SG £450)

80-100

60757 H                      	   183

1883-84 10s Ultramarine with crisp central Sunderland cds, very fine, cert. Richter (1993) (SG £525)

100-150

60758 C S                      	   183as

1884 10s Ultramarine DL with SPECIMEN type 9 ovpt, very fine and fresh (SG £550)

120-180

6076060759

60759 C S                      	   185s

1884 £1 Brown-Lilac DF, wmk Crowns, with SPECIMEN type 9 ovpt, slightly toned gum, very fine (SG £2’800)

500-700

60760 C S                      	   185s

1884 £1 Brown-Lilac CL, wmk Crowns, with SPECIMEN type 9 ovpt, very fine (SG £2’800)

500-700

 
60761 H                      	   186a

1888 £1 Brown-Lilac wmk Orbs JC with broken frame variety (by J and C check letters and under “ONE 
POUND”, registered oval ds, very fine and rare (SG £9’000)

2’000-3’000

     
60762 C S                      	 187s-196s  187s-196s

1883-84 Lilac & Green set of 10 with SPECIMEN type 9 ovpt, very fine and fresh (SG £1’750)

200-300
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60763 C S                      	 197s/211s

1887 Jubilee set of 10 (not incl. later issued stamps from the set) with SPECIMEN type 9 ovpt, two sets with 
one showing crisp black ovpt and other grey-black slightly smudgy ovpt, very fine and fresh (SG £1’330)

150-200

60764  / 666                     	   

PHANTOM STAMPS: 1893 “The Jacobite” advertising label in blue in pair and single affixed to compliments 
slip addressed to the editor of “The Jacobite” journal, unusual, see Fred Melville’s “Phantom Philately”

120-170

60765 F / 666                     	   

1864 Two covers to HONG KONG, both franked 1s green + 4d orange tied by London duplex, arrival 
backstamps, one with rated “1d” in red and superb, the other rated “1” with crayon and stamps faulty, a 
scarce duo (2)

400-600

60766 F / 666                     	   

1866-84 Selection of 17 covers to foreign destinations incl. France, Italy, Mexico, Russia and 8 to Portugal, 
mixed to fine (17)

600-800

60768

60767

60767 F                      	   

1867 Cover to England franked 1d + 3d + 6d cancelled good strikes of A86 relating to HMS Drake, 40 HP 
Screw Steam Gun Boat, China Station. From the ship’s log it was stationed in SWATOW from 21 2 1867 
to 13 3 1867, Hong Kong backstamp for March 14th, endorsed ‘Officer’s Letter’, cover faults, rare and 
attractive appearance

2’600-3’400

60768 F                      	   

1867 Envelope to London franked 1865-67 6d lilac, wmk emblems, perf. 14, plate 5, lettered GA (stained 
and creased) cancelled ‘A82’ (SG Z19), written by Lieutenant Joeph W.L.Jekyll, written from H.M.S. Octavia 
while at ADEN on May14th 1867, another envelope included from same correspondence but with illegible 
strike, apparently written 6 months later from H.M.S. Star. Cert. BPA

900-1’200
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60769 F / 666                     	   40

1874 (Feb 13) Wrapper to Hong Kong with 1867-80 2d blue pl.1 wing marginal and 1872-73 6d grey pl.12 
tied by London duplex, arrival bs, scarce franking and very fine, a collectable destination

350-400

60770 F / 666                     	   40

1877 (Feb 25) Envelope to Hong Kong with 1873-80 1s green pl.12 and 1858-79 2d blue pl.15 tied by 
London duplex, endorsed “French mail”, arrival bs, minor foxing around stamps, collectable destination

180-240

King George V

6077260771

60771 CC                      	   438

1929 £1 PUC mint nh, slightly toned gum, very fine (SG £750)

300-400

60772 CC S                      	   438s

1929 £1 PUC with SPECIMEN ovpt, mint nh, some knocked perfs otherwise fine (SG £3’500)

500-700

 
60773 F                      	   

1929 AIRMAIL: Incoming envelope to London franked KGV 1/2d + 1d with endorsement ‘H.M. Airship R 100 
from Howden, Yorks ‘ signed ‘J Watson’, from the ‘Mrs R Williams’ correspondence, photo of the airship 
enclosed along with reference information, central vertical fold. Mrs Williams was a Pioneer Air Mail collector.

1’000-1’500

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com
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King George VI

         
60774 CC S                      	   

1939-48 Arms 2s6d green, 5s and 10s ultramarine with SPECIMEN ovpt, plus 1939 1s and KGV 1936 1s 
specimens, mint nh, fine and fresh

150-200

Queen Elizabeth II

60775 CC J                      	   539

1955-58 Castles Waterlow £1 black, St. Edward’s Crown wmk, in mint nh complete sheet of 40, horizontal 
fold through middle, fine for such a multiple (SG £5’600+), plus 1963 B.W. 2s6d complete sheet with one 
stamp showing SG595ac re-entry and 1968 B.W. 2s6d complete sheet

800-1’200

60776 F A P S / www                     	   

1959-1962, De La Rue Anniversary and new company letter heading & logo: Compendium of about 35 
essays, pencil drawings and sketches for a jubilee vignette for the 150th De La Rue Anniversary including 
a modified form and letter heading, all done by famous stamp designer Woyty-Wimmer, also including 
small correspondence to Woyty-Wimmer, a unique group showing the splendid art work and international 
reputation of Woyty-Wimmer

Offer

60777 CC J                      	   869Ey

1975 5 1/2p in complete sheet of 200 with PHOSPHOR OMITTED, folded into 4, very fine (SG £4’400)

400-600

60778 CC J / www                     	   

1977-87 £1 Machin in lower left corner irregular block of 11 with blind perforations, unusual

300-400

 
60779 C A                      	   

1978 Christmas UNISSUED 5p, affixed on original Royal Post presentation card with the other four issued 
values, mint og, very fine, probably unique

7’000-10’000

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com
Lots marked “www” are illustrated only on our website



British Empire & Great Britain  /   December 8, 2017

Lot N°                      Symbol(s) / Photo Page        	 Cat. N° 	 Estimate (£)

673

673

60785607846078160780

60780 CC                      	   1995a

1997 Carrickfergus Castle £3 with MISSING GOLD (Queen’s head), lower marginal mint nh, very fine

1’500-2’000

60781 CC                      	   Y1803var

1999 £5 in UNISSUED COLOUR using brown iriodin ink, mint nh, very fine & rare (we sold a similar stamp 
for £600 plus commission in June 2017)

400-500

60782 CC J / www                     	   

2001 “Consignia” pair of Smilers sheets, the Christmas Cracker and the Robin, mint nh, very fine

200-300

60783 CC J                      	   

2002 Christmas 2nd class complete IMPERFORATE sheet of 50, mint nh, very fine (SG £2’000+)

400-600

60784 CC                      	   2385var

2003 Sutherland face value trial with 42p instead of 2nd, mint nh, very fine

300-400

60785 CC                      	   2388var

2003 Lowther Hills face value trial with 37p instead of 42p, mint nh, very fine

300-400

 
60786 CC                      	   MS2613a

2006 Brunel mini sheet IMPERFORATE, mint nh, very fine variety

2’000-2’600

 
60787 CC                      	   2445a

2004 Northern Ireland self-adhesive booklet IMPERFORATE variety, small handling bend at top left, fine 
(SG £5’000)

1’000-1’500
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Postal Stationery

60788 A                      	   

John Dickinson’s 1d yellow-buff essay for proposed lettersheet, inscribed “London District Post”, fine 
(Huggins E1a)

50-80

Isle of Man

60789 F                      	   

1918 Knockaloe Camp Prisoner of War post free lettersheet from Camp III Hut 7B to New York, with P.W.376 
censor label, unusual use to USA, fine

120-150



Conditions of Sale (lots 60000-60789)
The currency of the auction is the British pound (£)

Participation in any David Feldman S.A. auction means 
acceptance in full of the following conditions as well as any 
rights and obligations arising therefrom. These same condi-
tions also apply to all transactions in auction lots taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN 
S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and 
is not liable in any way whatsoever for any default(s) of 
purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/
or through the David Feldman S.A. website. Lots are me-
ticulously described and with the greatest care, however 
without responsibility. Photographs count as part of the de-
scription with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised 
experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, 
persons or their agents may  examine lots at our offices 
or at the auction location, and must confirm their auction 
invitation before viewing. Persons or their agents attending 
a Live Room auction by invitation and/or who have viewed 
lots before an auction are understood to have examined 
all lots which they purchase and accept them as they are 
at the moment of the knocking-down and not necessarily 
as described.

2. Auction bids
2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: 
(some auctions may be in other currencies than £)

£						      £
50 - 100			     5		  2’000 - 5’000	 200
100 - 200	 	  10		 5’000 - 10’000	 500
200 - 500		    20	 10’000 - 20’000	 1’000
500 - 1’000		   50	 20’000 - 50’000	 2’000
1’000 - 2’000	   100	 50’000 - 100’000	 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to 
the next highest bid step. The bidder is bound by his offer 
until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any 
bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or 
more lots and to withdraw any lot or lots from the sale with-
out in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. 
may also bid on behalf of vendors in cases where reserve 
prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated 
as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to 
reserve prices. If the reserve price fixed by the vendor is not 
reached, the auctioneer passes to the next lot by a simple 
knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of 
DAVID FELDMAN S.A. and/or its associated companies. 
Live Room bidders must confirm their invitation prior to 
obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including 
via its website before the relative auctions have priority over 
room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving 
bidding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make 
alternative offers and/or limit the total of their expenditure 
in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to 
ten times the quoted estimate price where such exists. Bids 
made in other currencies than the advertised currency of 
the auction will be converted into that currency at the mar-
ket rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids 
are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment 
being due immediately.

3. The auction
3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the 
auction is the British pound. Attendance at the Live Room 
auction is reserved for invited clients and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. may withdraw, group differently, divide or refuse 
to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves 
the right to refuse any bid orders and/or for Live Room 
auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. 
cannot be held responsible for any physical accident that 
may occur on the premises where auctions take place. In 
the case a bone fide offer for the entire collection presented 
in this catalog is received at least two weeks before the 
auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction 
offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any per-
son bidding for the account of a third party is fully liable for 
any obligation arising from such bidding. This responsibility 
is notably applicable for the verification of the condition and 
for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respec-
tive owner to the highest bidder who becomes the buyer 
at one bid step over the next highest bid step; this is the 
knock-down price. In addition to the knock-down price, 
the buyer pays an all-in fee of 20% to cover commission, 
charges and expenses including lotting fees, packing and 
export formalities etc. whether all incurred in particular 
cases or not. Cost of postage and insurance for all lots is 
additional and will be invoiced separate from the buyer’s 
premium. On the knock of the hammer, liability for the lots 
passes to the bidder whose bids have been accepted. The 
lots are delivered to the buyer when the total sale price 
(knock-down price plus all fees including postage or ship-
ping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions 
for which the lots are located in Switzerland: buyers domi-
ciled abroad are not liable for this tax once the goods are 
duly exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are 
pleased to arrange this export; alternatively, clients may 
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN 
S.A. with proof of export, stamped by Swiss customs. Any 
purchases by buyers who wish to keep their purchases in 
Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase price 
in British pounds.

3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or 
shipping (if any) are due for immediate payment as invoiced 
against delivery of the lots. Payment in other currencies is 
accepted at the rates of exchange of the day as quoted by 
a major Swiss bank. The bidders who are successful with 
whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale 
price and the commission according to those terms. In 
these cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots 
which are delivered to the buyers on full settlement of their 
account. Delivery of the purchased lots by post, courier or 
any other means if instructed by the buyer including cost 
of normal transit insurance cover is at the expense of the 
buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or 
not, remains with the auctioneer on behalf of the seller until 
payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN 
S.A. may offer a special extended payment facility for 
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a 
minimum of 25% of the total invoice immediately, and the 
balance over a maximum period of 6 months, paying an 
equal instalment at the end of each month. Interest plus 
charges of 1% is debited to the buyer's account at the end 
of each month from the auction date. When the special 
extended payment facility has been granted, the buyer un-
derstands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though 
the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full 
settlement of the account. Until delivery, all lots may be 
examined by their respective buyers at the offices of DAVID 
FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer 
grants to DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all 
properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior 
to, during and/or after any auction. This pledge secures 
the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELD-
MAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely 
the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment 
of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not 
bound to comply with the formalities of the Federal Law 
dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; 
in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute 
or go on with the usual proceedings without having before-
hand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee
4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 
below, the authenticity of all philatelic items sold in the 
auction is guaranteed for a period of 30 days from the auc-
tion date, with the express exclusion of any other fault(s). 
Any reclamation regarding authenticity must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the 
lots but at the latest within 30 days from that date. Before 

delivery, which may take place after the 30 days period, 
the lots purchased may be examined at the Geneva offices 
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is 
made after 30 days from the auction date loses all rights to 
the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID 
FELDMAN S.A.. If an extension of the period is required in 
order to substantiate the claim with an expertise, a request 
for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. 
within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  
will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must 
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within that pe-
riod. No further extension of the period will be considered 
without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which 
are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authentic-
ity of a lot be questioned, the buyer is obliged to provide 
an expertise or counter-expertise from a prominent expert 
in the field, justifying the claim. If a stamp is found by a 
recognised expert, taking financial responsibility for errors, 
to have been forged, he may mark it accordingly. Conse-
quently, the marking "FALSCH" (forged) is not considered 
an alteration. In the case of such reclamation, DAVID 
FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own 
discretion, one or more further expertise(s). All expertise 
and relative charges accrue to the vendor's account in the 
case of a justified claim, or to the buyer's account if the 
claim is not justified. In the case of a justified claim, the lot is 
taken back and the knock-down price plus the commission 
are refunded to the buyer. In the case of delayed payment 
due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If 
David Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumula-
tions, selections, groups and those containing duplicates 
cannot be the subject of any claim. Claims concerning 
lots described as a set or groups of sets containing more 
than one stamp, can only be considered under the terms 
of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third 
of the total value of the lot. Lots which have been examined 
by the buyer or his agent, lots described as having defects 
or faults cannot be subjected to a claim regarding defects 
or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a claim 
because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus 
commission due by the buyer is not made within 30 days of 
the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere 
and/or to make a recourse to any legal proceedings in 
order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first 
month and 2% per month afterwards plus expenses in-
curred is chargeable on any outstanding amount after 30 
days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced 
to the lowest winning bid where it is shown that the exact 
same buyer has inadvertently increased the price by using 
more than one medium of bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights 
and obligations arising from them shall be governed ex-
clusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with 
respect to the auctions shall be submitted to the exclusive 
jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to 
the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to 
sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicabl.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every 
kind including those outside the auctions, with David 
Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or 
more other languages, the English translation shall be the 
official version and shall prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-£, rev.-Dan-10/2017)
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Lot No.(s) Lot No.(s)Country or Subject Country or Subject

Aden	 60000-60007
Afghanistan	 50000
Albania	 41000-41010
Antigua & Barbuda	 60008-60010
Argentina	 50001-50007, 	
	 70006
Ascension	 60011-60012
Australia & States	 60013-60032, 	
	 70007-70009
Austria	 41011-41053
Azerbaijan	 41054
Bahamas	 60033-60034
Bahrain	 60035-60038
Bangladesh	 50008	
Barbados	 60039-60041
Basutoland	 60042-60044
Bechuanaland	 60045-60064
Belgium & Congo 	 41057-41232, 	
	 70010
Bermuda	 60065-60066
Bhutan	 20598-20605
Boer War	 60131-60142
Boliva	 50009-50025
Bosnia Herzegovina	 41233-41234
Brazil	 50026-50047, 	
	 70011-70022
British East Africa	 60294-60296
British Guiana	 60067-60068
British Honduras	 60069-60070
British Levant	 60071-60078
B. O. I. C.	 60079-60081
British P. O. in Bangkok	 60081, 70116
British Solomon Islands	 60082-60083
British Virgin Islands	 60084-60086
Brunei	 60087-60088
Bulgaria	 41235-41241
Burma	 50048, 	
	 60089-60099
Canada & Provinces	 60100-60110, 	
	 70002
Cape of Good Hope	 60111-60142, 	
	 70023-70024
Cayman Islands	 60143-60144
Ceylon	 60145-60148
Chile	 50049-50050
China	 50051-50092, 	
	 70025
Collections British Empire	 60648-60678
Colombia	 50093-50109, 	
	 70026
Costa Rica	 50110-50112
Croatia	 41242-41246
Cuba	 50113-50115
Cyprus	 60149-60180
Czechoslovakia	 41247-41262
Denmark	 41263-41264 	
	 70027

Dominica	 60181-60182
Domincan Republic	 50116-50138
Ecuador	 50139-50143
Egypt	 50144-50415, 	
	 70028-70034
Estonia	 41268-41269
Ethiopia	 50416-50428
Falkland Islands	 60183-60187
Fiji	 60188-60189
Finland	 10000-10245, 	
	 41270-41275
France	 40000-40409, 	
	 70035-70046
French Colonies	 40410-40542
French Levant	 30000-30189
Gambia	 60190
Germany, States & Colonies	 41276-41400
Gibraltar	 60191-60194
Gilbert & Ellice Islands	 60195-60196
Gold Coast	 60197-60198
Great Britain	 60679-60789
Greece	 41401-41419, 	
	 70077-70078
Greenland	 41265-41267, 	
	 70049
Grenada	 60199-60200
Guatemala	 50429-50432
Haiti	 50433-50435
Heligoland	 60201
Honduras	 50436-50437
Hong Kong	 60202-60206
Hungary	 41420-41482
Iceland	 41483-41486
India	 50440-50441, 	
	 50496, 	
	 60207-60260, 	
	 70050
Indian States	 82000-82325
Indonesia	 50438-50439
Iran	 50547-50618
Iraq	 50440-50467
Ireland	 60261-60290, 	
	 70000
Israel	 50468-50474, 	
	 70050A
Italian States	 41488-41556, 	
	 70051-70061
Italy & Colonies	 41487-41660, 	
	 70001, 	
	 70062-70068
Jamaica	 60291-60293
Japan	 50475-50487
Jordan	 60634, 	
	 50488-50489, 	
	 70069
K. U. T.	 60294-60312
Korea	 50486, 
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	 50490-50495
Kuwait	 50496, 	
	 60313-60314
Lebanon	 50497-50510, 	
	 70070-70071
Leeward Islands	 60315-60318
Levant	 30000-30189, 	
	 70110
Liberia	 50511-50512
Libya	 50513-50514
Liechtenstein	 41661-41665, 	
	 70072
Luxembourg	 41666-41668
Mafeking	 60131-60139
Mafia Island	 60630, 81000-	
	 81302
Malaya	 60319-60346
Maldives	 60347-60348
Malta	 60349-60359
Mauritius	 60360-60366, 	
	 70073-70074,	
	 80000-80278
Mexico	 50515-50519
Mongolia	 50520
Montenegro	 41669-41671
Montserrat	 60367-60527
Morocco 	 50521-50529,	
	 60528-60533
Natal	 60534
New Hebrides	 60535-60537
Nepal	 20606, 50530
Netherlands & Colonies	 41672-41687, 	
	 70075
New Zealand	 60538-60539
Nicaragua	 50531-50533
Niger Coast	 60540-60547
Nigeria	 60548-60550
North Borneo	 60551-60552
Northern Rhodesia	 60553-60555
Norway	 41688-41690, 	
	 70076
Nyasaland	 60556-60563
Olympics	 70077-70078
Orange Free State	 60564-60566
Pakistan	 60567-60573
Palestine	 50534-50537, 	
	 60574-60575, 	
	 70079
Panama	 50538-50540
Persia	 50547-50618
Peru	 50541-50546, 	
	 70080-70081
Pietersburg	 60140-60142
Pitcairn	 60576
Poland	 41691-41700
Portugal & Colonies	 41701-41720, 	
	 70082-70084

Réunion	 70047-70048
Rhodesia	 60577-60587, 	
	 70085-70091
Romania	 41721-41760, 	
	 70092-70106
Russia & Soviet Union	 41761-42015, 	
	 70107-70110
St. Helena	 60588-60589
St. Kitts & Nevis	 60590-60591
St. Lucia	 60592-60593
St. Vincent	 60594-60595
Salvador	 50619-50621
Saudi Arabia	 50622-50641
Sarawak	 60596-60605
Serbia	 42016-42020
Seychelles	 60606
Sierra Leone	 60607-60610
Singapore	 60611
Somailiand	 60612-60613
South Africa	 60614-60615, 	
	 70111-70113
South West Africa	 60616-60619
Southern Rhodesia	 60620-60621, 	
	 70114-70115
Spain	 42021-42034
Sudan	 60622-60625
Swaziland	 60626-60629
Sweden	 42035-42083
Syria	 50642-60646
Taiwan	 50087-50090
Tanganyika	 60630-60632
Thailand	 50647-60561
Tibet	 20000-20597, 	
	 20607
Tonga	 60633
Transjordan	 60634
Transvaal	 60635
Trinidad & Tobago	 60636-60638
Turkey	 42084-42102, 	
	 70117
Turks & Caicos	 60639-60640
Uganda	 60641
Ukraine	 42102-42108
UN	 50688-50697
USA	 50652-50679
Uruguay	 50698-50701, 	
	 70005
Venezuela	 50702
Vietnam	 50703-50707
Yemen	 50708-50712
Yugoslavia	 42109-42118
Zanzibar	 60642-60646
Zululand	 60647
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Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance 
in full of the following conditions as well as any rights and obligations 
arising therefrom. These same conditions also apply to all transactions 
taking place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., 
organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any 
way whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and with 
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as 
part of the description with regard to the margins, perforation, centering, 
postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots 
mention if the items are signed by recognised experts and/or accompa-
nied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their agents may  examine lots at our offices or at the auction location, 
and must confirm their auction invitation before viewing. Persons or their 
agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids

2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than Euros)

e 50 - 100:	 e 5	 e 2’000 - 5’000:	 e 200

e 100 - 200:	 e 10	 e 5’000 - 10’000:	 e 500

e 200 - 500:	 e 20	 e 10’000 - 20’000:	 e 1’000

e 500 - 1’000:	 e 50	 e 20’000 - 50’000:	 e 2’000

e 1’000 - 2’000:	 e 100	 e 50’000 - 100’000:	 e 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next high-
est bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has been 
validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. DA-
VID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as 
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If the reserve price fixed by the vendor is not reached, the auctioneer 
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID FELD-
MAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders must 
confirm their invitation prior to obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its 
website before the relative auctions have priority over room bids in the 
case of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to DAVID 
FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their 
expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten 
times the quoted estimate price where such exists. Bids made in other 
currencies than the advertised currency of the auction will be converted 

into that currency at the market rate of the day of receipt by DAVID FELD-
MAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from the 
auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bid-
ders up to the end of the 60 day period, payment being due immediately.

3. The auction

3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is Eu-
ros. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited clients 
and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises where auctions take place. In the case a bone fide offer for the 
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such bidding. This responsibility is notably applicable for the verification 
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. In addition to the knock-
down price, the buyer pays a premium of 20% to cover commission 
charges and expenses including lotting fees, packing, and export for-
malities, etc. whether all incurred in particular cases or not. Cost of post-
age and insurance for all lots is additional and will be invoiced separate 
from the buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the 
lots passes to the bidder whose bids have been accepted. The lots are 
delivered to the buyer when the total sale price (knock-down price plus 
all fees including postage or shipping) have been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. 
with proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buy-
ers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 8% of the purchase price in Swiss Francs at the converted Euro value 
during the auction.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 
cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer. Title 
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or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with the 
auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer 
a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice immediately, 
and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal 
instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is 
debited to the buyer's account at the end of each month from the auc-
tion date. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the 
offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID 
FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID FELD-
MAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This pledge 
secures the repayment of any amount due in principals, interests, com-
missions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is enti-
tled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without further 
formalities and without previous notice if the buyer is in default with the 
payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation hereun-
der. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with 
the formalities of the Federal Law dealing with actions for debt and bank-
ruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to 
institute or go on with the usual proceedings without having beforehand 
sold the pledged goods and without having moreover given them up.

4. Guarantee

4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the authen-
ticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for a period 
of 30 days from the auction date, with the express exclusion of any other 
fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come to the notice 
of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 
30 days from that date. Before delivery, which may take place after the 
30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva 
offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made 
after 30 days from the auction date loses all rights to the guarantee. 
Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If an exten-
sion of the period is required in order to substantiate the claim with an 
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELD-
MAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for extension 
will be considered beyond this 30 days period. An extention  will expire 
3 months after the date of the auction; the results of the expertise for 
which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELD-
MAN S.A. within that period. No further extension of the period will be 
considered without the express written agreement of DAVID FELDMAN 
S.A. Only claims, expertise results or other details which are made within 
the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot 
be questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise from a prominent expert in the field, justifying the claim. If a 
stamp is found by a recognised expert, taking financial responsibility for 
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All exper-
tise and relative charges accrue to the vendor's account in the case of a 
justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. In the 
case of a justified claim, the lot is taken back and the knock-down price 
plus the commission are refunded to the buyer. In the case of delayed 
payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., interest is 
charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David Feldman 
S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selec-
tions, groups and those containing duplicates cannot be the subject of 
any claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to 
a claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected 
to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus commis-
sion due by the buyer is not made within 30 days of the date of the 
auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale 
and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any 
legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as 
well as for any incurred damages and losses and any legal expenses. 
A charge on overdue payment of at least 5% for the first month and 
2% per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on any 
outstanding amount after 30 days of the date of the auction. The buyer 
who is in default in any way whatsoever has no right of claim under any 
circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the lowest 
winning bid where it is shown that the exact same buyer has inadvert-
ently increased the price by using more than one medium of bidding on 
the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obliga-
tions arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. 
Any legal action or proceeding with respect to the auctions shall be 
submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID 
FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer 
in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain 
applicable and in the case of issues regarding price value, the Euro is 
converted at its Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: 

These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages, the English translation shall be the official version and shall 
prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-EUR, rev.-Dan-4/2016)
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Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (€)

La participation dans l’une des ventes aux enchères de David 
Feldman SA implique une adhésion totale aux conditions 
décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en 
découlent.  Ces mêmes conditions sont applicables à toute 
transaction en relation à des pièces ou des lots faisant partie 
de la vente aux enchères et conclue en dehors de celle-ci. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente 
vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et 
n’assume donc aucune responsabilité quelconque en cas de 
manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. Les lots sont mis en vente
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou 
sur le site internet: Les lots sont décrits avec le plus grand soin 
sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. Les photographies font partie intégrante des 
descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure, du 
centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. 
La description des lots mentionne si les pièces sont signées 
par des experts et/ou sont accompagnées de certificats 
d’expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, les 
acheteurs ou agents peuvent examinés tous les lots dans nos 
bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués dans 
le catalogue de vente ou sur notre site Internet, doit confirmé 
leur invitation. Les acheteurs ayant examiné les lots avant 
la vente et/ou y participant personnellement et/ou y étant 
représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés et 
les accepter dans l’état où ils se trouvent lors de l’adjudication, 
indépendamment de la description figurant dans le catalogue.
2. Les offres d’enchères
2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle 
formulée précédemment selon l’échelle suivante: (la monnaie 
peut changer selon la vente aux enchères)

€ 50 - 100		  € 5		 € 2000 - 5000	 € 200
€ 100 - 200		  € 10	 € 5000 - 10000	 € 500
€ 200 - 500		  € 20	 € 10000 - 20000	 € 1000
€ 500 - 1000	 € 50	 € 20000 - 50000	 € 2000
€ 1000 - 2000	 € 100	 € 50000 - 100000	 € 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la 
surenchère supérieure. L’enchérisseur est lié par son offre tant 
qu’une nouvelle surenchère n’a pas été valablement formulée 
par un autre enchérisseur.
2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, 
de séparer, joindre ou retirer n’importe quel lot, cela à 
son entière discrétion. La vente a lieu en français mais les 
enchères pourront être répétées en anglais.  La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le 
compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés.  
Si le vendeur fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, 
il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID 
FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu’à 
concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque le prix fixé 
par le vendeur n’est pas atteint, il sera passé à la criée du lot 
suivant par un simple coup de marteau.
2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN 
S.A. ou/et des sociétés affiliées pourront enregistrer des 
enchères. Les clients en salle doivent confirmer leur invitation 
pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 
2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman 
SA ou sur le site Internet avant la vente, sont dans tous les 
cas prioritaires sur les offres d’enchères faites dans la salle de 
vente. L’enchérisseur donnant un ordre d’enchères écrit peut 
faire des offres alternatives et/ou limiter le montant global de 
ses offres. Les offres d’enchères données «à acheter» sont 
considérées comme pouvant atteindre jusqu’à 10 fois la valeur 
de l’estimation imprimée dans le catalogue. Les enchères 
doivent être faites en Euros. Les offres d’enchères libellées en 
d’autres monnaies seront converties en Euros au cours du jour 
de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute 
offre écrite d’enchères est considérée comme liant son auteur 
pendant 60 jours après la date de la vente aux enchères. La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la 
marchandise à l’enchérisseur jusqu’à l’expiration de ce délai. 
Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable et doit être 
payée immédiatement. 
3. La vente aux enchères
3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la monnaie 
de la vente aux enchères est franc suisse. L’accès à la salle 
des ventes est exclusivement réservé aux clients invités et/
ou leurs agents.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID 
FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre appréciation de 
retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la 
présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de n’importe 
lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se 
réserve le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre 
d’enchères et/ou l’entrée de la salle de vente à n’importe quelle 
personne quelle qu’elle soit. La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. n’assume aucune responsabilité quelconque en cas de 
dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: 
L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers engage 
son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui 
concerne toutes les obligations contractées dans le cadre de 
la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la 
verification de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement 
ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus 
offrant pour le compte de son vendeur respectif.  Des frais de 
20% sont facturés en sus de l’enchère la plus haute par David 
Feldman SA couvrant la commission, frais par lot, emballage, 
frais d’exportation, etc. et ceci dans tous les cas, tous frais 
encourus ou pas. Les frais de port et assurance sont facturés 
en sus et seront facturés séparémment. A la tombée du 
marteau, les profits et risques des lots ainsi adjugés passent 
à l’enchérisseur dont l’offre à été acceptée.  La marchandise 
ne sera cependant remise à l’acquéreur qu’au moment du 
règlement intégral du prix d’achat (prix marteau plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les 
ventes aux enchères dont les lots se trouvent en Suisse: 
Les acheteurs domiciliés à l’étranger ne sont pas soumis 
à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un 
plaisir de s’occuper de l’exportation de ces marchandises. 
Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs 
propres moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID 
FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée 
par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs 
désirant garder la marchandise en Suisse est soumise à la 
taxe TVA de 8% sur le prix d’achat en francs suisses.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de 
payer comptant en Euros le prix d’achat et la commission 
contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en 
d’autres monnaies est accepté au cours du jour tel qu’établi 
par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs 
par correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les 
adjudicataires présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. accorde l’autorisation expresse d’acquitter les montants 
dus après la vente, sont tenus de payer le prix d’achat et la 
commission due à réception de la facture de la vente aux 
enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
conserve les lots gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs 
qu’à réception par DAVID FELDMAN S.A. du paiement 
intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales de 
l’acheteur, l’envoi des lots s’effectue par la poste ou autre 
société d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, 
de manière usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, 
délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du vendeur jusqu’au 
paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. 
accorde, selon sa libre appréciation, des facilités de paiement 
aux acheteurs.   L’acheteur au bénéfice de telles facilités paie 
un montant minimum de 25% du montant total de la facture 
dès réception de celle-ci puis acquitte le solde encore dû 
en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. 
Un intérêt mensuel plus les frais encourus au taux de 1% 
sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAV I D  F EL D M A N S . A .  L’ i n té r ê t  e s t  d é b i té 
chaque mois au compte du cl ient. En cas d’oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que  
l’acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la 
marchandise acquise auprès de la Maison DAVID FELDMAN 
S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de réclamation tel 
que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours après la date de 
la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant dû, 
l’acheteur confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de gage 
sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis 
avant, pendant et/ou après la présente vente aux enchères. Ce 
gage garantit le remboursement de tout montant dû en capital, 
intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN 
S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser les gages sans 
autres formalités et sans préavis si l’acquéreur est en demeure 
pour le paiement de sa dette ou l’exécution d’une obligation 
quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas 
réaliser les gages de gré à gré. A cet effet, elle n’est pas tenue 
d’observer les formalités prévues par la Loi fédérale sur la 
poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre 
en outre d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, 
sans avoir préalablement réalisé les gages et sans renoncer 
pour autant à ceux-ci.
4. Garantie
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 ci-
après, l’authenticité de toutes les pièces philatéliques vendues 
aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la 
date de la vente aux enchères. Toute garantie de défaut ou 
autre garantie de quelque nature qu’elle soit est expressément 
exclue. Toute réclamation concernant l’authenticité doit être 
transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, 

mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de 
la vente aux enchères. Avant la livraison, qui peut intervenir 
après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises 
peuvent être examinées auprès de DAVID FELDMAN S.A. 
L’acheteur dont la réclamation parvient à DAVID FELDMAN 
S.A. après ce délai de 30 jours à compter de la date de la vente 
aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa réclamation ne 
sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si 
un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée 
à l’authenticité d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, 
la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. dans 
le délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Aucune demande parvenue après ce délai de 30 
jours à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. 
Le délai d’extension expirera 3 mois après la date de la vente 
aux enchères. Les résultats de l’expertise pour laquelle un 
délai a été accepté doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A 
dans ce délai. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu’avec l’accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les 
réclamations, résultats d’expertise ou autres notifications 
parvenus dans les délais seront pris en considération par 
DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité 
d’un lot est contestée l’acheteur est tenu de produire un 
certificat d’expertise ou de contre-expertise émanant d’un 
expert qualifié justifiant sa réclamation. Si l’expert reconnu, 
assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que 
le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; 
les signes «FAUX» ou «FALSIFIE» ne constituent pas alors 
une altération du lot. En présence d’une telle réclamation  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises 
subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur 
dans l’hypothèse où la réclamation de l’acheteur est fondée. 
Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous les frais 
d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le 
lot est repris et le prix d’adjudication ainsi que la commission 
sont intégralement remboursés à l’acheteur. Dans le cas 
d’un paiement retardé dû à une  expertise agréée par David 
Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du taux 
habituel pour tout lot dont l’authenticité est confirmée. Si David 
Feldman S.A. n’est pas d’accord tous les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, 
sélections ou groupes, ceux formés de doubles et 
d’accumulations, ne peuvent faire l’objet d’une réclamation 
quelconque. Les réclamations concernant les lots décrits 
comme série ou groupes de séries contenant plus d’un timbre, 
ne sont prises en considération dans les limites de l’article 4.1 
ci-dessus que si elles portent sur plus d’un tiers de la valeur 
totale d’acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par 
l’acheteur ou son agent, ainsi que les lots qui sont décrits 
comme ayant des défauts ne peuvent faire l’objet d’aucune 
réclamation par rapport à ceux ci. Tout lot illustré ne peut 
faire l’objet d’aucune réclamation au sujet de la perforation, 
du centrage, des marges ou tout autre élément visible dans 
l’illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de la 
commission due par l’acheteur n’intervient pas dans les 30 
jours à compter de la date de la vente aux enchères, DAVID 
FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la vente et de 
disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par toute voie 
de droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir les paiements 
en souffrance plus un intérêt d’au moins 5% dès le premier 
mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses 
encourues seront perçues sur toutes les sommes dues par 
l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. 
Le débiteur défaillant perd en outre tout droit de réclamation.
4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené 
à la mise gagnante la plus basse s’il est établi que le même 
enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant 
plus d’un moyen de miser.
5. Droit applicable et juridiction
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis au Droit 
suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction 
exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d’appel au 
Tribunal fédéral suisse à Lausanne. Dans tous les cas, DAVID 
FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout acheteur 
défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse 
reste applicable.

6. Toute transaction: 
Ces conditions sont applicables à toute transaction même 
en dehors des ventes aux enchères, avec David Feldman SA. 
Note: Les présentes Conditions de vente ont été rédigées en 
anglais et sont accompagnées d’une traduction française. 
En cas de divergence entre la version anglaise et la version 
française, le texte anglais prévaudra.

(Private Auction-FR-EUR Rev.-Dan/10.17)



Die Versteigerung erfolgt privatrechtlich. Beteiligung setzt 
die vollständige Annahme nachstehender  Bedingungen 
sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichten 
voraus. Diese Bedingungen gelten auch bei Geschäften, 
die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionslosen 
abgeschlossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN 
S.A., handelt nur als Beauftragter und haftet für keinerlei 
Verzug seitens der Käufer und/oder Einlieferer.

1. Angebot der lose
1.1 Wie im Katalog und/oder im Internet dargestellt: 
Losbeschreibungen werden mit grösster Sorgfalt und nach 
bestem Wissen und Gewissen vorgenommen, jedoch 
ohne Verbindlichkeit. Fotographien sind Bestandteil der 
Beschreibungen, wobei die Abbildungen für Rand, Zähnung, 
Zentrierung, Stempel und anderer sichtbarer Eigenschaften 
massgebend sind. Prüfzeichen und/oder Atteste anerkannter 
Prüfer sind in der Losbeschreibung erwähnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwähnten Lose können 
vor und während der Versteigerung sowie auf dem Internet 
besichtigt werden. Bei Auktionsteilnehmern und/oder 
Personen, die Lose vor der Versteigerung besichtigten, 
und/oder vom Bieter bevollmächtigte Personen und 
Agenten, wird die Besichtigung aller gekauften Lose 
vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem 
sie sich beim Zuschlag befinden, angenommen und nicht 
unbedingt wie beschrieben.

2. Kaufgebote
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Gültigkeit (einige 
Versteigerungen können in Fremdwährungen abgehalten werden):

e 50 - 100		  e 5		 e 2’000 - 5’000	 e 200
e 100 - 200		 e 10	 e 5’000 - 10’000	 e 500
e 200 - 500		 e 20	 e 10’000 - 20’000	 e 1’000
e 500 - 1’000	 e 50	 e 20’000 - 50’000	 e 2’000
e 1’000 - 2’000	 e 100	 e 50’000 - 100’000	 e 5’000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der 
nächst höheren Steigerungsstufe zugeordnet. Bieter sind bis 
zur Annahme eines höheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermächtigt, gemäss 
erfolgten Anweisungen, für Kunden zu bieten. DAVID 
FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermächtigt, gegebenenfalls für 
Einlieferer zu bieten, sofern diese Reservepreise festgesetzt 
haben. Einlieferer werden somit als Käufer betrachtet, 
und der Versteigerer steigert für sie bis zum Betrag der 
Reservepreise mit. Wird der vom Einlieferer festgesetzte 
Reservepreis nicht erreicht, geht der Auktionator durch 
einen einfachen Hammerschlag zum nächsten Los über.

2.3 Gebotsaufträge werden nur von Kunden der David 
Feldman S.A. und/oder dazugehörender Unternehmen 
angenommen. Un eine Bieternummer zu erhalten, müssen 
«Live Room» Bieter vorgängig ihre Einladung vorweisen.

2.4 Vor der Versteigerung bei DFSA oder auf deren 
Internet Site eingegangene schriftlichen Gebote haben 
absoluten Vorrang vor Saalgeboten bei einer „Live“ Auktion. 
Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. Kaufaufträge 
gegeben haben, können Alternativgebote abgeben und/
oder die Auftragssumme im voraus begrenzen. «Buy» 
(«Zum Kauf») Gebote werden bis zum Zehnfachen des 
gedruckten Schätzwertes mitgesteigert. Gebote sind 
in Euro abzugeben. Sollten diese jedoch in anderen 
Währungen erfolgen, so werden die Beträge bei Empfang 
zum Tageskurs in Euro umgerechnet. Gebote haben bis zu 
mindestens 60 Tagen nach Versteigerungsdatum Gültigkeit. 
DAVID FELDMAN S.A. behält es sich vor, Bietern Lose 
bis zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei 
sofortige Zahlung fällig iSt. 

3. Die versteigerung
3.1 Sofern nicht ausdrücklich anders erwähnt, ist die 
Auktionswährung Euro. Die Teilnahme an der Live Room 
Auktion ist nur eingeladenen Kunden und/oder deren Agenten 
vorbehalten.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN 
S.A. hat das Recht, Lose zurückzuziehen, umzugruppieren, 
zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID 
FELDMAN S.A.  behält es sich ebenfalls vor, Kaufaufträge 
abzulehnen und/oder Personen den Zugang zum 
Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann 
für Unfälle, die in den Versteigerungsräumen erfolgen, nicht 
haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmächtigte und Agenten:  Wer für Dritte bietet, 
haftet für alle sich aus dieser Versteigerung ergebenen 
Verpflichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindlichkeit 
betrifft hauptsächlich die Qualitätsprüfung und Bezahlung 
gekaufter Lose.

3.4  Zuschläge: Jedes Los wird dem Meistbietenden 
zu Gunsten des Einl ieferers, zur nächst höheren 
Steigerungsstufe zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme, 
welche abhängig von der Auktion ist, wird in jedem Fall 

ein Aufgeld von 20% Kommission und Verpackung aber 
ohne Versand und Versicherung. Beim Zuschlag geht das 
Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter über, dessen 
Gebote angenommen wurden. Die Lose werden ihm 
jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises und 
Aufgelds ausgehändigt.

MWST (Mehrwertsteuer) - Anmerkung zur Orientierung 
betref fend Versteigerungen, deren Lose sich in der 
Schweiz befinden:

Käufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpflichtig, 
wenn die Ware ins Ausland exportiert wird.

Selbstverständlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit 
Ihnen mit den Zollformalitäten zu helfen. Sollten unsere 
Kunden diese Formalitäten selbst erledigen, werden wir vom 
Schweizer Zoll eine Kopie Ihrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Fal ls unsere Kunden wünschen ihre Käufe in der 
Schweiz zu behalten, wird ihnen MWST von 8% auf den 
Kaufpreis aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpreis, Aufgeld und eventuell anfallende 
Zusatzkosten sind in bei Versteigerungsteilnehmern 
so fo r t  am Kau f tag gegen Aushänd igung de r 
Lose fä l l ig. Zah lungen in anderen Währungen 
werden zum Tageskurs gemäss Abrechnung einer 
Schweizer Grossbank angenommen. Er folgreiche 
schri f t l iche Bieter und Versteigerungstei lnehmer, 
deren Zahlung nach dem Verkauf ausdrück l ich 
zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld 
unverzüglich bei Erhalt der Auktionsrechnung zu zahlen. 
DAVID FELDMAN S.A.  hält die ersteigerten Lose bis 
zur vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages 
zurück. Zustellung der Lose durch die Post oder auf 
einem anderen Weg, sofern vom Käufer gewünscht, sowie 
Transportversicherungskosten, gehen auf Rechnung des 
Käufers.Die Lose ob ausgeliefert oder nicht, bleiben bis zur 
vollständigen Bezahlung Eigentum der DAVID FELDMAN 
S.A., stellvertredend für den Einlieferer.

3.6 Erweiterte Zahlungsmöglichkeiten: DAVID FELDMAN 
S.A. ist gegebenenfalls bereit, Käufern erweiter te 
Zahlungsmöglichkeiten zu gewähren. Der betreffende Käufer 
zahlt mindestens 25% des Gesamtrechnungsbestrages bei 
Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten 
über maximal 6 Monate. Der dem Käufer am Ende jedes 
Monats, vom Auktionsdatum, berechnete Zins beträgt 1%. 
Bei Gewährung erweiterten Zahlungsmöglichkeiten hält 
DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose gegebenenfalls 
bis zur vollen Begleichung des Rechnungsbetrages 
zurück. Es versteht sich, dass der Käufer die Lose bis 
zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S.A. 
besichtigen kann. Reklamationen bezüglich der ersteigerten 
Lose müssen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach dem 
Versteigerungsdatum eingehen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur vollständigen Bezahlung der 
ausstehenden Schuld bürgt der Kunde gegenüber DAVID 
FELDMAN S.A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN 
S.A. aufbewahrten Material, welches ihm vor, während 
und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen  
wurde. Dieses Pfand garantiert die Rückzahlung des 
Forderungsbetrages, der Zinsen, Kommissionen und 
anderer möglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S.A. ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, 
die verpfändete Ware formlos und ohne Vorankündigung zu 
veräussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen 
oder seinen sonstigen Verpflichtungen nicht nachkommen. 
In d iesem Fal le ist DAVID FELDMAN S.A. n icht 
verpflichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes über 
Schuldbetreibung und Konkurs zu folgen. Im übrigen hat 
DAVID FELDMAN S.A.  die Wahl, ein Verfahren einzuleiten 
oder gegebenenfalls weiterzuführen, ohne die Ware vorher 
zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das betreffende 
Material zu verlieren.

4. Garantie
4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden 
Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei Versteigerungen 
verkauften philatelistischen Artikel während 30 Tagen 
nach dem Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche 
andere Garantie oder Garantie für Fehler ist ausdrücklich 
ausgeschlossen. Jegliche Reklamation bezüglich Echtheit 
muss unverzüglich nach Erhalt der Lose an DAVID 
FELDMAN S.A.  gerichtet werden, spätestens jedoch 
innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum. Vor der 
Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen kann, 
können die erstandenden philatelistischen Artikel bei 
DAVID FELDMAN S.A. besichtigt werden. Ein Käufer, 
dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen 
ab Versteigerungsdatum bei DAVID FELDMAN S.A. 
eintrif f t, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In 
diesem Fall wird die Reklamation von DAVID FELDMAN 
S.A. nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation bezüglich der Echtheit eines 
philatelistischen Artikels eine Fristverlängerung benötigt, 
muss diese innerhalb 30 Tagen nach Versteigerungsdatum 
bei DAVID FELDMAN S.A. beantragt werden. Kein solcher 
Antrag, welcher nach dieser  30-Tage-Frist bei DAVID 
FELDMAN S.A. eintrif f t, wird in Betracht gezogen. Die 
Prüfresultate, für deren Einholung eine Fristverlängerung 
gewährt wurde, müssen bei DAVID FELDMAN S.A. 
innerhalb von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum 
vorliegen. Eine weitere Fristverlängerung kann nur 
mit schrif tl icher Einwill igung von DAVID FELDMAN 
S.A. gewährt werden. Nur diejenigen Reklamationen, 
Prüfresultate sowie andere Mitteilungen, die innerhalb der 
vorgeschriebenen Fristen eintreffen, werden von DAVID 
FELDMAN S.A. in Betracht gezogen.

4.2 Atteste und Gegenatteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt 
es dem Käufer, als Rechtfertigung seiner Reklamation ein 
Attest oder Gegenattest von  einem für  das  betreffende 
Sammelgebiet anerkannten Prüfer beizulegen. Wird eine 
Marke von einem anerkannten und für Irrtümer haftenden 
Prüfer  als  falsch  erkannt,  kann  er  sie  entsprechend  
kennzeichnen.  Das Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als 
Veränderung. Bei derartigen Reklamationen behält DAVID 
FELDMAN S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein 
oder mehrere Atteste anzufordern. Alle Prüfkosten  und  
diesbezügliche  Ausgaben  fallen  bei  gerechtfertigter  
Beanstandung  zu Lasten  des  Einlieferers,  anderenfalls  
jedoch  zu  Lasten  des  Käufers. Bei gerechtfertigter 
Beanstandung wird das Los zurückgenommen und 
die Zuschlagsumme sowie Aufgeld an den Käufer   
zurückerstattet.   Falls infolge  einer Expertise,  mit 
Uebere inst immung der DAVID FELDMAN S.A .  
Zahlungsverzögerungen entstehen,  werden  50%  der 
üblicherweise belasteten Zinsen auf jedes Los, dessen 
Echtheit einwandfrei bewiesen ist erhoben. Ansonsten 
werden die Standartzinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammellose, 
Dublettenposten oder Anhäufungen beschrieben sind, 
haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen 
von Losen, die als Serien oder Gruppen von Serien aus mehr 
als einer Briefmarke bestehend beschrieben sind, werden in 
Grenzen des obigen Punktes 4.1. nur in Betracht  gezogen, 
wenn sie mehr als ein Drittel des Gesamtkaufwerts des 
entsprechenden Loses darstellen. Für Lose die vom Käufer 
oder dessen Agenten besichtigt wurden oder mit Fehlern 
beschrieben sind können deshalb nicht beanstandet 
werden. Abgebildete Lose können nicht beanstandet 
werden wenn es sich um Zähnungsfehler, Zentrierung, Rand 
oder andere im Bild ersichtliche Fehler handelt.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme 
und das Aufgeld nicht innerhalb von 30 Tagen nach 
Versteigerungsdatum ein, behält DAVID FELDMAN S.A. 
es sich vor, entweder das Kaufgeschäft aufzuheben 
und über die Lose anderweitig zu verfügen und/oder 
auf Zahlung des Kaufpreises und Schadenersatz, sowie 
auch gesetzliche Abgaben zu klagen. Bei Nichtzahlung 
ausstehender Beträge innerha lb von 30 Tagen 
nach Versteigerungsdatum, werden Verzugszinsen 
von wenigstens 5% im ersten Monat und 2% in den 
darauffolgenden Monaten erhoben; entstandene  Unkosten 
sind ebenfalls zurückzuerstatten.  Der in Verzug geratene 
Käufer verliert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

4.5 Der Zuschlagspreis kann ausnahmsweise auf das tiefste 
Gebot vermindert werden, wenn der Bieter versehentlich 
den Preis, durch eine andere Bietmöglichkeit, erhöht hat.

5. Gesetz und gerichtsstand
Diese  Auktion  sowie  die  daraus  enstandenen  Rechte  
und  Pflichten  unterliegen ausschliesslich dem Schweizer 
Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage 
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. 
Die zuständige Berufungsbehörde ist das Schweizer 
Bundesgericht in Lausanne.DAVID FELDMAN S.A. behält es 
sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an 
seinem Wohnsitz zu verklagen, wobei das Schweizer Gesetz 
Gültigkeit hat. Bei allfälligen Problemen betreffend Preis 
oder Wert, wird der Euro zum zur Zeit der Auktion gültigen 
Wechselkurs in CHF umgerechnet.

6. Alle Transaktionen: 

Diese Konditionen gelten auch für alle Transaktionen 
die ausserhalb der Versteigerung mit David Feldman SA 
abgeschlossen werden.

Anmerkung: Für den Fall von Abweichungen in den 
verschiedenen sprachlichen Versionen dieser Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen gilt die englische Version.

(Private Auction-DE-EUR Rev.-Dan-10/2015)
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Symbols / Symboles / Symbole

C	 mint with original gum

	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC	 mint never hinged

	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE	 unused, ungummed or regummed / neuf sans 		

	 gomme 	ou  regommé / ungebraucht ohne Gummi 	

	 oder nachgummiert

H	 used

	 oblitéré/ gebraucht

J	 block of four or larger

	 multiple / Viererblock

K	 tête-bêche pair

	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I	 fiscal cancel

	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document

	 fragment / Briefstück

F	 cover or postcard incl. postal stationery / lettre, carte 

	 postale ou entier / Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay

	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)

	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal

	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen

	 spécimen / Specimen

F	 forgery

	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers / 
Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and cancel. 
/ Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très légères traces 
d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. / Herausragende 
Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren (Archivqualität), frische 
Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peu néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. / Qualité 
standard, les traces d’usures sont un peu plus prononcées. / Gewöhnliche 
aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren Gebrauchsspuren 
(leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes traces d’usures ainsi que d’autres 
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare 
und sammelwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note:Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. They 
are to be expected and are not always described, and are not grounds 
for return, nor are factors visible in the illustrations. We will gladly provide 
full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usures, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations au niveau 
de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts sont également 
acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les descriptions. Ces 
points ainsi que tous les éléments visibles au niveau de l’illustration ne peuvent 
par conséquent pas être sujets à réclamation. Des scans supplémentaires 
d’une pièce peuvent être envoyés sur simple demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge entlang 
der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht immer 
beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - diese 
stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie auf 
den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans sind 
immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns VOR DER 
Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans verlangen 
und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.

Symbols and Condition
Symboles et Conditions / Symbole und Erhaltung
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4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: info@numisor.ch

•	 40 years of numismatic experience
•	 Extensive experience in volume trading of bullion related coins
•	 Extensive worldwide client list
•	 Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
•	 We can also offer the possibility of making direct purchases

We are interested in any World or British coins, particularly gold or those of high quality or rarity. 
We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public 
auctions in Geneva. Our more frequent on-line auctions also provide the opportunity for vendors 
to receive payments more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime



www.davidfeldman.com

Through our auctions, which have spanned for over forty years, we have presided over the disperal of hundreds of Grand Prix 
and Large Gold Medal collections, formed by collectors with the passion and resources to pursue their chosen fields over 
decades or even a lifetime. Thus, the idea was spawned to create deluxe publications and an on-line museum as additional 
services to eternalise a prized collection, allowing it to live on once it has been sold, thereby preserving it for future generations.

A modern presentation of collectors, their collections and their rarities 
via the latest internet technologies

By consigning a Grand Prix or a Large Gold Medal collection with us, make yourself eligible to participate in both the Great 
Philatelic Collections programme and the Museum of Philately digital application. These tools will allow you to immortalise your 
collection and, ultimately, to share your achievements in the world of philately with your loved ones and with the rest of the world.

Keep your collection alive
The digital solution: Museum of Philately

app available 
on iTunes

download it now!



Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
Twenty-two titles published so far, and many more to come

The print solution: Great Philatelic Collections

In addition to being a valued keepsake for collectors and their families, the “Great Philatelic Collections” series of limited 
editions represent a “must have” for every enthusiast collecting any of the subjects comprised in the series.
To find out the published titles, their availability and the novelties, go to www.davidfeldman.com

Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (50-250 copies each)
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Your contacts
Vos contacts / Ihre Kontakte

Outside Philatelists Daniel Mirecki, Karol Weyna, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis Administration 
Dan Flesher (Director), Andreia Pereira Operations & Marketing Estelle Leclère Client Service Isabel Reppisch 
Finance Fabrice Bac, Marzena Pilch (accounts) Information Technology Romain Kohn Publishing Department Alex 
Porter, Gilles Lüthi (assistant)

David Feldman SA 59, Route de Chancy,  Bu i ld ing D, 3 rd f loor,  1213 Pet i t  Lancy,  Geneva, Swi tzer land 
Tel. +41 (0 )22 727 07 77 Fax +41 (0 )22 727 07 78 Email info@davidfeldman.com Web www.davidfeldman.com

Dan Flesher
Chief Executive 
Officer

Marcus Orsi
Chief Philatelist
Europe, Africa, 
Middle East

Gaël Caron
Director
France & Colonies, 
Postal History

Ricky Verra
Great Britain & 
British Empire, Asia

Anders Thorell
Switzerland, Europe 
Classics, Nordics

David Feldman
Consultant
Philatelic rarities
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1. AUBERGE DE CONFIGNON 
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44, Fax +41 22 757 18 89
Room rates: from CHF 125 
Distance: 15 minutes by tram 14
www.auberge-confignon.ch

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE 
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11, Fax +41 22 792 05 46
Distance: 2 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 160
www.vendee.ch

3. HOTEL DIPLOMATE 
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87, Fax +41 22 592 87 78
Distance: 15 min. by taxi / car, 25 min. by tram 12 & 14
Room rates: from CHF 178
http://www.geneva-hotel.ch/diplomate/

4. HOTEL IBIS GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00, Fax +41 22 709 02 10
Distance: 1 minute walk
Room rates: from CHF 120
www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
/index.shtml

5. HOTEL IBIS BUDGET GENEVA PETIT-LANCY 
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20, Fax +41 22 709 02 1
Distance: 1 minute walk
Room rates: from CHF 88 
http://www.ibis.com/fr/hotel-7291-ibis-budget-geneve-
petit-lancy/index.shtml

6. HOTEL DES HORLOGERS 
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33, Fax +41 22 884 08 34
Distance: 20 minutes by bus 22
Room rates: from CHF 170
www.horlogers-ge.ch 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE 
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
Tel. +41 22 708 16 16, Fax +41 22 708 16 17
Distance: 17 minutes by tram 14
Room rates: from CHF 250
www.hotel-tiffany.ch

8. HOTEL ASTORIA  
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 544 52 52, Fax +41 22 544 52 54
Distance: 20 minutes by tram 14 
Room rates: from CHF 195
www.astoria-geneve.ch

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements and hope your stay in Geneva will 
be a pleasant and memorable one!

Please contact the hotels directly, in good time, to make your reservations
S’il vous plaît contactez les hôtels directement, en temps opportun, pour faire vos réservations

Bitte wenden Sie sich rechtzeitig und direkt an die Hotels, um Ihre Reservierungen zu machen

(Updated: AEP-09/17)

Geneva Area Hotels
Hôtels à Genève / Hotels in Genf



www.davidfeldman.com

David Feldman SA
59, Route de Chancy, Building D, 3rd floor 
1213 Petit Lancy, Geneva, Switzerland 
Tel. +41 (0)22 727 07 77 – info@davidfeldman.com 

Parking: Lancy Centre & visitor parking at 59 Route de Chancy

Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece, Hong Kong, Ireland, Israel, Italy, Norway, 
Spain, South Africa, Sweden, Thailand, UK, USA.

Worldwide presence with representatives in the following countries: 
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